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n Знай наших!

Михайло Пікторов 
уже 22 роки ходить 

босим
Чоловік із селища 
Володимирець, 
що на Рівненщині,  
пропагує здоровий 
спосіб життя, 
в будь-яку пору 
року і погоду 
не користується 
взуттям, узагалі 
не має ні чобіт, ні 
черевиків! «Щоби 
завжди бути 
здоровим, потрібно 
мати постійний 
контакт із землею», 
— каже він  с. 20 »

 n Обпалені війною

ПІД «ГРАДАМИ» І КУЛЯМИ ВЦІЛІВ, 

АЛЕ СЕРЦЕ… ПРОБИТЕ
Михайлу Ярмолі  з Ковеля немає ще  й 28.  І псевдо Укран він носить не випадково. 
Скромний, обдарований хлопець, який пробує сили в літературі, вивчає 
юриспруденцію, є дипломованим екологом, не роздумуючи, залишив роботу за 
фахом, відклав свої рукописи і пішов захищати Україну. Воював «у два заходи»: 
після демобілізації підписав контракт і повернувся на передову. «Пішов би і третій 
раз, якби лікарі пустили», — і тепер не здається Михайло

с. 11-12 »

Війна «скерувала» молодого учасника бойових дій до кардіохірургів.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

 n Точка кипіння

Смерть породіллі — матері трьох 
дітей — вивела на акцію протесту 
жителів Любомля с. 9 »
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l Понад 1300 книг із особистої 
бібліотеки літературного крити-
ка, есеїста, поета, шістдесятни-
ка Євгена Сверстюка передали 
музею Лесі Українки у Луцьку. 
Серед них – рідкісні стародруки, 
діаспорна література, першокниги 
шістдесятників та численні руко-
писи Євгена Сверстюка. Видання 
подаровані дружиною та донькою 
відомого українського діяча.

l Євхаристійний набір для 
літургії – чаша, дискос (особлива 
тарілка на підставці), лжиця (ло-
жечка) та копіє (списоподібний 
ніж) і антимінс – освячений плат 
із зашитою частинкою мощей 
когось зі святих знайшов мешка-
нець села Гулівка на Ковельщині 
в корінні поваленого дерева 
неподалік лісу. На антимінсі збе-
реглися два архієрейські підписи: 
єпископа Никона, вікарія Волин-
ської єпархії, зроблений у 1910-му, 
і архієпископа Олексія, датований 
1935 роком. Священнослужителі 
вважають, можливо, якийсь свяще-
ник сховав його під час пересліду-
вань Церкви радянською владою. 

l У Камінь-Каширському, Лю-
бомльському, Старовижівському 
районах уже в березні запустять 
три великі деревообробні лінії, 
які будуть виробляти додатково 
10 тисяч метрів кубічних лісу. Це 
дасть можливість частково відійти 
від послуг малого бізнесу.

l Донька відомого волинського 
композитора та співака В’ячес-
лава Хурсенка Марія Хурсенко 
візьме участь у «сліпих прослу-
ховуваннях» вокального шоу 
«Голос країни». Виступ дівчини 
покажуть на телеканалі «1+1» уже в 
неділю, 4 березня. 

l Команда Ратнівського від-
ділення ЕМД зайняла призове 
третє місце на ІІІ Всеукраїнсько-
му зимовому чемпіонаті бригад 
екстреної (швидкої) медичної 
допомоги з міжнародною участю 
«Кременецькі медичні ралі-
2018». Фельдшер медицини невід-
кладних станів Наталія Колядюк, 
Олеся Прач та водій Сергій Корпач 
продемонстрували високу професій-
ну майстерність серед 18 команд 
з різних областей України. n

 n Резонанс

ПОВЕРНУВСЯ ЗІ СМІТТЄВОГО БАКА 

У КРІСЛО ГОЛОВИ ОБЛРАДИ!
Рівненські депутати на позачерговій сесії парламенту області обрали 

четвертого у цьому скликанні голову —  68-річного Олександра Данильчука
Левко ЗАБРІДНИЙ

П
ан Данильчук —  фігура досить 
відома. У 1998–2002 роках 
був депутатом Верховної 

Ради, згодом —  заступником мі-
ністра оборони, у 2006–2010–му 
очолював Рівненську обласну раду, 
а у 2014–2015–му —  перший заступ-
ник голови.

Кандидатура пана Данильчука 
задовольнила всіх у нинішній біль-
шості облради, яку сформували БПП, 
Радикальна партія, партія «Кон-
кретних справ» та позафракційні. 
Новий голова належить до пропре-
зидентської сили, яка в облраді має 
найбільше депутатів. З одного боку, 
Олександр Данильчук —  самостійна 
фігура, з іншого —  з ним буде легко 
домовитися. Останнє було важливим 
і для голови Рівненської облдержад-
міністрації Олексія Муляренка, який 
активно лобіював зміну голови об-
ласної ради. Бо ж начебто отримав 
чітку вказівку з Києва —  батьківщи-
нівця на цій посаді бути не може.

Миколі Драганчуку, попереднику 
Олександра Данильчука, депутати 
у грудні, нагадаємо, не затвердили 
звіт. Це й стало формальною при-
чиною оголошення йому недовіри. 
Фактично ж основна підстава для 
звільнення, як і у 2016 році, коли 

знімали з посади голови радикала 
Володимира Ковальчука, —  політична 
доцільність.

Микола Драганчук вести сесійне 
засідання минулого четверга відмо-
вився, як тільки дійшло до питання 
про його відставку. Оголосив, що 

передає повноваження першому 
заступнику Олександрові Корнійчуку, 
і покинув сесійну залу.

Пан Корнійчук також втратив 
роботу: оскільки головою стала лю-
дина з БПП, до якого він належить, 
перший заступник написав заяву на 
звільнення. Журналістам розповідав, 
що був готовим до такої розв’язки 
ще за два тижні до засідання. Тоді, 
зазначимо, остаточно стало зрозу-
міло, що його кандидатуру на посаду 
голови облради не висуватимуть. 
Хоча такі амбіції у пана Корнійчука, 
який уже керував структурою три 
місяці у 2016 році, були.

Посаду ж першого заступника 

голови облради надали радикалу 
Сергію Свисталюку, вчителю на 
пенсії та одному з найактивніших 
спікерів у раді.

«Свобода» та «УКРОП» стали 
на сторону нової «коаліції». Такий 
реверанс дав змогу свободівцям 
зберегти посаду заступника голо-
ви (місце залишилося за Олексієм 
Бучинським) та керівництво у постій-
них комісіях.

За звільнення Миколи Драганчука 
проголосували 37 депутатів. Один 
утримався —  депутат від партії «Кон-
кретних справ» Ярослав Романюк, 
який, як і пан Драганчук, із Сарн. Про 
те, що не голосуватиме за відставку 
товариша, колег у новій більшості 
попередив одразу.

Олександра Данильчука обрали 
42 голосами. Він став четвертим 
у цьому, сьомому, скликанні обласної 
ради: після радикала Володими-
ра Ковальчука (4 місяці на посаді), 
БППівця Олександра Корнійчука (три 
місяці) та батьківщинівця Миколи 
Драганчука (1 рік та 5 місяців).

До речі, у 2014–му Олександр 
Данильчук став першим серед рів-
ненських політиків, хто був підданий 
«народній люстрації» —  із сесійної 
зали його винесли і посадили в сміт-
тєвий бак. n
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Фото із сайту Рівне вечірнє.

Тепер пан Олександр може з усмішкою згадувати події 2014 року.

« Олексій Муляренко начебто 
отримав чітку вказівку 
з Києва —  батьківщинівця 
на цій посаді бути 
не може.   »

Р Е К Л А М АКиїв має заплатити 4000 євро жінці, 
яка смажила яєчню на Вічному вогні

Активістку «Братства Дмитра Корчинського» Ганну Сінькову 
у 2012 році засудили до трьох років позбавлення волі з відстрочкою 
за цей акт у київському парку Слави (на фото)

Т
ак Сінькова 
та інші учас-
ники про-

тестували проти 
нецільового ви-
користання газу. 
Активістка 3 міся-
ці провела у сізо. 
Однак Європей-
ський суд із прав 
людини визнав, 
що тримання її 
під вартою було 
не виправданим 
і постановив ви-
платити Сіньковій 
4 тисячі євро. n
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Доброї весни
вам, люди!

ПРИВІТАЙТЕ ІМЕНИННИКІВ:
1 березня — Макар, Данило, Ілля, Павло.
2 — Роман, Федір, Марія.
3 — Кузьма, Віктор, Василь.
4 — Богдан, Микита, Євген, Максим.
5 — Сергій, Давид, Денис, Леонтій.

СХІД І ЗАХІД СОНЦЯ
2 березня (схід — 6.58, захід — 18.01), 3 (схід — 

6.55, захід — 18.05), 4 (схід — 6.53, захід — 18.06), 
5  (схід — 6.51, захід — 18.08). Протягом першого 
весняного місяця очікується незначний прояв соняч-
ної активності. Магнітні коливання можливі 14, 16, 
17, 18, 19 березня.

На Маневиччині — 
театр пантоміми 
під відкритим небом

Схоже, зима ще не готова поступатися 
весні і щосили лютує сильними морозами. 
Тож волиняни продовжують тішитися 
пейзажами, рипінням снігу під ногами і 
можливістю втілювати свою фантазію в 
кумедних сніговиках

Олеся БАНАДА

У 
селі Будки Маневицького району останнім ча-
сом людей узявся розважати дуже оригіналь-
ний мім. Як годиться, він у капелюсі, шарфику, 

з піднятими брівками та блідим обличчям. Хоча зов-
сім не рухається, бо зліплений зі снігу. Цього понад 
двометрового красеня 
створила Оксана Шевчук.

Оскільки пантоміма 
— вид сценічного мис-
тецтва, в якому художній 
образ відтворюється за 
допомогою міміки, жестів, 
пластики тіла, і її може ви-
конувати навіть один ак-
тор, то вважатимемо, що 
снігова вистава у Будках 
вдалася. І хоча жодної жи-
вої імпровізації веселий 
мім не покаже, проте на-
годи сфотографуватися 
із цим блакитнооким сим-
патягою на пам’ять про 
зиму-2018 місцеві жи телі   
не    упустили. 

 n Прогноз погоди

«І сонце, й сніг, 
і ожеледь — усе разом…»
1 

березня вшановують пам’ять 12 мучеників, а 
ще починають закликати весну. За давньою 
традицією цього дня печуть бублики — симво-

ли весняного сонця, які роздають дітям, аби ті за-
зивали пташок із вирію. Наші предки помітили, що 
погоду 1 березня передбачали грім і вітер. Якщо 
при північному вітрі прогримить грім, то весна 
буде холодною, при східному — сухою, при захід-
ному — мокрою, при південному — теплою.

А за прогнозом чергового синоптика обласного 
гідрометеоцентру Надії Голі, сьогодні не до гро-
му — мінлива хмарність, невеликий сніг, на до-
рогах ожеледиця. Вітер північно–західний, 7—12 
метрів за секунду. Температура повітря по області 
— 8 — 13, у Луцьку — 11—13 градусів морозу. 2–го 
— хмарно з проясненням, без істотних опадів, 
на дорогах ожеледиця. Вітер північно–східний, 
5 — 10 метрів за секунду. Температура повітря вно-
чі — 14—19, вдень — 6—11 градусів морозу. 3–го 
— мінлива хмарність, вночі та вранці невели-
кий сніг, вдень без істотних опадів, на дорогах 
ожеледиця. Вітер південно–східний, 5—10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі — 10—15, 
вдень — 5—10 градусів морозу. За багаторічними 
спостереженнями, найтепліше 1 березня було 1966 
року — плюс 14, найхолодніше — 1963–го — мінус 
11 градусів. Радіаційний фон учора по області ста-
новив 0,011 мілірентгена за годину.

У найближчі дві доби в Рівно-
му буде триматися хмарна пого-
да, сніжитиме, температура — 
від 9 до 19 градусів морозу.

азом »

Свята Текля 
охороняє Погіньки

На околиці цього села у 
Ковельському районі збереглася 
цікава пам’ятка: мурований 
стовп, на вершині якого – 
кам’яна скульптура (на фото). Є 
свідчення, що це зображення Марії 
Магдалини. Хоча місцеві селяни 
вперто називають її святою Теклею

Сергій НАУМУК

—К
олись, ще як я була дитиною, 
жінки вішали на той стовп 
вишиті фартушки і рушники, 

— розповідає 75–річна Галина Байда, 
на городі якої нині й стоїть пам’ятка. — 
Цвяшками якось кріпили. Та Текля вся 
побита, у війну по ній стріляли. Була го-
лова цементна, вінок на ній довго висів, 
а потім упав.

Місцину, де розташований мурований 
стовп зі скульптурою, називають Цар-
ським Шляхом. Місцеві жителі кажуть, що 
там колись проходила дорога з Ковеля до 
Голоб. Письменник Володимир Гануліч, 
уродженець Погіньок, висловив версію, 
що саме цим шляхом свого часу проїж-
джав Тарас Шевченко.

Колись у селі існував монастир, руїни 
стін якого досі збереглися біля церкви. 
Поруч — залишки монастирського парку. 
За словами місцевих жителів, тут були по-
ховання, але потім хрести зрізали, і тепер 
це місце ніяк не позначене. 

Відомого композитора 
у Луцьк привела любов 
до Лесі й надихнула на пісні

У концертній залі музичної школи №3 ім. Фридерика 
Шопена, що в обласному центрі, відбулася зустріч 
із заслуженим діячем мистецтв України Мирославом 
Стефанишиним

Лариса ЗАНЮК

Н
евтомний маестро Стефанишин — автор понад 
500 му зичних творів, близько півтисячі аранжувань 
українських народних пісень — своєю творчостю зав-

дячує нашій великій землячці, яка й привела його в Луцьк у 
1947–му та надихнула писати музику на свої вірші. Мирослав 
Степанович уклав збірку музичних творів «Горить моє сер-
це, палає» на слова Лесі Українки. На вечорі, приуроченому 
до дня народження славетної Лесі, звучала її співана поезія 
«Давня весна», «Горить моє серце» та «Я — Мавка» на слова 
Олександра Богачука, які виконала лауреат всеукраїнських та 
міжнародних конкурсів Ірина Котлицька–Марчук. Розчулила 
присутніх і її вихованка Катерина Маматова піснею «Заспівай 
мені, мамо».

Не одне покоління учнів музичної школи виросло під впли-
вом Мирослава Стефанишина. Того вечора вихованці Тамари 
Артюшевської, Олени Богдан, Ірини Марчук, Наталії Гончарук 
співали обрамлену музикою Мирослава Стефанишина пое-
зію Йосипа Струцюка, Івана Чернецького, Олександра Бога-
чука, Миколи Мартинюка.

А на завершення пісенно–поетичного свята — «Пісня про 
Луцьк» від чарівної Ірини Котлицької–Марчук. До речі, мае-
стро Стефанишин пророкує їй звання заслуженої артистки, 
адже таке сопрано неможливо не відзначити. Усім учасникам 
композитор підготував солодкі подарунки та презентував 
збірники своїх пісень. 

«Подорожі роблять нас безмежно 
щасливими»

Мандрівки подарували їм доленосну зустріч: Юлія 
Шукрута — маневиччанка, Крістіан Маурісіо Родрігез 
Арая — чилієць (обоє на фото). Закохані живуть, як 
радив Кузьма Скрябін: «Не витрачайте грошей на 
шмотки, а витрачайте на подорожі. Яка різниця скільки 
років твоїм кедам, якщо ти гуляєш в них по Парижу?»

В
они познайомилися на півдні Чилі у місті Пунта–Аренас. 
Крістіан тоді працював на кордоні, ставив штампи про 
проходження митного контролю у паспортах іноземців. 

Хлопець запросив нових друзів з України погостювати у рідно-
му місті, де вони разом із його родиною святкували Різдво. Юля 
відчула, що це її людина, в них однакові мрії, погляди на життя. 
Крістіан освідчився дівчині на славнозвісній горі Мачу–Пікчу, 
яку ще називають «містом у небесах», і зараз закохані готують-
ся до весілля.

— Багато подорожуючи, — каже Юлія, —  я зрозуміла, що 
потрібно час від часу виходити із так званої зони комфорту, ба-
чити, як живуть люди в інших країнах, пізнавати їхню культуру і 
звичаї. Щоразу це збагачує тебе новими емоціями. Крістіану в 
Україні дуже сподобалися засніжені Карпати, а ще ми побували 
в Маневичах, Луцьку, Львові, Калуші, Івано–Франківську, Ярем-
чі, Буковелі та Києві. Церемонію весілля плануємо провести на 
березі Тихого океану у Чилі, а в Україні — обвінчатись. Наразі 
мешкаємо у Сантьяго. Я працюю в ірландському пабі, вчу іс-
панську. Подорожі роблять нас безмежно щасливими людьми.

Фото Оксани ШЕВЧУК.

Ведуча рубрики Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72-38-94
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Вихованці Ірини Котлицької-Марчук з улюбленим наставником.
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Фото із «Фейсбук»-сторінки Юлії ШУКРУТИ.

Фото Власти КРИМСЬКОЇ.
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ДЕ ТІ НАШІ «ЩУКИ» 

ТА «ОКУНІ»?
Слово «корупція» українці вживають, певно, 
частіше, ніж «Отче наш». Але нарікаємо не тільки 
на неї. А ще на «комуналку» та ціни, які високі. 
І на зарплати, які низькі. Щоб знайти роботу з 
відносно пристойними заробітками, треба їхати в 
Польщу. Не йдуть інвестори в Україну, щось ніхто 
не поспішає зводити в Луцьку, Нововолинську чи 
Камені–Каширському нові підприємства… Пенсію 
обіцяли більшу. А моя мама як мала півтори тисячі, 
так і має. «Не положено» колишнім колгоспникам, 
не заробили на ланах під палючим сонцем… Про 
нову поліцію розказують, а дореформувались 
до того, що в патрульні нема кому іти… А 
судді? Шукали–шукали чесних, а знайшовся 
«найгуманніший суд» у світі і відпустив мера 
Одеси Геннадія Труханова, який, не криючись, 
привласнив мільйонів двісті… Та ще «барига» на 
Мальдіви собі полетів, хоч би що йому…

І 
тут — як грім серед яс-
ного неба — заява не 
кого–небуть, а голови 

представництва Європей-
ського Союзу в Україні Хью-
га Мінгареллі. Прорік: хто 
не бачить в Україні реформ 
— той «ідіот або людина з 
обмеженою точкою зору»! 
Так і сказав. І знаєте що? Я 
з ним згоден.

Нашою головною ре-
формою вважаю те, що 
Україна збереглась. Чого не 
було в планах кремлівських 
шовіністів, які гострили на 
неї зуби. Це справді диво, і 
його до кінця ще належить 
усвідомити. Погоджуюсь із 
Віталієм Портніковим, який 
назвав Майдан вдалим пов-
станням за незалежність. 
А тепер маємо зовсім інше 
військо, що стоїть на її сто-
рожі.

Декомунізація. Поки що 
зовнішня. Але без неї не 
буде декомунізації та деко-
лонізації і в умах та серцях, 
тобто внутрішньої.

Нові паростки укра-
їнської культури. Нареш-
ті з’являється наше кіно 
і — що не менш важливо 
— мультики. Більше украї-
номовних книг. Більше укра-
їнської пісні на радіо. Вже 
нема відчуття, що живеш на 
окупованій російською поп-
сою території.

Безвіз. Без коментарів.
Нові дороги, яких посту-

пово більшає.
Освітня, медична та 

пенсійна реформи (стежи-
мо з Гройсманом — обіцяв 
з наступного року виправи-
ти несправедливість щодо 
мами та усіх колгоспників). 
Важко сказати, чим закін-
чаться, бо про перший ре-

зультат можна буде гово-
рити років через 5–10, але 
важливо, що нарешті поча-
ли.

Децентралізація. Спро-
можні громади, які утво-
рились у 2015–му, вже ви-
гідно виділяються в плані 
інфраструктури та якості 
життя серед сусідів, які ще 
думають, чи об’єднуватися. 
Те саме і з ОСББ. Дві па-
нельки–однолітки можуть 
навіть зовнішньо відрізня-
тись одна від одної, бо в 
одній діє ОСББ, а в іншій ще 
живуть із ЖЕКом.

Отож є точки росту, є 
зміни, які можна назвати 
позитивними.

Але є й інше питання: їх 
замало, вони не завжди від-
чутні і йдуть повільно.

Тоді треба знайти тих, 
хто зможе їх прискорити. 
Логічно. Але тут стає сумні-
ше. Беру дві опозиційні по-
літичні сили, які належать до 
найпопулярніших — «Опо-
зиційний блок» та «Батьків-
щина». Для мене особисто 
головним критерієм оцінки 
партій є їхнє ставлення до 
децентралізації, яку вважаю 
ключовою реформою. І що 
маємо? Підтримка «Опобло-
ком» децентралізаційних за-
конів наближається до нуля, 
а «Батьківщини» — у межах 
20 відсотків, тобто ці хлопці 
та дівчата не тільки не при-
скорять зміни, а й згорнуть 
їх, повернуть усе назад…

От і виходить, що тепе-
рішні «раки», які при владі, 
на безриб’ї здаються ся-
кою–такою «рибою». Але 
хотілося б поміняти цих 
«раків» не на «п’явок», а 
на справжніх «риб», яких 
чомусь не видно… Агов, 
«щуки» та «окуні», де ви?!. n

П о г л я д

Василь УЛІЦЬКИЙ,
заступник головного 

редактора газети «Волинь-нова»

ПОДЯКА
СПАСИБІ ЗА ТЕ, ЩО ЗНОВУ ПОБАЧИЛИ СОНЦЕ

«Сонце повинні бачити всі». Цей знаменитий вислів Во-
лодимира Філатова щоденно втілює у життя лікар облас-
ної клінічної лікарні центру офтальмології Лідія Рудавська. 
21 лютого цього року Лідія Михайлівна разом із колегами-лі-
карями, анестезіологом, медсестрами за чотири години 
подарували можливість бачити світло одинадцятьом паці-
єнтам. Ми всі щиро вдячні за людяність, високий професіо-
налізм, чуйність, доброту і турботливе ставлення до хворих. 
Зичимо здоров’я, успіхів у роботі, сімейного благополуччя 
та довголіття.

З повагою Ірина БУДИЛОВСЬКА, Емілія ЛЯШУК, 
Людмила ГІРЧЕНКО та інші вдячні пацієнти.

 n Із перших уст

Після відвідування Волині 

Володимир Гройсман узявся 

за закон «Маски-шоу стоп»
Про це прем’єр заявив журналістам місцевих ЗМІ 

під час звіту про роботу уряду за минулий рік. 
Про що говорив очільник Кабміну —  коротко

Василь УЛІЦЬКИЙ

БУРШТИН
— Ми пробували врегу-

лювати проблему добування 
янтарю постановою. Не спра-
цювало. Потрібен закон. Але 
шансів на його проходження 
у відкритому публічному ва-
ріанті я поки не бачу —  в та-
кому, щоб це було правильно 
зроблено.

МЕДИЦИНА
— Чомусь дехто нав’язав 

думку, що прийняття «медич-
ного» закону —  це вже рефор-
ма. Ні, це тільки початок.

ДОРОГИ
— Просто не розумію, 

чому їх не будували раніше, 
не розумію… Якщо процес не 
зупиняти, то через 3–5 років 
українські дороги будуть 
в дуже гарному стані.

ПАРЛАМЕНТСЬКІ 
ПЕРЕГОНИ

— Планую брати участь 
у наступних виборах до Вер-
ховної Ради. У нас залишило-
ся майже два роки до черго-
вих виборів 2019-го. Після 
них життя не завершується, 
а Україна має відбутися як 
сильна держава… До виборів 
повинні вирішити питання 
нової виборчої системи. Пар-
ламент ухвалив у першому 
читанні непоганий закон, який 
може бути допрацьований до 
другого читання. Щоб це були 
відкриті партійні списки.

ЗАКОН 
«МАСКИ–ШОУ СТОП»

— Ідея про його прийняття 
прийшла після поїздки на Во-
линь. На зустрічі з підприєм-
цями став сивочолий керівник 
будівельної фірми і каже: «За 
останній час у мене було 
9 об шуків. Нічого не знайшли. 
Не можу вже витримувати 
такий тиск»…

Комусь, певно, треба 
було кілька квартир… Я на-
поліг на так званому законі 
«маски–шоу стоп». Не можна 
дозволяти якомусь недоум-
ку використовувати бійців 
спецпідрозділу для бандит-
ської діяльності, вриваю-
чись на підприємства. Якщо 
будемо себе вести як дикуни, 
ніхто не захоче займатись 
підприємницькою діяльністю.

НАЙТРАГІЧНІШИЙ ПЕРІОД 
ДЛЯ КРАЇНИ

— Вважаю 2004–2014 ро-
ки найтрагічнішими в істо-
рії України. Бо це був час, 
втрачений на піар. Якби тоді 
Україну зробили сильною, то 
ми б зараз не мали окупації. 
І тепер я бачу у політиці ті ж 
самі обличчя. Соціальні ліфти 

так і не спрацювали —  все 
знайомі обличчя. Я, певно, 
єдиний, хто з крісла мера 
прийшов в уряд. Якби не 
війна, не робив би цього. 
Яценюк запропонував: «Піш-
ли зі мною рятувати Україну». 
«Добре, —  кажу. —  Але маєш 
дати мені змогу зробити де-

централізацію». І він дав таку 
можливість.

СЕРЕДНЯ ЗАРПЛАТА
— У Лондоні можна не ро-

зуміти англійської мови, до-
статньо знати польську —  не 
пропадете, стільки там їхніх 
заробітчан. Натомість укра-
їнці їдуть у Польщу. Вважаю, 
що до кінця року середня 
зарплата в країні має бути 
не менше 10 тисяч гривень. 
Тоді люди будуть повертатися 
в Україну.

ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ
— Чи треба її завершува-

ти? Так, але це має бути не 
революційний шлях, а еволю-
ційний.

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
— 2018–й стане ро-

ком масштабної підтрим-
ки сільського виробника. 

Держава компенсовуватиме 
25% вартості будівництва 
нових ферм, 25% вартості 
нової техніки українського 
виробника. На кожну корову 
передбачено півтори тисячі 
гривень дотації, кожна роди-
на, яка вигодує теля до року, 
отримає 2,5 тисячі гривень 

компенсації. Окремо перед-
бачено підтримку фермерів, 
які мають до 500 гектарів 
землі. Для них буде 80% ком-
пенсації вартості посадково-
го матеріалу в садівництві та 
ягідництві, 40% —  на купівлю 
української сільськогоспо-
дарської техніки тощо.

САДОЧКИ ТА ШКОЛИ
— Зараз у Вінниці буду-

ється 5 нових дитячих садоч-
ків та одна школа. На це не 
витрачено жодної бюджетної 
гривні. Тому що у місті вже 
10 років, як влада не бере 
хабарів від забудовників. 
Хочете зводити житло? Будь 
ласка, але побудуйте поряд 
школу, садок, поліклініку. 
Чому в одних обласних цен-
трах це вдається, а в інших 
чекають на сотні мільйонів із 
Києва, щоб побудувати один 
навчальний заклад? n

« Вважаю 2004–2014 роки найтрагічнішими в історії 
України. Бо це був час, втрачений на піар. »

«До кінця року середня зарплата в країні має бути 
не менше 10 тисяч гривень».

Фото «Українські новини».
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 n Прошу слова!

Громади мають дати поштовх 

для зростання і розвитку країни*

Виділення земель поза межами населених пунктів у розпорядження громад з вини 
влади і надалі залишається невирішеним питанням, що гальмує розвиток місцевого 
самоврядування. Черговий приклад безсистемних дій —  нещодавнє рішення Кабінету 
Міністрів № 60-р. від 31.01.2018, що стосується передачі ділянок сільськогосподарського 
призначення за межами населених пунктів із державної у комунальну власність 
у користування виключно об’єднаних територіальних громад

Ігор 
ВОЛОШЕНЮК, 
голова 
Волинської 
обласної 
організації 
Аграрної 
партії 
України

О
кремим пунктом є пе-
редача у комунальну 
власність ОТГ тих угідь, 

права на які вже виставлені на 
земельні торги та після яких 
мають укладатися договори 
оренди. Таких ділянок є достат-
ньо, а саме оформлення може 
тривати роками. Отже, проце-
су справжньої децентралізації 
у земельній сфері доведеться 
чекати довго.

На жаль, публікація уря-
дового розпорядження не 
додала чіткості щодо того, чи 
насправді цей процес можна 
здійснити у рамках чинного 
законодавства. Заяви уряду 
нагадують піар–змагання із 
парламентом, який уже вко-
тре відхилив усі розроблені 
законопроекти щодо передачі 
земель за межами населених 
пунктів у володіння місцевих 
громад. Це вкрай актуальне 

питання залишається пред-
метом спекуляцій. Дії влади 
звелися до безкінечного пра-
вового нігілізму, а реальних 
зрушень у цій сфері так і не від-
бувається. Земля залишається 
засобом корупційних обору-
док, у яких зацікавлені нечисті 
на руку чиновники.

Вирішувати цю пробле-
му треба негайно, але шля-
хом системного підходу. Адже 
можливість розпоряджатися 

наділами за межами населе-
них пунктів є однією з голов-
них передумов інституційної 
та фінансової самодостатності 
місцевих громад. Необхідне 
невідкладне ухвалення законо-
давчих норм, що забезпечить 
децентралізацію земельних 
ресурсів. Без передачі земель, 
коштів і реальної влади грома-
дам розвиток самоврядування 
не можливий!

Невирішеність цього пи-

тання вже стала внутрішньою 
загрозою в Україні, що сприяє 
економічним злочинам та рей-
дерству. Селяни, які потерпа-
ють від правового свавілля, 
упевнені, що злочинцям піді-
грають корумповані чиновники 
Держгеокадастру, нотаріуси, 
державні реєстратори. «Зе-
мельні гангстери» постійно 
розширюють свій юридичний 
арсенал: це і фальсифікація до-
кументів, і створення штучної 

заборгованості. Об’єктом при-
власнення може стати врожай, 
цілісний майновий комплекс, 
земельна ділянка тощо.

Реакція влади, як завжди, є 
недостатньою. Тоді як глибин-
ними причинами земельних 
злочинів залишається відсут-
ність в державі дієвої системи 
гарантування права власності, 
корупція в органах виконавчої 
влади, прогалини у земельному 
й цивільному законодавствах. 
Передачу наділів громадам 
гальмують, щоб монополізу-
вати всі ресурси, а простіше —  
обібрати сільських трударів.

Зупинити руйнівну систему 
можна буде через відновлення 
та впровадження справжньо-
го самоврядування в країні. На 
29 квітня призначено чергові 
вибори до ОТГ. На Волині вони 
відбуватимуться лише в одній 
Торчинській селищній об’єдна-
ній громаді. Помітне бажання 
обласних керманичів заблоку-
вати створення нових громад. 
Адже стає очевидно, що вони 
виборюватимуть право на роз-
виток, отримуватимуть кошти 
і ресурси, які клептократи зви-
кли вважати своєю «кормовою 
базою». Система обласних та 
районних держадміністрацій 
теж припинить своє паразиту-
вання.

Вибори є можливістю при-
вести до влади місцевих ліде-
рів, тих, хто хоче, щоб грома-
ди жили і розвивалися краще. 
Саме вони мають стати альтер-
нативою і недолугій владі, й по-
пулістам із опозиції. А разом із 
активними громадянами здат-
ні перемогти корумпованих 
чиновників і ставлеників про-
владних партій, що зацікавлені 
в консервації людського без-
прав’я. Громади мають дати 
поштовх для зростання і роз-
витку всієї країни. n

К, « Помітне бажання 
обласних керманичів 
заблокувати 
створення нових 
громад. Адже стає 
очевидно, що вони 
виборюватимуть 
право на розвиток, 
отримуватимуть 
кошти і ресурси, які 
клептократи звикли 
вважати своєю 
«кормовою 
базою». »

 n Політика

НЕ ЛИШЕ ЛОМБАРДИ…
*

Лідер партії «Батьківщина» Юлія Тимошенко не подає в деклараціях 
повних відомостей про чеський бізнес свого чоловіка Олександра 
Тимошенка та його закордонну прописку (обоє на фото)

Мар’яна 
МОТРУНИЧ, 
видання Bihus.
info

У 
д е к л а р а ц і ї 
про доходи екс–
прем’єра і лідерки «Батьків-

щини» відсутня компанія «Medical 
Investedested Capital True Standing 
Europe Limited s. r.o.» (скорочено 
—  «Medic Trust»), керуючим парт-
нером якої Олександр Тимошенко 
є з 2014 року.

Засновником і власником її 
(вона займається орендою не-
рухомості) є гвінейська фірма 
«Medic Trust». Компанія з такою ж 
назвою існує і в Лондоні.

Також Тимошенко не заде-
кларувала чеську «Батьківщину». 
Це громадська організація, за-
реєстрована в Празі 2015 року 
Олександром Тимошенком, Яною 
Даніо та Галиною Андрейців. Офі-
ційна її мета —  співпраця українців 
за межами України.

Водночас у декларації де-
путатки вказано дохід Олексан-
дра від чеської компанії «Britico 
Product s. r.o.» (300 тисяч гривень 
за два роки). Займається вона 

в основному посередництвом 
у сфері нерухомості та рекламою. 
Кількість працівників — 5 осіб.

Улітку 2017 року всі перелічені 
юридичні особи змінили пропис-

ки і зараз перебувають за одні-
єю адресою: Opletalova 1525/39, 
Nove Mesto, 110 00 Praha 1.

Сам Олександр Тимошен-
ко прописаний у Празі на вул. Za 

zahradami 387/17. Ще одна чесь-
ка прописка Тимошенка —  Usti 
nad Labem, Na Kohoute 804/14, 
PSC40010.

Жодне з чеських місць про-
живання не вказано в деклараці-
ях Юлії Тимошенко, в той час як 
Олександр Тимошенко вписує ці 
адреси в офіційних реєстрах Чехії. 
Про це повідомляла «Українська 
правда».

Однак у прес–службі партії 
«Батьківщина» заявили, що Юлія 
ніколи не приховувала доходів 
свого чоловіка Олександра Тимо-
шенка у Чеській Республіці.

Там зазначили, що жодних 
дивідендів від діяльності згаданих 
компаній Олександр не отримував 
і «не є ані засновником, ані влас-
ником, ані бенефіціаром приват-
ної компанії».

Щодо адрес, то одна з них, 
«зазначених у розслідуванні, сто-
сується квартири, в якій Олек-
сандр Тимошенко жив раніше, але 
припинив нею користуватися до 
періоду декларування. За іншою 
розташований будинок, який не 
перебуває у власності Олексан-
дра Тимошенка», —  прокоменту-
вали журналістське розслідування 
у прес–службі Тимошенко.

Як повідомляла раніше про-
грама «Наші гроші з Денисом 
Бігусом», у 2017 році родина 
Юлії Тимошенко отримала дохід 
у 2,4 мільйона гривень від кіпр-
ської компанії «Diafox Consulting 
Limited», на яку в Україні оформ-
лена мережа ломбардів «Дешева 
готівка». n

« Жодне з чеських місць проживання чоловіка не 
вказано в деклараціях Юлії Тимошенко, в той 
час як Олександр Тимошенко вписує ці адреси 
в офіційних реєстрах Чехії. »

»

«
n Пряма мова

Леонід КРАВЧУК, 
Президент України 
у 1991—1994 роках, 
звернувся до Польщі:

Не можна вчити 
Україну, що їй роби-
ти, кого вважати за 
героїв, а кого — ні. Я 
народився в Україні, 
але тоді це була тери-
торія Польщі. Мого 
батька і матір, які пра-
цювали на польських 
поселенців, називали 
хамами і бидлом… 
Ми раділи і вважа-
ли Польщу лідером. 
Але вона вирішила 
бути вчителем. Якщо 
Варшава хоче мати з 
Києвом хороші відно-
сини, то ці відносини 
повинні бути рівно-
правними. Польща 
не може вирішувати 
нашу внутрішню і 
зовнішню політику.
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ЛІД НЕ ВИТРИМАВ 
ВАГИ ІНОМАРКИ

25 лютого вечірньої пори до 
служби порятунку «101» надійшло 
повідомлення про те, що на озері 
Молодіжне у Ківерцях автомобіль БМВ 
провалився задніми колесами під 
кригу

Богдана КАТЕРИНЧУК

Д
о місця події прибули працівники чер-
гового караулу ДПРЧ-6 Ківерців та спе-
цтехніка. Рятувальники за допомогою 

буксирувального троса витягли іномарку, во-
дій якої вирішив покататися на льоду.

Працівники Державної служби з надзви-
чайних ситуацій закликають краян бути обе-
режними на водоймах, навіть тоді, коли зда-
ється, що крига міцна. У Старій Вижівці, на 
річці Вижівка зокрема, рятувальники обійшли 
місця зимової риболовлі та проінструктували 
людей щодо основних правил безпеки, яких 
потрібно дотримуватися, і як діяти, потрапив-
ши під лід. Така роз’яснювальна робота про-
водиться і в інших районах. n

НЕ ПЕРЕЖИЛИ 
БЕЗХАТЧЕНКИ МОРОЗІВ

Позавчора патрульні Луцька мали два 
виклики з приводу загибелі осіб, які 
залишилися без даху над головою

Ольга БУЗУЛУК

З 
вулиці Наливайка в обласному центрі за-
явниця повідомила, що з підвалу чути не-
приємний запах. Полісмени спустились 

усередину і виявили там чоловіка без ознак 
життя. Згодом слідчі встановили, що йому        
54 роки. Раніше безхатченко проживав у бу-
динку, де і сталася біда, з дружиною та сином. 
Обставини склалися так, що він втратив усе, 
тулився у підвалах, харчувався зі смітників.

А на вулиці Кравчука тіло покійника виявив 
працівник житлово-комунального підприєм-
ства, який у підвалі лагодив труби. Поліція 
встановила, що чоловікові 49 років і раніше він 
мешкав неподалік. Як розповіли сусіди, його 
вигнали з дому родичі, а в квартиру засели-
ли чужих людей. Відтак, він тинявся містом, 
не маючи де жити. За попередньою інформа-
цією, обидва безхатченки померли від перео-
холодження. n

ВЕРБУВАВ ЗЕМЛЯКІВ 
У ТРУДОВЕ РАБСТВО

Співробітники відділу боротьби зі 
злочинами, пов’язаними з торгівлею 
людьми, спільно зі слідчим волинської 
поліції затримали 27-річного жителя 
Володимира-Волинського, який із 
січня по травень 2016-го відправив 
до Республіки Білорусь чотирьох 
чоловіків віком від 20 до 50 років

Анна ПАВЛОВСЬКА

-З
ловмисник обіцяв потерпілим влаш-
тувати на роботу в колгоспі в сусідній 
державі. Тим часом переправив їх че-

рез державний кордон з метою примусової 
трудової експлуатації. Наразі йому оголошено 
про підозру у вчиненні злочину, передбачено-
го ч. 2 ст. 149  Кримінального кодексу України. 
Суд обрав правопорушнику запобіжний захід 
у вигляді тримання під вартою. Санкція статті, 
зокрема, передбачає позбавлення волі стро-
ком від п’яти до 12 років із конфіскацією май-
на, – повідомив керівник поліції Волині Петро 
Шпига.

Встановлено, що зловмисник забрав у 
заробітчан документи, залякував їх, заробіт-
ну плату привласнював. Під час проведення 
санкціонованого обшуку у його помешканні 
поліцейські виявили ще двох осіб, яких, мож-
ливо, також незаконно експлуатував. За цим 
фактом поліція проводить перевірку. n

             ОВИНИ / краю
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РЕАЛІЗУЄМО:
КОМБІКОРМ (для тварин і птиці), 

ПТИЦЮ (бройлер, качка, м’ясо-

яєчна, гуска, індик).

Доставляємо по області.

Тел.: 066-408-77-76, 
067-362-95-32, 067-332-62-50, 

067-332-68-00.

 n А ви як думаєте?

СУСІДКА-БІЛОРУСЬ —  

ЦЕ ДРУГ ЧИ ВОРОГ УКРАЇНИ?
З таким запитанням ми звернулися до наших респондентів у зв’язку 
з повідомленнями про можливу участь солдатів Олександра 
Лукашенка у складі миротворчих військ на Донбасі

   Володимир МЕЛЬНИКОВИЧ,
екс-начальник управління Служби 
безпеки України у Волинській 
області (м. Луцьк):

— Білоруський народ вважаю друж-
нім, але на їхню державу дивлюся крізь 
призму Росії. По суті, це вже є і відпо-
відь на запитання, чи хотів би, щоб біло-

руські миротворці були на Донбасі: вони там не бажані, 
адже йдеться про представників державної структури. 
Тяжко судити про методи правління Олександра Лука-
шенка —  ми як сусіди можемо збоку оцінювати лише 
їхні результати. І в гуманітарній сфері (насамперед маю 
на увазі свободу слова) ці методи, можливо, виклика-
ють певне несприйняття. Але якщо оцінювати еконо-
мічний розвиток Білорусі, то висновок, звичайно, пози-
тивний. Не думаю, що сьогоднішній хаос у державному 
управлінні України може рівнятися на Білорусь.

   Микола ГЕЙНИК,
начальник хірургічного відділення 
Рівненського військового госпіталю, 
офіцер, який пройшов 3 війни 
і 4 місяці був у полоні (м. Рівне):

— Наведу приклад зі свого особисто-
го життя. Моя колишня теща —  корінна 
білоруска з Могильова. І коли я, лікар, 

поїхав на Схід України в зону бойових дій, щоб надавати 
допомогу пораненим, коли потрапив у полон, то реакція 
була така: «Не треба було воювати з нашими російськи-
ми братами». Звичайно, скрізь є люди з різними погля-
дами, але мені здається, що сябри більше тяжіють до 
Росії, аніж до України. І думаю, якщо приймуть рішення 
ввести до складу миротворчих сил на Донбасі білорусів, 
то під їхнім прапором насправді будуть переодягнені 
росіяни. Зрештою, у зовнішній політиці, у стосунках між 
державами не буває дружби, кожен президент повинен 
відстоювати інтереси свого народу. В Білорусі менше 
демократії, але Олександр Лукашенко зберіг від розва-
лу економіку, розвиває медицину, дбає про спорт. А наші 
керівники, на жаль, турбуються тільки про своє збага-
чення і ведуть таку політику, що з Україною перестають 
рахуватися інші держави.

   Тарас ЧОРНОВІЛ,
депутат Верховної Ради 
V, VI, VII cкликань (м. Київ):

— Білорусь нам друг, але на сьогод-
ні я не бачу її повноправним учасником 
міжнародних відносин. Вона втратила ре-
альну правосуб’єктність з того часу, коли 
правоохоронні органи, силові структури, 

армія фактично опинилися під контролем РФ. Лукашенко 
тепер вже й до Європи не збирається після спільних нав-
чань із путінською армією. Тоді йому дали доброго «нага-
няя» й показали, хто справжній господар. У Білорусі ситуа-

ція зараз дуже неприваблива —  після тривалої стабільності 
почалися проблеми. Однак дезорганізована опозиція, 
значна частина якої керується з Росії, отримати владу явно 
не зможе. А щодо Лукашенка, то будь-який диктатор рано 
чи пізно принесе біду своєму народу —  Муаммара Каддафі 
також колись вважали гарним господарем.

   Ігор ГУЗЬ,
народний депутат України 
(м. Луцьк):

— Останнім часом Лукашенко пра-
цює в орбіті Путіна. Про це свідчать різні 
факти: і затримання українців, і спіль-
ні військові навчання Росії та Білорусі. 
Тож маємо більше ворожих аспектів, ніж 

дружніх. Я категорично проти їхніх миротворців на Дон-
басі. Білорусь у геополітичному визначенні не є само-
стійною, а залежною від Росії, тому вона не може бути 
нейтральною. Залучення її до миротворчої участі буде 
помилкою для України.

Закінчення на с. 7
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« Думаю, якщо приймуть рішення 
ввести до складу миротворчих 
сил на Донбасі білорусів, то під 
їхнім прапором насправді будуть 
переодягнені росіяни. »

Були часи, коли вболівальники на матчі Білорусь—Україна вивішували такі банери і скандували: «Путін-Ху#ло!»

Фото із сайту watcher.com.ua.
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   Галина САЛІВОНЧИК,
директор школи 
I–II ст. (с. Щитинська 
Воля Ратнівського 
району):

— Про білорусів 
щось погане говорити 
важко. Коли біля кордо-

ну їхні й наші села зовсім поряд, то лю-
дей не сприймаєш як ворогів. До того ж, 
багато односельчан повиїжджали в су-
сідню країну й зараз навідуються в гості. 
А те, що Лукашенко справді близький до 
Росії, то не завжди народ відповідає за 
своїх керівників. Я була в Білорусі давно 
й тоді дуже відчувалися старі «совєтські» 
порядки. Коли в нас відбулася Револю-
ція гідності, дехто навіть боявся їхати до 
України —  їх страшили «бандерівцями». 
А тепер чую зовсім іншу мову —  білоруси 
нарікають на важке життя та в чомусь со-
лідарні з нами. Думаю, що з часом зміни 
відбуватимуться й там —  недарма Лука-
шенко так активно намагається брати 
участь у переговорах та різних міжна-
родних зустрічах.

   Володимир 
ФЕСЕНКО,
політолог, директор 
Центру прикладних 
політичних 
досліджень «Пента» 
(м. Київ):

— Ні для кого не се-
крет, що Олександр Лукашенко вста-
новив авторитарний режим. Але це не 
означає, що маємо розглядати Біло-
русь як ворога. Нам треба зменшувати 
кількість недругів навколо себе, а не 
збільшувати. В першу чергу —  це наш 
сусід, який у ситуації війни на Донбасі 
до України тримає нейтральну пози-
цію, пропри те, що є союзником Росії. 
Думаю, більшість білорусів не мають 
ворожості до українців, як і ми до них. 
Як свідчать опитування, наші грома-
дяни з-поміж сусідніх країн позитивно 
ставляться до Білорусі, а Олександр 
Лукашенко в нас найбільш популярний 
іноземний лідер. Отака неоднозначна 
ситуація. Президент цієї країни висту-
пає в ролі посередника, намагається 
знайти баланс у стосунках і з Петром 
Порошенком, і з Володимиром Путі-
ним. Участь Мінська у миротворчій місії 
ООН поки офіційно не обговорюється. 
Якщо Росія буде категорично проти 
використання сил держав НАТО в цій 
місії, тоді ми будемо категорично проти 
участі країн ОДКБ (Організація дого-
вору про колективну безпеку. —  Ред.) 
—  військового союзу, очолюваного Мо-
сквою. У такому разі Білорусь не зможе 
бути задіяною.

   Віктор САПОЖНІКОВ,
нововолинський 
міський голова 
(м. Нововолинськ):

— Білорусь —  це 
в першу чергу люди. 
Звідти моя дружина, 
тому часто буваю в су-

сідній країні і впевнений, що це брат-
ський слов’янський народ. Зараз 
багато говориться про введення ми-
ротворчих військ на Донбас. Чи потрібні 
саме білоруські миротворці —  сказати 
складно. Це питання повинні вирішува-
ти фахівці. Щодо президента Лукашен-
ка —  він лідер і водночас диктатор. Хоча 
йому треба віддати належне: зумів не 
лише втримати економічну ситуацію, 
а й покращити її. На Міжнародному фо-
румі в Мінську, в якому я брав участь, 
оприлюднили такі цифри: Україна 
зменшила енерговитрати на одиницю 
продукції в 1,6 рази, а Білорусь —  у 3,6. 
Не на нашу користь буде й порівняння 
доріг із білоруськими та інші моменти. 
Але варто визнати, що державна систе-
ма, «зав’язана» на одній людині, не має 
перспективи. Потрібно будувати демо-
кратичну країну.

   Ірина ВАХОВИЧ,
депутат Волинської 
обласної ради, голова 
бюджетної комісії 
(м. Луцьк):

— Думка про певний 
народ, територію фор-
мується з двох важливих 

джерел: повідомлень ЗМІ та власних 
спостережень, спілкування. Тому, на 
моє особисте переконання, білоруси є 
нашими друзями, мають схожий мен-
талітет, погляди і бажання. Разом із тим, 
наша дружба не достатньо відкрита, 
швидше «на всяк випадок», прихована. 
Методи правління Лукашенка підтри-
мую з позиції порядку у багатьох сфе-
рах, зокрема в медицині, сільському 
господарстві, де Білорусь значно про-
гресувала. Однак не схвалюю відвертої 
відсутності демократії.

   Ірина ФАРІОН,
народний депутат 
України VII скликання 
(м. Львів):

— Білорусь і Росія 
вже давно злилися, як 
двоє нещасних країн. 
Тому введення на Дон-

бас білоруських солдатів —  ще одна 
сила проти українців, яка прикрита ні-
бито присутністю якихось миротворчих 
військ. Лукашенко не може змиритися 
з тим, що Путін у принципі вже зазнав 
поразки на Донбасі. І їм треба знайти 
якусь форму для того, щоби ця потво-

ра зберігала своє, так би мовити, об-
личчя. Це насправді грозить нам лише 
великими неприємностями. Білорусь 
уже стала для нас ворогом. Як можна 
розраховувати на підтримку країни, що 
знищує власну мову? Я не можу пози-
тивно ставитися до президента та уря-
ду держави, де білоруська практично 
перебуває на грані вимирання. Країна, 
яка зраджує мову предків, не заслуго-
вує на повагу. Це самовбивці. Як узагалі 
з такими людьми можна мати якесь по-
розуміння, крім остраху та будування 
стіни?!

   Тетяна МУЗИКА,
завідувач публічно–
шкільної бібліотеки 
(с. Велике Вербче 
Сарненського району 
Рівненської області):

— Білорусь —  дружня 
країна, наші близькі су-

сіди. Олександр Лукашенко керує там 
твердою рукою, тримає все під жор-
стким контролем. Може, навіть занадто 
жорстким, адже в країні немає свободи 
слова, зате є порядок. Щодо білорусь-
ких миротворців, то мені хотілося б, аби 
швидше закінчилася війна. І допомогти 
нам у цьому можуть в першу чергу су-
сіди.

   Ростислав КУШНІРУК,
заслужений 
працівник культури 
України, засновник 
аматорської хорової 
капели «Посвіт» 
(с. Княгининок 
Луцького району):

— Звичайно, я вважаю Білорусь дру-
гом України, а не ворогом. Кажу це на 

підставі того, що з початку 1990-х років 
ми йшли в одній упряжці з сусідами-ся-
брами у боротьбі за незалежність, яку 
одержали після розвалу Радянського 
Союзу. І до сьогодні у мене є чимало 
хороших друзів —  справжніх патріотів, 
які живуть, зокрема, у Бресті. Ми під-
тримуємо зв’язки, зустрічаємося. А ось 
щодо того, чи хотів би я, щоб білоруські 
миротворці були на Донбасі, то тут маю 
застереження: аби це дійсно були бі-
лоруси —  щоб під їхньою «маркою» не 
проникли московські окупанти. Про ме-
тоди правління Олександра Лукашенка 
скажу так: господар він хороший, у ньо-
го в державі більше порядку, але з ним 
як політиком не по дорозі, оскільки для 
білоруського лідера важливо, що скаже 
Москва.

   Отець Олександр 
(КОВАЛЬЧУК),
настоятель Свято-
Михайлівського храму 
(с. Гута Ратнівського 
району):

— Мені здається, що 
Білорусь все ж більше 

друг, ніж ворог. Як духовна особа я не 
можу коментувати політичних питань. 
Звісно, хочеться, щоб між сусідами був 
мир і дружба. Спортивним успіхам біло-
русів завжди радію. Не знаю, як охарак-
теризувати Лукашенка, але в державі 
у нього —  порядок.

   Оксана КОВАЛЕНКО,
головний редактор 
ТВО телебачення 
філії НТКУ «Волинська 
регіональна дирекція» 
(м. Луцьк):

— Білорусь і Ро-
сія провели торік дуже 

масштабні спільні військові навчання 
на кордоні з Україною. Одна ця подія 
відкидає будь-які сумніви щодо систе-
ми взаємин «друг-ворог»: друзі не гра-
ють на нервах один одного. А були ж 
і арешти українців у сусідній країні, 
зниклий Павло Гриб, який опинився 
у СІЗО Краснодара. А ще ж є система 
правління у Білорусі з «вічним прези-
дентом Лукашенком», яка імітує систе-
му правління Росії, а це вже тип світо-
бачення. Є залежність від російського 
газу та й не тільки від нього. Відтак, усі-
лякі дружні жести з того боку мені ви-
даються «лисом підшиті». Хоча добре 
було би помилятися: нам так потрібні 
держави-друзі!

   Михайло БЕГАЛЬ,
головний лікар 
Ратнівської 
центральної районної 
лікарні, депутат 
обласної ради 
(смт Ратне):

— На жаль, на рівні 
держав Білорусь сьогодні для України 
не є другом, а тому нехай Бог милує, 
щоб їхні миротворці були на Донбасі. 
А міжлюдські стосунки з нашими близь-
кими сусідами, звісно, зберігаються. 
Жителі Ратнівщини їздять у Білорусь до 
родичів, багато українців стараються 
туди потрапити на лікування, зокрема, 
люди, які потребують пересадки ор-
ганів, страждають від онкопатологій. 
Звичайно, там система охорони здо-
ров’я теж не ідеальна, і платні послуги 
в лікарнях є, і внески (до речі, вищі, ніж 
у нас). Але препарати для онкохворих 
у Білорусі дешевші, в них діють євро-
пейські програми, тому наших земляків 
біда змушує правдами і неправдами 
шукати там порятунку. І трансплантацію 
органів білоруси активно розвивають, 
заробляючи при цьому ще й на пацієн-
тах із України. Можливо, рівень життя 
у сусідів з прикордонних районів не 
набагато вищий, але людям важливо 
відчувати стабільність. Тому й кажуть, 
що в керівництві економікою методи 
диктатури виправдані, і хвалять свого 
Лукашенка.

   Олександр ГОЦКА,
генеральний 
директор 
ТзОВ «БРВ–Україна» 
(м. Нововолинськ):

— Не можна одно-
значно сказати, другом 
чи ворогом для України 

є Білорусь. Політика Лукашенка дуже 
складна. Те, що в країні диктатура, ні-
хто не буде заперечувати. Але вона 
має деякі позитивні моменти. Зокрема, 
стримує багато небажаних процесів, 
і країна, що менша і бідніша на сиро-
вину за нашу, має вищий рівень життя. 
Вважаю, що миротворчий контингент 
Білорусі повинен бути присутній на 
Сході. Це заспокоїть Донбас, адже ба-
гато тамтешніх жителів дивляться бі-
лоруське телебачення, і ця країна для 
них авторитетна. Якщо Лукашенко по-
ставить правильні завдання своєму вій-
ську, вони виконуватимуть миротворчу 
місію. Коли ж інструктаж надходитиме 
з Москви —  можна очікувати іншого. 
Але попри всі політичні нюанси Біло-
русь, як і Польща, —  найближчі до нас 
держави. І на Олімпійських Іграх після 
України вболівав за них.

   Олег ГАЛАСУН,
заступник голови 
Асоціації фермерів 
і приватних 
землевласників 
Волині (с. Чаруків 
Луцького району):

— Про Білорусь 
можу сказати словами Висоцького: 
«И не друг, и не враг, а так». На такого 
сусіда сподіватися марно. Вони жи-
вуть ще в Радянському Союзі, а ми вже 
йдемо в інший світ. Хіба це незалежна 
держава? Лукашенко не впевнений 
у власній армії. Він боїться, що солдати 
виконуватимуть не його накази, а крем-
лівські. Щодо миротворців, то це лише 
розмови. Насамперед треба перекрити 
російсько-український кордон. Участь 
у миротворчій акції повинні брати лише 
нейтральні держави.

   Дмитро МОРОЗ,
редактор газети 
«Ратнівщина», 
учасник АТО 
(смт Ратне):

— Білоруси —  наші 
сусіди і друзі. А їхнього 
президента я би назвав 

ситуативним другом. На словах він під-
тримує Україну, а діє інакше, бо боїться 
Росії. Білорусь —  її військово-політич-
ний союзник. По суті, це єдина держа-
ва. Олександр Лукашенко залежить від 
Москви, вона годує його. І очікувати, 
що в конфлікті між Україною і Росією він 
діятиме в наших інтересах, було б наїв-
но. Лукашенко робитиме те, що йому 
скажуть. Тому Україна небезпідставно 
боїться білоруських миротворців. Обій-
демося без них. Краще нехай на Дон-
бас направлять миротворчий контин-
гент із країн ЄС.

З іншого боку, Лукашенко намага-
ється балансувати між Росією, Украї-
ною і Євросоюзом, так би мовити, гра-
ти на публіку. Запропонував майданчик 
у Мінську для переговорів щодо мир-
ного врегулювання конфлікту на Сході 
України. Але з цього мав вигоду і сам —  
зустрівся з представниками Норманд-
ської четвірки. Був на сторінках усіх 
європейських видань. Отримав без-
платну рекламу як миротворець. А за-
галом —  він диктатор. У мене є знайомі 
підприємці у Бресті. Розповідають, що 
президент, який обіцяв підтримувати 
малий і середній бізнес, душить його 
податками, у країні впав рівень життя, 
зросли ціни на товари.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 
Катерина ЗУБЧУК, 

Галина СВІТЛІКОВСЬКА, Мирослава 
КОЗЮПА, Євгенія СОМОВА, 

Кость ГАРБАРЧУК, Сергій НАУМУК, 
Олександр ДУРМАНЕНКО. n

 

« Як можна розраховувати 
на підтримку країни, що 
знищує власну мову? Я не 
можу позитивно ставитися 
до президента та уряду 
держави, де білоруська 
практично перебуває на 
грані вимирання. Країна, 
яка зраджує мову предків, 
не заслуговує на повагу. 
Це самовбивці. »
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 n Є проблема

«Яке сортування сміття?
Ми ж не Європа…»

З 1 січня українців зобов’язали розділяти побутові 
відходи. Закон ухвалили, а як його виконувати?

Євгенія СОМОВА

Я
кщо раніше це було до-
бровільною справою, 
то нині цього вимагає 

Закон України «Про відходи». 
Згідно з ним, луцька міська вла-
да має забезпечити збір сміття 
за видом переробки: придатне 
для повторного використання, 
для захоронення і небезпечне. 
Така практика існує вже давно 
у високорозвинених європей-
ських країнах. Там сміття —  цін-
ний ресурс. Так, у Швеції на 
звалище відправляють лише 
чотири відсотки побутових від-
ходів, а решту переробляють 
чи утилізують та використо-
вують як джерело теплової й 
електричної енергії для насе-
лення і промисловості. В Укра-
їні лише три відсотки сміття 
відсортовують для переробки, 
ще три —  спалюють. Решту ви-
возять на полігони і захороню-
ють. Як результат, сім відсотків 
території нашої країни завале-
ні побутовими відходами, а це 
43 тисячі квадратних кіломе-
трів! А скільки ще сміття ле-
жить у лісах, на узбіччях доріг, 
спускається у річки? Тож закон, 
який зобов’язує українців сор-
тувати відходи, як то кажуть, 
на часі. Діє він із 1 січня цього 
року, але як його виконувати, 
лучани й досі не знають. Адже 
законодавець, прописавши 
вимоги, не розробив механіз-
му реалізації, не зазначив, як 
запровадити оте сортування. 
Ставлення лучан, думкою яких 
ми цікавилися, до нових пра-
вил збирання неоднозначне. 
Одні схвалюють їх, інші мають 
сумніви щодо високої свідомо-
сті містян. Вважають, що зако-
ну не дотримуватимуться, бо 
це ускладнює життя.

— Я за те, щоб сортувати 
сміття, бо якщо нічого не ро-
бити, то по вуха загрузнемо 
в ньому, —  каже Ольга Гресь. —  

Уже давно відбираю пластикові 
пляшки, ношу їх у спеціальний 
контейнер, який стоїть у нашо-

му дворі.
— Про новий закон чув, —  

говорить інший співрозмовник 
Ігор Сухий, —  але, думаю, за-
провадити його буде складно. 
У нас же не Європа. Люди не 
захочуть морочитися, збира-
ти сміття в кілька кульків. Та й 
якщо розділяти макулатуру, 
пластик, скло, харчові відходи, 
то контейнерів не вистачить. 
У нашому дворі їх лише чотири, 
та й ті завжди переповнені.

— Я не проти сортування, 
але ніхто не каже, скільки тре-
ба кульків чи відер тримати 

у квартирі. Якщо буде потрібно 
три —  чотири, то де я їх постав-
лю у своїй шестиметровій кух-
ні? —  бідкається пенсіонерка 
Валентина Киричук.

Роздільний збір сміття для 
Луцька —  ідея не нова. До її 
реалізації в місті взялися ще 
у 2007 році. Привчали людей 
сортувати побутові відхо-
ди, закупивши і встановивши 
контейнери для пластикових 
пляшок. І, судячи з того, що 
вони заповнюються, лучани 
розуміють, яку шкоду навко-
лишньому середовищу завдає 
пластикова тара. Тож можна 
з упевненістю сказати, що ідея 
роздільного сортування у нас 
таки приживеться. Правда, для 
її успішної реалізації ще по-
трібно чимало зробити. Адже 
в Луцьку нерозвинена інфра-
структура для збору побутово-
го сміття за видами переробки. 
Не вистачає контейнерів, тех-
ніки. Приїжджає на майданчик 
сміттєвоз і все (в тому числі й 
«сітки» для ПЕТ-пляшок) заби-
рає і везе на звалище. Це де-
мотивує людей. Зрештою, їх 

треба навчити сортувати відхо-
ди, роз’яснити, куди і що необ-
хідно складати.

— У місті розпочинається 
інформаційна кампанія. Будуть 
буклети, наліпки на сміттє-
вих баках із зазначенням, що 
можна викидати, —  запевнив 
директор департаменту жит-
лово-комунального господар-
ства Луцької міської ради Юрій 
Крась. —  Аналогічна інформа-
ція з’явиться в кожному під’їз-
ді. Думаємо, як налагодити 
логістику, чи потрібні додаткові 
контейнери, щоб доставити 
у дворах. Чи є потреба в них, 
стане відомо після того, як 
запрацює сміттєсортувальна 
лінія, потужність якої 50 тисяч 
тонн сміття на рік. Місто вигра-
ло тендер на її облаштування. 
Встановити маємо до черв-
ня на вулиці Трункіна на базі 
комунального господарства 
«Луцькспецкомунтранс». Зав-
дяки їй можна буде відсорту-
вати і відправити на переробку 
всі відходи, які продукує місто.

Як поінформував Юрій 
Крась, планується, що ділити 

сміття лучани будуть на фрак-
ції —  вологу (харчові відходи, 
засоби гігієни) і суху (скло, 
папір, картон, пластик, поліе-
тилен, чорні й кольорові ме-
тали). Можливо, буде і третя 
—  ПЕТ-пляшки.

— Збором і вивезенням 
сміття в Луцьку займаєть-
ся комунальне підприємство 
«Луцькспецкомунтранс». Чи 
готове воно технічно до цього? 
—  цікавлюся в його керівника 
Валерія Кузьмича.

— Маємо 200 контейне-
рів для ПЕТ-пляшок, —  каже. 
—  Збирають їх і підприємство 
«Вторма» та приватні підпри-
ємці. Для роздільного збору 
сміття доведеться, напевно, 
доставити ще резервуарів, 
щоб більшість відходів сорту-
вали на місці. Хочемо купити 
ще два сміттєвози, оголосили 
тендер. Адже якщо раніше до 
контейнерів під’їжджала одна 
машина і забирала все сміття, 
то тепер уже потрібно дві. Дві-
чі на тиждень будемо їздити 
і в приватний сектор. Один раз 
заберемо сухі відходи, другий 
—  вологі.

Словом, комунальники го-
туються до роздільного збору 
сміття. Директор підприємства 
сподівається, що, окрім кори-
сті для довкілля і зменшення 
навантаження на міський сміт-
тєвий полігон, нововведення 
принесе ще й фінансову ви-
году колективу: відсортова-
не сміття поповнить бюджет 
«Луцькспецкомунтрансу», бо 
його ж можна буде продати. 
Водночас це допоможе стри-
мати зростання тарифів на 
вивезення побутових відходів. 
Зрештою, кожен із нас повинен 
звикнути до думки, що сміття 
слід сортувати, щоб вирішити 
проблему накопичення побу-
тових відходів на полігонах. 
Адже звалища —  це не лише 
головний біль місцевої влади 
чи держави, а й кожного з нас. 

РОЗДІЛЯЙТЕ ВІДХОДИ
СУХІ

Скло
Папір
Пластик
ПЕТ-пляшки
Метал

ВОЛОГІ
Органічні відходи
Рештки їжі
Засоби гігієни 

« У місті 
розпочинається 
інформаційна кампанія. 
Будуть буклети, наліпки 
на сміттєвих баках 
із зазначенням, що 
можна викидати. »

березня

1

Цей

День
в історії

Людей роздягали у вівтарі 
і вбивали біля церкви

1–3 березня 1945 року сталася різанина в Павлокомі. 
Нерозформований відділ Армії Крайової під керівництвом 
поручника Юзефа Бісса винищив це українське село

Тарас СТЕПАНЮК

Убивство у Павлоко-
мі стало символом тра-
гічної долі українців на 
Закерзонні. У цьому селі 
перед війною проживали 
1370 осіб, у тому числі 
1190 українців, 170 поля-

ків і 10 євреїв. Стосунки між двома су-
сідніми народами не були безхмарни-
ми і не в останню чергу через політику 
нехтування інтересів українців.

Приводом до різні стали наступні 
події. До січня 1945 року в Павлоко-
мі перебував радянський військо-
вий підрозділ, після нього в село 

прийшов збройний відділ із близь-
ко 60 осіб. Вони заарештували і за-
брали з собою сімох поляків та одну 

пропольськи налаштовану українку. 
Польський історик Здіслав Конечний 
переконаний, що то були люди з УПА. 
Натомість українець Євген Місило 
доводить, що це діяв підрозділ НКВС. 
Відтак Громадянська міліція Польщі 
заарештувала 11 українців, аби до-
бути від них інформацію про зниклих 
поляків. Українці теж не повернулися.

Тим часом антиукраїнські настрої 
розпалювалися. На нараді у сусід-
ньому містечку Динові представники 
місцевого підпілля, Армії Крайової 
(АК), поляки із довколишніх сіл та по-
ляки-жителі Павлокоми узгодили час 
та хід акції проти українців. Почалися 
напади на село, під час яких вони на-
самперед хотіли з’ясувати, наскільки 
мешканці Павлокоми здатні борони-
тися. 1 березня нападники атакували 
куток Загору. Тоді загинуло кільканад-
цять людей, і поляки вже точно дізна-
лися, що в селі немає підрозділів УПА.

Удосвіта 3 березня нерозформо-
ваний відділ АК під командуванням 
Вацлава Бісса рушив на Павлокому. 
Село повністю оточили і почали про-
суватися вперед. Убивали всіх, кого 
зустрічали: старого й малого. Кого на-
дибали в схованці, повели до церкви. 

Там усіх (за винятком дітей до семи 
років) розстріляли. Деяких чоловіків 
катували. Настоятеля церкви Володи-
мира Лемця обмотали колючим дро-
том і волочили навколо храму, а потім 
забили ланцюгами. Частина людей 
заховалася в церкві, сподіваючись, 
що це зупинить поляків. Але вони ви-
ламали двері і почали «сортувати» не-
щасних: кому жити, кому ні.

«Тоді по кільканадцять чоловік за-
бирали в захристію. Там їх роздягали, 
роззували, що було краще —  заби-
рали собі, причому дуже сварилися 
між собою. Напівроздягнених вер-
тали до церкви, ставили по четверо, 
коли набирали групу від дверей до 
іконостасу, відправляли через цар-
ські ворота, через захристію надвір», 
—  згадувала колишня жителька Пав-
локоми М. Троян.

Усього тими днями було безне-
винно убито 366 українців, серед них 
157 жінок та 59 дітей віком до 14 ро-
ків. n

« Убивали всіх, кого зустрічали: 
старого й малого. »

У Вінниці, досвід якої вивчали луцькі комунальники, побутові відходи викидають у два контейнери.
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Сільськогосподарське 

товариство візьме на роботу 

агронома-садовода з досвідом 

роботи в саду та догляду 

за багаторічними 

насадженнями. 

Житлом забезпечуємо. 

Тел. 0673328906.

Р Е К Л А М А

Загублений техпаспорт на об’єкт 
рухомого майна, а саме трактор ко-
лісний марки Беларус-1221.2, серії 
ЕЕ, № 070840 від 20.06.2017 р., ви-
даний ГУ Держпродспоживслужби 
в Київській області на ПАТ «Миро-
нівський хлібопродукт», ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМ.

Зіткнення з поїздом: 

у Польщі загинули українці
Смерть 4 людей настала миттєво

З
а інформацією поліції поль-
ського міста Ополє, усі по-
страждалі 27 лютого під час 

зіткнення легкового автомобіля 
з потягом були громадянами 
України. Про це «Українській 

правді» повідомив представник 
Міністерства закордонних справ 
України Василь Кирилич. За його 
словами, чотири людини загину-
ли миттєво. Їхні особи встанов-
люються. n

Затримано гвалтівника 

11-річної дівчинки
В одному із сіл Балтського району Одеської області 
школярка, погостювавши в бабусі, о 16–й годині пішла до 
батьків, які живуть у цьому ж селі, однак додому не прийшла

П
о тривозі підняли поліцей-
ських не тільки Балтсько-
го, а й сусідніх районів. 

Крім того, до пошуків дівчинки 
приєдналися місцеві мисливці і 
небайдужі громадяни. Її знайш-
ли о четвертій ранку з ознака-
ми обмороження у лісосмузі за                     

7 кілометрів від села. За словами 
дитини, її згвалтував 19–річний 
односельчанин і кинув у лісі. До-
рогу додому вона знайти не змог-
ла. Працівники поліції затримали 
підозрюваного, раніше, до речі, 
судимого, на території сусіднього 
району, де він переховувався. n

Негода відрізала 

від України частину території
Селище Стрілкове, яке на Арабатській стрілці (коса–півострів 
в Азровському морі. – Ред.) межує із тимчасово окупованим 
Кримом, відділилось від материка внаслідок штормової погоди

С
проби водіїв проїхати за-
топлену частину дороги за-
кінчуються невдачею. Один 

автомобіль змило в Сиваш. Рух 

громадського транспорту зупине-
но. На місці подій чергують МНС, 
Нацполіція і військовослужбовці 
Збройних сил України. n

Американці купили в Києві 

фірму за 27 мільярдів!
«Amazon» (найбільша у світі компанія, що продає товари та 
послуги через інтернет. – Ред.) уклала угоду про купівлю 
українського стартапу (новостворена компанія. – Ред.) «Ring»

О
дин з найвідоміших продук-
тів киян – розумний двер-
ний дзвінок, який має Wi-Fi–

підклю чення і камеру: користувач, 
навіть перебуваючи поза домом, 

може відстежувати відвідувачів біля 
дверей і спілкуватися з ними. У ки-
ївському офісі працює 450 людей. 
За даними ЗМІ, сума угоди стано-
вить понад мільярд доларів. n

 n Точка кипіння

У смерті породіллі рідні 
звинувачують лікарів

Вагітна жителька Любомля Юлія Оніщук була госпіталізована у 
районну лікарню з кровотечею. 9 лютого вона народила третю 
дитину. Під час важких пологів жінка втратила багато крові. Для 
її порятунку чимало небайдужих земляків стали донорами. На 
жаль, врятувати матір медикам не вдалося

Олег ШУМ

П
одібне у Любомлі 
трапляється не впер-
ше, тож морозного 

вівторкового ранку у дворі 
райлікарні зібралися люди, 
які хотіли висловити свої 
думки про рівень надання 
допомоги та ставлення до 
пацієнтів у цьому закла-
ді, розповісти про втрату 
близьких та рідних, які тут 
лікувалися. Подія зацікави-
ла і представників деяких 
українських телеканалів.

— Ми не маємо на меті 
домогтися закриття лікарні 
чи відправити когось до 
в’язниці, – каже Олександр 
Оніщук, чоловік Юлії. – Але 
хочемо, щоб у Любомлі ме-
дики належно виконували 
свою роботу, були справж-
німи фахівцями, щоб біда, 
яка спіткала нашу родину, 
більше не повторилася ні з 

ким. Цю тезу ми й намага-
ємося донести до адміні-
страції закладу.

Керівники лікарні за-
просили людей до зали 
засідань. На їхні запитання 
відповідали гендиректор 
територіального медичного 
об’єднання Любомльського 
і Шацького районів Володи-

мир Дибель та його заступ-
ники Наталія Ліщук і Сергій 
Ганайлюк.

Згорьованих родичів 
переповнювали емоції:

— Чому вагітній жінці 

з кровотечею довелося 
видаляти селезінку? Звідки 
в дитини взялася гемато-
ма, якщо вона з’явилася на 
світ унаслідок кесаревого 
розтину і не могла отримати 
травм, як це трапляється 
при народженні природним 
шляхом? Чому врешті–
решт, коли кровотечу зупи-

нили, породілля, яка вже 
прийшла до тями, померла?

Люди вимагають всебіч-
ного й об’єктивного розслі-
дування цього трагічного 
випадку. n

Розпач близьких Юлії Оніщук неможливо передати словами.

« Хочемо, щоб у Любомлі медики належно 
виконували свою роботу, були справжніми 
фахівцями, щоб біда, яка спіткала нашу родину, 
більше не повторилася ні з ким. »

■  Пульс дня

»
«n Цитатник

Володимир ГРОЙСМАН, прем’єр-міністр, обурився 

побиттям 27 лютого нацгвардійців під Верховною Радою:

Подивіться, що відбувалося вчора біля українського парламенту. Хто 
дав право піднімати руку на молодих хлопців, які захищають порядок? 
Які ніколи, ви це бачите по телебаченню, руки не піднімуть просто так. 
Це врешті-решт хлопці, які йдуть служити і захищати, а не тиснути на 
бізнес… Потрібно поставити крапку у цьому беззаконні. Ніхто нікому не 
забороняє сьогодні протестувати, виходити з лозунгами, 
в країні є свобода слова. Але скоювати злочини... Чим 
він відрізняється від того, хто сережки зриває з дівчини 
на вулиці? Провокатори. Підняв руку на чесного пра-
воохоронця — має сісти у в’язницю.Порушив закон 
міністр або прем’єр — має сісти у в’язницю. Тоді в 
країні все стане на свої місця.

Ф
от

о 
О

л
е

га
 Ш

У
М

А
.



10 СПЕЦІАЛЬНИЙ РЕПОРТАЖ www.volyn.com.ua1 березня 2018  Четвер

 n Тема № 1

Олег Скрипка та Юрій Поліщук
 у Луцьку співали заради храму,

де воскресатиме віра, розстріляна війною
Із будівництвом церкви 
Святого Миколая у Волновасі 
на Донеччині у тамтешніх 
мешканців, сподіваємося, 
народжуватиметься і надія 
на перемогу добра. Відкриття 
духовної обителі заплановане на 
22 травня цього року —  четверті 
роковини трагічного розстрілу 
бійців волинської бригади на 
Донеччині. На благодійному 
концерті, що відбувся у стінах 
Волинського облмуздрамтеатру, 
за участю Юрія Поліщука 
(«Чорні черешні») та Олега 
Скрипки («ВВ») вдалося зібрати 
понад 300 тисяч гривень, які 
використають на реалізацію 
проекту «Луцьк —  Волноваха. 
Разом збудуємо храм»

Людмила ВЛАСЮК

УЖЕ СОТНІ ЛЮДЕЙ ДОЛУЧИЛИСЯ 
ДО ВШАНУВАННЯ ГЕРОЇВ 
НЕБЕСНОГО ЛЕГІОНУ
У тій кривавій битві полягли 18 бій-

ців і три десятки отримали поранення. 
Саме після неї прийшло усвідомлення 
реальної війни, що почалася на Донба-
сі. Тому побудувати храм у пам’ять про 
полеглих бійців є справою честі, бо там, 
де проливалася кров, відтепер до небес 
підноситиметься молитва. Нині вже зве-
дена з дерева будівля культової спору-
ди, гуманітарний центр, де мешкатиме 
настоятель, залиті фундаменти під малі 
архітектурні форми. І найважливіше те, 
що сотні людей із небайдужими серця-
ми долучилися до цієї справи.

Музика —  це терапія для зболеної 
душі, тому режисер концерту Віталій Іва-
ницький висловив подяку лідеру гурту 
«ВВ» Олегу Скрипці, відзначивши активну 
волонтерську діяльність співака, який дає 
концерти на Сході, допомагає пораненим 
солдатам та родинам загиблих Героїв.

— Цей благодійний вечір проходить 
і в пам’ять про луцького міського голо-
ву Миколу Романюка, який рік тому, на 
жаль, пішов із життя. Він був ініціатором 
будівництва церкви у місті-побратимі 
Волновасі, де загинули наші волинські 
бійці, —  наголосив Віталій Миколайович. 

Пісня-реквієм «Пливе кача по Тисині» 
оголила і без того болючі шрами. Я ди-
вилася, як сльози спопеляли серце се-
стрі Василя Мойсея, як гідно трималися 
рідні загиблих героїв, стискаючи свої 
емоції в кулак, аби відчайдушним кри-
ком не вирвалися на волю. І думала про 
те, що кожна свіча, яка горітиме у цьому 
храмі, зігріватиме душі тих, хто відлетів 
ангелом до Небесного легіону.

— Дякую всім, хто долучається до 
цієї благородної справи будівництва ду-

ховної обителі, адже це не просто черго-
вий храм,   а храм пам’яті та вдячності за 
тих, хто загинув. Пам’ятати про цих лю-
дей —  наш священний обов’язок, —  ска-
зав Митрополит Луцький та Волинський 
УПЦ КП Михаїл.

Лідер гурту «Чорні черешні» Юрій 
Поліщук зауважив, що вже не перше по-
коління українців стикається з вибором 
—  загинути або здобути волю, розпо-
чавши свій виступ «Баладою про білого 
і чорного янгола». По-особливому про-
звучали у його виконанні рядки, написані 
Віталієм Іваницьким: «Ми з різних причин 
покидали Вкраїну». Слухаючи їх, кожен 
зробив для себе повчальні висновки.

ЖИВЕ СПІЛКУВАННЯ І ДРАЙВОВА 
МУЗИКА ЯК ТЕРАПІЯ
Глядачі дуже тепло відгукувалися на 

кожну композицію Олега Скрипки, який 
зауважив, що саме музика єднає і згур-
товує людей.

— Раніше акустичні концерти я грав 
переважно у Франції, де популярний 
формат кабаре, задушевної розмови. 

Тож будемо з вами спілкуватися в режимі 
творчого вечора, —  так розпочав зустріч 
із волинянами рок-музикант. —  Я відчув 
себе патріотом, українцем саме там. 
Коли ти далеко від Батьківщини, пере-
осмислюєш багато чого. Пісня «Відрада» 
написана у Франції —  вона дуже песи-
містична, але, проходячи через зневіру, 
ти знаходиш сенс свого життя. Багато 
людей, обпалені вогнем війни, пережи-
вають подібне. Подолавши це почуття, 
вони стають дуже сильними. Велике ща-
стя спілкуватися з такими людьми.

Олег Скрипка багато розмовляв зі 
своїми шанувальниками, відповідаю-
чи на запитання, написані на аркушах 
паперу. Зокрема, він розповів про те, 
що після закінчення Київського політе-
ху був молодим науковцем і працював 
на військовому підприємстві у Києві, де 
став розробником першого радянсько-
го пристрою GPS-навігації. З усмішкою 
згадуючи ті роки, співак відзначив, що 
за допомогою радянських деталей ско-
піював прилад, який розробили амери-
канці. Згодом відправив прототип у ви-

робництво. Він мусив чекати рік, доки 
виготовили його виробничий зразок 
—  за цей час музикант встиг написати до 
80% своїх пісень.

— Протягом року у Луцьку я висту-
паю вже вп’яте, та й у житті мене супро-
воджують багато волинян: Олесь Санін, 
Сашко Положинський, родина Жулин-
ських. До війни у нас був більше східний 
напрямок: Луганськ, Донецьк, Харків. 
Зараз же ми відкрили для себе Західну 
Україну, —  поділився враженнями про 
наш край митець.

«ВЕСНА ПРИЙДЕ
І ДЛЯ НАШИХ БІЙЦІВ НА ФРОНТІ»
Упродовж концерту Олег Скрипка 

продемонстрував ще й відмінне почуття 
гумору та свою патріотичну позицію. На 
запитання глядачів про те, яку пісню варто 
виконати Путіну, Олег Скрипка зізнався, 
що не став би співати для нього взагалі.

— Такі мерзотники є сатанинськими 
істотами, що живляться езотеричною 
енергією. Чим менше згадуватимемо 
їхнє ім’я, тим краще. Співати потрібно 
для наших бійців на фронті, українців 
за кордоном, розбудовувати Україну. 
І в цьому наша сила. Коли моєму татові 
виповнилося 60 років, я вирішив зіграти 
концерт у місцевому клубі. Виконав на 
баяні «Горіла сосна, палала» і не розу-
мів, чому люди сиділи і слухали з кислим 
виразом обличчя. Раптом включається 
репертуар у стилі «миллион алых роз» 
і всі враз підскакують, оживають. І я усві-
домлюю: ось що їм потрібно! І це Черка-
щина, де всі україномовні. Це культурна 
прірва, —  говорить Олег Скрипка.

Координатор ініціативної групи з бу-
дівництва церкви, екс-очільник Служби 
безпеки України у Волинській області 
Володимир Мельникович зазначив: щоб 
зрозуміти і відчути все, потрібно побува-
ти на місці загибелі бійців разом із їхніми 
рідними.

— Будівництво цього храму є одним 
із кроків єднання нашої держави. У цій 
концертній залі ми пройшли шлях роз-
витку від етнофестивалю Олега Скрипки 
«Країна мрій» до «Країни дій»: вдалося 
зібрати понад 300 тисяч гривень від про-
дажу квитків на будівництво духовної 
обителі. Ми вдячні за кожну копійку, по-
жертвувану на храм, — наголосив Воло-
димир Антонович.

— Ми багато чого можемо, багато 
мріємо, маємо чимало енергії, але живе-
мо в краї неможливості: постійно не ви-
стачає коштів, ресурсів, довіри, щастя, 
позитиву. Коли хтось робить щось таке, 
що нас вражає, ми це сприймаємо як по-
двиг, тому що людина це зробила в країні 
неможливого, —  сказав Олег Скрипка, 
завершуючи благодійний виступ піснею 
«Весна прийде». 

Підспівуючи йому в такт, на думку 
спали слова Ліни Костенко: «Лежать сні-
ги. Я виглядаю весну. Вона десь там, де 
змерзли солов’ї. Вона іде… І я тоді во-
скресну. Я жду її…» Бо саме навесні у но-
возбудованому храмі на донецькій землі, 
де полягли волинські бійці, воскресати-
ме віра, розстріляна війною, обпалена 
вогнем безнадії, та молитвою піднімати-
меться до небес… n

« У цій концертній залі ми пройшли шлях розвитку від 
етнофестивалю Олега Скрипки «Країна мрій» до «Країни дій»: 
вдалося зібрати понад 300 тисяч гривень від продажу квитків 
на будівництво духовної обителі. Ми вдячні за кожну копійку, 
пожертвувану на храм. »
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Головні учасники дійства і його організатори 
(зліва направо): Олег Скрипка, Юрій Поліщук, 
Віталій Іваницький, Володимир Мельникович.

Р Е К Л А М А

Р Е К Л А М А
»«n Цитатник

Леонід КУЧМА, другий Президент України (1994 – 2005),

про те, хто винен у негараздах у нашій країні:

Іноді ставлю собі запитання: «Чому Україна ніколи не була 
державою в повному розумінні цього слова?» Відповідь 
проста – подивіться на наш парламент, політичний бо-
монд. Ми самі себе з’їдаємо.
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 n Важливо знати

Біль у грудях, але 

вам не до кардіолога
Нинішньої пори до застуди недовго та й інші 
недуги в цей час нас підстерігають. Одна з 
найбільш поширених — міжреберна невралгія

Іван 
СЕРГІЙЧУК, 
реабілітолог

Ц
е за-
хворю-
в а н н я 

провокується запален-
ням та защемленням 
нервових корінців. Ха-
рактерною особливістю 
є гострий больовий син-
дром, який може викли-
кати втрату свідомості, 
нудоту, запаморочення, 
відчуття холоду в кистях 
і стопах, потемніння в 
очах. Виникає біль рап-
тово і нізвідки, може від-
давати в плече, лопатку, 
шию і посилюватися, як 
правило, при русі, кашлі, 
сміху, глибокому вдиху.

Міжреберна неврал-
гія може розвинутися 
як у ділянці лівої, так і 
правої половини грудної 
клітки. Вкрай важливо 
правильно розпізнати 
цю недугу, адже лівосто-
роння невралгія може 
ввести в оману. Люди не 
завжди відчувають місце 
локалізації болю, вважа-
ють, що у них проблеми з 
серцем. Хворі панікують, 
не розуміючи, що відбу-
вається. Телефонують 
у службу екстреної ме-
дичної допомоги, при-
речено заявляють, що у 
них інфаркт міокарда. А 
потім лікар, зробивши 
обстеження, не підтвер-
джує цей діагноз.

Міжреберна неврал-
гія — не самостійна хво-
роба, вона є ускладнен-
ням інших проблем зі 
здоров’ям. Найчастіше 
виникає при запущеному 
остеохондрозі, наявності 
міжхребцевих гриж, про-
трузій, які здатні защем-
лювати нерви. Крім про-
блем з хребтом, болячка 
може виникати у резуль-
таті збоїв обмінних про-
цесів, під час вагітності, 
внаслідок травми грудей 
або ребер тощо.

Лікування міжребер-
ної невралгії проводить-
ся комплексно, в основ-
ному використовуються 
мазі, масажі, лікувальна 

гімнастика, мануальна 
терапія, комплекс ЛФК 
та фізіотерапевтичні 
процедури. Мій покій-
ний дідусь — народний 
лікар Іван Прокопович 
Довгун — завжди до-

повнював цей перелік 
ще й відварами та насто-
ями лікарських рослин. 
Шануючи його пам’ять, 
я двічі на місяць прово-
джу прийоми в селі Бірки 
Любешівського району 
в будинку дідуся, вико-
ристовую перевірені ним 
рецепти народної меди-
цини у своїй практиці. 
Але слід пам’ятати, що 
такі засоби — не осно-
вне лікування, хоча їхню 
ефективність підтвер-
джують самі хворі.

Внутрішньо реко-
мендується приймати 
відвар ромашки аптеч-
ної; настій суміші з ли-
стя меліси, меду, шкірок 

апельсина і настоянки 
валеріани; настій квіток 
безсмертника; відвар 
барбарису. Для місце-
вого застосування зго-
диться сік чорної редьки 
або хрону. Добре допо-
магають також компреси 
на основі розпареного 
насіння льону.

Щоб запобігти не-
вралгії, необхідно дбати 
про поставу, особливо 
при тривалому перебу-
ванні в статичному по-
ложенні. Крім того, пра-
цюючи, важливо робити 
перерви і не перевтом-
лювати спину. Корисною 
є гімнастика. Уникайте 
переохолоджень і за-
студ, психоемоційного 
перенапруження, не-
посильно важких фізич-
них навантажень. n

 n Обпалені війною

ПІД «ГРАДАМИ» І КУЛЯМИ ВЦІЛІВ, 

АЛЕ СЕРЦЕ… ПРОБИТЕ
Михайлу Ярмолі 
з Ковеля немає ще 
й 28. І псевдо Укран він 
носить не випадково. 
Скромний, обдарований 
хлопець, який пробує 
сили в літературі, 
вивчає юриспруденцію, 
є дипломованим 
екологом,  — не 
роздумуючи, залишив 
роботу за фахом, 
відклав свої рукописи і 
пішов захищати Україну. 
Воював «у два заходи»: 
після демобілізації 
підписав контракт і 
повернувся на передову. 
«Пішов би і третій раз, 
якби лікарі пустили»,  
— і тепер не здається 
Михайло

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«САМ ХОДИВ 
У ВІЙСЬККОМАТ 
ПРОСИТИСЯ, ТІЛЬКИ Ж 
МАМІ НЕ ВИДАВАЙТЕ…»
Скільки разів спілкувала-

ся з чоловіками, які пройшли 
пекло війни, стільки й переко-
нувалася, що розповідати про 
пережите з деталями й подро-
бицями їх змусити непросто. 
Напевне, для них це так само, 
як знімати пов’язку з роз’ятре-
ної рани. Тому й Михайло був 
небагатослівним:

— Я краще дам вам прочи-
тати мої оповідання про війну, 
мої вірші. З них усе зрозуміє-
те.

Виглядав веселим, бадьо-
рим, але не важко було заува-
жити, що час від часу тримався 
рукою за груди. І спілкувалися 
ми у палаті кардіологічного 
відділення Волинського об-
ласного госпіталю для вете-
ранів.

— А як міг удома сидіти? 
Здоровим тоді був, і в армії 
відслужив, у військово–пові-
тряних силах. У 2014 році сам 
ходив у військкомат просити-
ся, тільки ж мамі не видавай-
те… Але не взяли зразу. Після 
закінчення хімічного факуль-
тету Східноєвропейського 
університету працював у Ко-
велі на «Водоканалі», у той час 
службовцям давали таке гро-
мадське доручення — розно-
сити разом з дільничним по-
вістки. Бувало, прийдемо під 
двері, а в хаті світло вимкнули, 
принишкли, ніби нікого нема. 
А як застанемо, що відчинено, 
то жінки в плач: «А чого ви самі 
не йдете, а когось на смерть 
посилаєте?!» Наслухався до-
рікань, то чекав, щоб повістка 
швидше прийшла. І нарешті   
7 лютого 2015 року знайшов 
я у списку своє прізвище,  — 
згадував Михайло.

Для себе він давно зробив 

вибір. Єдине, що непокоїло 
— тривога за хвору маму, яка 
майже не ходить. Пенсія ін-
валіда третьої групи мізерна, 
старший брат теж має про-
блеми зі здоров’ям, батько 
помер. Розумів, як важко рід-

ним, але інакше вчинити не міг. 
І своєрідним каяттям перед 
матір’ю стали ці проникливі 
Михайлові рядки:

«Знов падав додолу сніжок 
блідолиций,

Стелився під ноги 
для тихого сну.

В убогій хатині матусі 
не спиться  —

Збирає єдину в дорогу 
дитину

На ту безсердечну, 
пекельну війну…»

Запитую, як проходив но-
вобранець медичну комісію, 
чи не було тоді в лікарів пре-
тензій до його серця? Ми-
хайло, про що б не говорив, 
починає з подяк. Розповідав 
про шкільні, студентські роки  
— дякував учителям, викла-
дачам, літературним настав-
никам, говорив про роботу — 
тепло відгукувався про колег, 
зайшла мова про медиків — і 
для них не шкодує добрих слів.

— Ретельно обстежували і 

як на строкову службу брали, і 
як в АТО йшов. Не було в мене 
ніколи скарг на серце. Я ж 
спортом займався, здорового 
способу життя дотримувався, 
не палив, не зловживав спирт-
ним. Зразковим солдатом 

був,  — нарешті й себе напів-
жартома хвалить наш співроз-
мовник.

ВИВЧИВ СХІД УКРАЇНИ 
ЯК СВОЇ П’ЯТЬ ПАЛЬЦІВ
Починав боєць Укран 

осво ювати «географію вій-
ни» у складі 93–ї бригади, в 
підрозділі супроводу колон, 
які доставляли з тилу на пе-
редову боєприпаси, продо-
вольство, інші вантажі. В кабі-
ні «Уралів», поруч із водіями, 
хлопці-«спецназівці» долали 
дороги і бездоріжжя, бо їхні 
старі «шишарики» (машини 
ГАЗ-66) навіть велосипедист 
міг обігнати. Бувало, блука-
ли, потрапляли на заміновані 
поля, маневрували, часто їз-
дили під обстрілами, втрачали 
людей, збирали 300–х… Опит-
не, Піски, інші гарячі точки на 
Донеччині. Не раз був за крок 
до смерті. Скільки контузій пе-
реніс — не рахував.

Закінчення на с. 12

« Міжреберна 
невралгія — 
не самостійна 
хвороба, вона 
є ускладненням 
інших проблем 
зі здоров’ям.  »

« Ретельно обстежували і як на строкову 
службу брали, і як в АТО йшов. Не було в мене 
ніколи скарг на серце. Я ж спортом займався, 
здорового способу життя дотримувався, 
не палив, не зловживав спиртним. »
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Згадувати про війну Михайло Ярмола не любить.

Послуги

гусеничного

екскаватора
Можемо працювати

в заболоченій місцевості

( 0973860671( 097

Р Е К Л А М А



»

■  Обпалені війною

12 1 березня  2018  Четвер   ДОБРОГО ВАМ ЗДОРОВ’Я! www.volyn.com.ua
Медичний додаток газети

«Волинь-нова»

Ведуча додатка  

«ДОБРОГО ВАМ ЗДОРОВ’Я!»
Галина СВІТЛІКОВСЬКА.

Тел. 72-20-07.   e-mail: svitlikv@ukr.net

а  

»
А.

et

 n Радить спеціаліст

Щоб діти були бажаними, 

а жінки — здоровими
Існує багато безпечних і надійних способів 
планування продовження роду. Але 
загальновизнано, що найбільш ефективним 
і прийнятним методом запобігання небажаної 
вагітності є гормональна контрацепція

Назарій АДАМЧУК,
акушер–
гінеколог центру 
«Планування 
сім’ї» Луцького 
клінічного 
пологового будинку

С
ьогодні маємо змогу 
запропонувати жін-
кам, які ще не вигля-

дають лелеку, не лише ряд 
таблетованих гормональ-
них препаратів, але і прин-
ципово нові гормональні 
системи із безперервною 
дією, з різними способами 
введення (нашкірний, вагі-
нальний, внутрішньоматко-
вий). У чому їхні переваги? 
Це відсутність ефекту про-
ходження через шлунково–
кишковий тракт і печінку, що 
знижує вірогідність розвит-
ку побічних реакцій. Більше 
того, в сучасній літературі 
знаходимо науково обґрун-
товані дані про лікувальну 
дію систем при патології 
менструального циклу.

При багаторічному об-
стеженні, консультуванні 
подружніх пар, підбору їм 
різних видів контрацепції, 
наші лікарі прийшли до вис-
новку, що у цьому питан-
ні треба використовувати 
диференційований підхід. 
Так, вагінальні гормональні 
системи варто застосову-
вати при передменструаль-
них синдромах, схильності 
до порушень вагінальної 
мікрофлори; нашкірні гор-
мональні пластири можна 
використовувати при різних 

порушеннях менструаль-
ної функції, «болючих 
місячних»; внутрішньо-
маткові гормональні 
спіралі показані жінкам 

з гіперпластичними про-
цесами матки.

Після використання 
внутрішньоматкових гор-
мональних спіралей перед 
плануванням вагітності 
необхідна специфічна під-
готовка з використанням 
протизапальної, імуномо-
дулюючої, метаболічної те-
рапії, а також корекції пору-
шень мікрофлори статевих 
шляхів.

Як і будь–які препарати, 
гормональні контрацептиви 
мають свої протипоказання 
— вроджені та набуті вади 
серця, важкі захворювання 
печінки та нирок, варикозне 
розширення вен, високий 
артеріальний тиск, тром-
бофлебіт, різноманітні по-
рушення кровообігу, а ще їх 
не радять вживати жінкам, 
які палять. Побічні ефекти 
можуть виникнути в період, 
коли організм адаптується 
до постійної дози гормонів, 
але, як правило, вони но-
сять тимчасовий характер 
і з часом проходять само-
стійно.

Загалом, перш ніж нада-
ти перевагу будь–якому ме-
тоду контрацепції, потрібно 
неодмінно порадитися із лі-
карем, який визначить ваш 
гормональний статус, оці-
нить загальний стан орга-
нізму. А вибір — за вами. n

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

М
амині молитви вбе-
регли. Через рік де-
мобілізувався, повер-

нувся у колектив, де починав 
працювати слюсарем, потім 
— інженером технічного від-
ділу, а після АТО дали посаду 
за фахом — став інженером–
технологом очисних споруд. 
Здавалося б, живи, радій, що 
вцілів.

— Не міг я, мучило щось. 
Якусь вину відчував перед 
хлопцями, які там залишилися. 
Хто воював — зрозуміє. Через 
кілька місяців покинув робо-
ту, написав заяву на контракт. 
Попав у 14–у бригаду, цього 
разу — на нульові позиції по-
близу Авдіївки на Луганщині. 
Грудень якраз був. Але зима на 
передовій не буває холодною. 
А загалом — нічого цікавого, на 
війні як на війні,  — розводить 
руками і замовкає Михайло.

Потім прочитаю в одному з 
його віршів:

«Кривавлять рани 
всередині,

Душа розхристана кричить.
За вірність нашу 

Батьківщині
Чомусь карають кожну 

мить».
Можливо, вже тоді серце 

хлопця «забастувало». Чи то 
давала про себе знати якась 
давня, вчасно не діагносто-
вана лікарями проблема, чи 
пережиті стреси запустили 
механізм розвитку патології. 
Списував погане самопочуття 
на «акліматизацію» у мирному 
житті. Наскільки це нелегкий 
процес, Укран розповідає в од-
ному з оповідань під спільним 
заголовком «Чорний мак»:

«…Буває сядеш у парку і… 
Не віриться, що так може бути. 
Мир… Справжнісінький? Не-
вже? Десь зашурхотить пташ-
ка на гіллі — різкий ривок голо-
ви. Ні, все добре, здалося…»

ВРЯТУВАТИ МИХАЙЛА 
МОЖЕ ТІЛЬКИ ОПЕРАЦІЯ
Там, на передовій, боєць 

Укран довго не хотів визна-
вати, що колосальні фізичні 
й психологічні навантаження 
ставали для нього щораз більш 
непосильними. Намагався ні в 
чому не відставати від інших, 
хоч і допікав біль у грудях. Але 
через 5 місяців служби за кон-
трактом таки мусив звільнити-
ся.

Лікарі у Ковелі, обстеживши 
учасника бойових дій Михайла 

Ярмолу, скерували його у кар-
діологічне відділення обласної 
клінічної лікарні. А там хлопець 
почув невтішний висновок: не-
обхідна допомога кардіохірур-

гів, вартість операції щонай-
менше 60 тисяч гривень. Для 
Михайла, який, записавшись 
на контракт, утратив робоче 
місце, така сума є захмарною. 
Все тішив себе надією, що, 
можливо, трапилася якась по-
милка. Вирішив лягти в госпі-
таль ветеранів, підлікуватися. 
А тим часом у соціальних ме-
режах знайомі й друзі оголоси-
ли про збір коштів на операцію.

— Ось поїду до Києва, 
може, все не так серйозно. Я 
тоді усі гроші, що надходять на 
мою картку, відразу перекажу 
комусь із поранених,  — ніяко-
вів від несподіваної уваги Ми-
хайло.

Потрапити на прийом до 
столичних фахівців — світил 
кардіології Украну допомогла 
волонтер Наталія Попова. На 
жаль, у декількох інститутах 
підтвердили висновок волин-
ських лікарів. «Від поставлених 
діагнозів мерехтить: дефект 
міжпередсердної перетинки, 
аневризма, легенева гіпер-
тензія… А простою мовою  — у 
нашого Міши дірка в міжперед-

серді 15 міліметрів, яку треба 
закривати… Після багатьох 
обстежень та консиліумів кар-
діохірурги обрали метод лік-
відації дефекту окклюдером, 

який коштує близько 100 000 
гривень. Вдалося зв’язатися з 
відповідальним спеціалістом 
Міністерства охорони здоров’я 
Наталією Андріївною Остропо-
лець та з’ясувати, що наш Яр-
мола має право отримати ок-
клюдер за державний рахунок»,  
— написала на своїй сторінці у 
«Фейсбук» Наталія Попова.

Так хотілося б, щоб цей чу-
довий хлопець вчасно отримав 
кваліфіковану і безкоштовну 
кардіохірургічну допомогу, яка 
б дала йому змогу жити ща-
сливо і повноцінно. Михайло 
не втрачає оптимізму. Але іноді 
у віршах проривається:

«Казати про хороше рано,
Скрегоче пісню біль сумну.
Ви рано посивіли, мамо,
Дозвольте з Вами 

помовчу».
Знаючи реалії нашої меди-

цини, ми все ж вирішили надру-
кувати номер карткового ра-
хунка Михайла Ярмоли: 5168 
7572 6990 3367 Приват Банк. 
Чи Украну, чи іншому вчораш-
ньому бійцю кошти на лікування 
знадобляться. n

ПІД «ГРАДАМИ» І КУЛЯМИ ВЦІЛІВ, 

АЛЕ СЕРЦЕ… ПРОБИТЕ

« …Буває сядеш у парку і… Не віриться, що так 
може бути. Мир… Справжнісінький? Невже? 
Десь зашурхотить пташка на гіллі — різкий 
ривок голови. Ні, все добре, здалося… »

 n Чи знаєте ви, що 

Можна зменшити біль, 

смакуючи
Деякі продукти впливають 
на організм як знеболювальні 
засоби і, на відміну 
від таблеток, не мають 
побічних дій

З
гідно з дослідженням, про-
веденим у 2013 році, 
люди, які випивали по 

2 склянки натурального 
вишневого соку впро-
довж 6 тижнів, відчува-
ли полегшення при хро-
нічному запаленні в колінах, 
викликаних остеоартритом.

У деяких  сортах риби, зокрема і в оселедцях, містяться 
омега-3 жирні кислоти, які  допомагають усувати запальні 
процеси в організмі. Має таку здатність також  оливкова 
олія, в якій є речовина,  що діє майже як  ібупрофен. У го-
стрих продуктах, наприклад із перцем чилі, багато капсаї-
цину, який пригнічує нервові імпульси, що надходять у мо-
зок під час відчуття людиною болю. Стане у пригоді у такій 
ситуації і часник, що в середині ХІХ століття був занесений 
до спеціального календаря ЮНЕСКО як «найважливіший 
продукт для здоров’я людини». n

впливають 
неболювальні 
іну 
мають 

енням, про-
3 році, 
али по 
ьного 

ро-
ва-

хро-
колінах

 n Привід задуматися

Чи можлива старість без хвороб?
Вчені підрахували, що в найближчі 
20 років у світі подвоїться кількість 
людей похилого віку

Д
ослідники з університету Ньюкасла 
стверджують, що у найближчі десятиліт-
тя тривалість життя збільшиться на 3–4 

роки, але і хвороби активізуються. Науковці 
доводять, що захворюваність на рак серед 
літніх людей у найближчі 20 років зросте на 

179 відсотків, діабетиків побільшає приблизно 
вдвічі. Також значно більше стариків стражда-
тимуть від слабоумства і деменції.

Експерти пов’язують таку невтішну ста-
тистику зі способом життя сучасної людини. В 
першу чергу зі зниженням фізичної активності, 
шкідливими звичками, нездоровим харчуван-
ням, забрудненням довкілля. Отож, дбати про 
своє щасливе довголіття потрібно завчасу. n

Закінчення.Початок на с. 11
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Украном називають Михайла побратими.
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ПАМ’ЯТАЄМО, ЛЮБИМО, СУМУЄМО
Далеко ти — в Божественнім саду, а нам здалося — 

просто вийшов з хати...

Днями минає 
40 скорботних днів 
світлої пам’яті 

Володимира 
МАРЧЕНКА, 
майстра ве-

лоспорту, педаго-
га, чесної, доброї, 
шляхетної людини.

Його не пестила 
доля. Батьківську лю-
бов витіснила людська жа-
дібність. Зате його любили 
і поважали друзі, колеги.  
Впізнавали численні вихо-
ванці і дякували за  спортив-
ну науку і повагу до молоді. 
Легенда і фанат великого 
спорту, він не нажив статків, 
але й досі у його затишно-

му помешканні  сирот-
ливо чекає на свого 

господаря надійний 
велосипед. Постав-
лена остання крапка. 
Ретельно заверше-
ні справи, написані 

прощальні рядки і по-
бажання. Володимир 

Олексійович жив і пішов 
у Вічність з гідністю, як ли-

чить справжньому чоловіку. 
Згасла на небі ще одна зір-
ка.

Прощай і про-
бач, бо не можу 
тебе обійняти. 

Дякуємо всім, 
хто пам’ятає 

і був поруч.

4 березня минає 40 днів від дня 
смерті найдорожчої людини — ко-

ханого чоловіка, люблячого татуся 
і дідуся 

Павла Степановича
МОНЦЯ.

(02.09.1950 — 24.01.2018)
Минають дні тяжкої скорботи і 

печалі, як вас немає з нами. І огор-
тає тихим смутком  усе навколо. Рід-

ненький, ми сумуємо за вами. Не вистачає усміш-
ки і слова, погляду ласкавого й простого. Великий 
слід ви залишили після себе, багато всім добра 
зробили. Любили життя, людей, жили для онуків, 
дітей. Пішли достойно у Вічність і вам не буде за-
буття. Спасибі за турботу і мудрість. Низько вкло-
няємось перед вашою світлою пам’яттю, 
яка завжди буде жити у наших серцях. 
Нехай свята земля береже ваш сон, а Го-
сподь дарує Царство Небесне.

Вічно сумуючі дружина, 
діти, онуки.

Проминув скорботний рік, як закінчилась 
земна дорога найріднішої для нас людини — 
чудової мами, бабусі, сестри, тьоті

Любові Прокопівни
ШВОРАК.

Ви 40 років сіяли розумне, добре, вічне. 
Були прекрасним педагогом, вас обожнювали 
учні, поважали колеги і батьки. Поетична і враз-
лива людина, ви любили усе живе на цій Землі 
— кожну рослинку, кожну тваринку, нашу кра-
сиву синьооку Волинь.

Так порожньо стало на душі, і серце плаче 
кожен день від болю. Простіть, що не вберегли 
від чорного дня. Згасла на небі ще одна зірка. 

Спіть спокійно, спочивайте з миром. Не-
хай Всевишній упокоїть вашу душу в Царстві 
Небеснім. Поки ми живі — ви з нами у 
наших серцях і нашій пам’яті. Хто знав 
Любов Прокопівну, згадайте і пом’яніть 
добрим словом і щирою молитвою. 

Із глибоким сумом
діти, внуки 

і вся велика родина. 

1. Головного лікаря комунального 
закладу «Волинський обласний 
центр екстреної медичної 
допомоги та медицини 
катастроф»
У конкурсі можуть брати участь гро-

мадяни України, які мають вищу освіту 
ступеня магістра за напрямом підго-
товки «Медицина», вищу кваліфікаційну 
категорію за спеціальністю «Організа-
ція і управління охороною здоров’я», 
підвищення кваліфікації (курси вдоско-
налення, стажування, передатестацій-
ні цикли тощо), наявність сертифіката 
лікаря–спеціаліста та посвідчення про 
присвоєння (підтвердження) квалі-
фікаційної категорії з цієї спеціаль-
ності, стаж роботи за фахом не мен-
ше 5 років, рекомендований вік — до 
60 років.

 Термін подання заяв: 
30 календарних днів від дня опублікуван-
ня оголошення.

 Особи, які бажають взяти участь 
у конкурсі, подають до Волинської 
обласної ради за адресою: м. Луцьк, 
Київський майдан,  9, каб. 513 такі 
документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановлено-

му законодавством порядку;
— попередження про спеціальні об-

меження;
— письмову згоду на обробку персо-

нальних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— копію сертифіката лікаря–спеціа-

ліста;
— копію посвідчення про кваліфіка-

ційну категорію за спеціальністю;
— копію посвідчення про кваліфіка-

ційну категорію за спеціальністю «Орга-
нізація і управління охороною здоров’я»;

— пропозиції кандидата щодо по-
дальшої фінансово–економічної діяль-
ності установи, передбаченої їхніми 
установчими документами, викладені у 
довільній формі (програма діяльності, 
бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чин-
ним законодавством.

Особи можуть подавати додаткову 
інформацію стосовно своєї освіти, досві-
ду роботи, професійного рівня і репутації 
(характеристики, рекомендації).
2. Головного лікаря Волинського 

обласного бюро медико-
соціальної експертизи
У конкурсі можуть брати участь гро-

мадяни України, які мають вищу освіту 
ступеня магістра за напрямом підго-
товки «Медицина», спеціальність «Ліку-
вальна справа», першу або вищу квалі-
фікаційну категорію за спеціальністю 
«Організація і управління охороною здо-
ров’я», підвищення кваліфікації (курси 
вдосконалення, стажування, передатес-
таційні цикли тощо), наявність сертифі-
ката лікаря–спеціаліста та посвідчення 
про присвоєння (підтвердження) квалі-
фікаційної категорії з цієї спеціальності, 

стаж роботи за фахом не менше 5 років, 
рекомендований вік — до 60 років.

 Термін подання заяв: 
30 календарних днів від дня опублікуван-
ня оголошення.

 Особи, які бажають взяти участь 
у конкурсі, подають до Волинської 
обласної ради за адресою: м. Луцьк, 
Київський майдан,  9, каб. 513 такі 
документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановлено-

му законодавством порядку;
— попередження про спеціальні об-

меження;
— письмову згоду на обробку персо-

нальних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— копію сертифіката лікаря–спеціа-

ліста;
— копію посвідчення про кваліфіка-

ційну категорію за спеціальністю;
— копію посвідчення про кваліфіка-

ційну категорію за спеціальністю «Орга-
нізація і управління охороною здоров’я»;

— пропозиції кандидата щодо по-
дальшої фінансово–економічної діяль-
ності установи, передбаченої їхніми 
установчими документами, викладені у 
довільній формі (програма діяльності, 
бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чин-
ним законодавством.

Особи можуть подавати додаткову 
інформацію стосовно своєї освіти, досві-
ду роботи, професійного рівня і репутації 
(характеристики, рекомендації).
3. Головного лікаря Володимир-

Волинської станції переливання 
крові
У конкурсі можуть брати участь гро-

мадяни України, які мають вищу освіту 
ступеня магістра за напрямом підготов-
ки «Медицина», спеціалізацію за пев-
ною спеціальністю медичного профілю 
(інтернатура, курси спеціалізації), наяв-
ність сертифіката лікаря–спеціаліста та 
посвідчення про присвоєння (підтвер-
дження) кваліфікаційної категорії з цієї 
спеціальності, стаж роботи за фахом не 
менше п’яти років, рекомендований вік 
— до 60 років.

 Термін подання заяв: 
30 календарних днів від дня опублікуван-
ня оголошення.

Особи, які бажають взяти участь 
у конкурсі, подають до Волинської 
обласної ради за адресою: м. Луцьк, 
Київський майдан,  9, каб. 513 такі 
документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановлено-

му законодавством порядку;
— попередження про спеціальні об-

меження;
— письмову згоду на обробку персо-

нальних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— копію сертифіката лікаря–спеціа-

ліста;
— копію посвідчення про кваліфіка-

ційну категорію за спеціальністю;
— пропозиції кандидата щодо по-

дальшої фінансово–економічної діяль-
ності установи, передбаченої їхніми 
установчими документами, викладені у 
довільній формі (програма діяльності, 
бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чин-
ним законодавством.

Особи можуть подавати додаткову 
інформацію стосовно своєї освіти, досві-
ду роботи, професійного рівня і репутації 
(характеристики, рекомендації).

За довідками звертатися 
за тел. 77-81-36. n

Волинська обласна 
рада оголошує 

конкурс 
на заміщення вакантних посад  

керівників об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 

міст області

КАБІНИ МТЗ
БІЛОРУСЬКОГО 
ВИРОБНИЦТВАО ЦЦЦ

Тел. (095)281-87-51

Б
В

Запчастини 

до тракторів 

МТЗ (широкий 

асортимент)

ТЕРМІНОВО 
ПОТРІБЕН 
ОПЕРАТОР 

(ТРАКТОРИСТ) 
САМОХІДНОГО 

ОБПРИСКУВАЧА. 
Тел. 067 334 53 27.

Видалення аварійних 

дерев. 
Тел. 067 332 38 92.

Пам’ятники
з мармурової крихти та натурального 

каменю. Виготовлення та встановлення.
(0332) 70185172, (050) 197168169.

Р Е К Л А М А
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ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
У СЕЛI ШЕПЕЛЬ ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ ПРАЦIВНИКIВ: 
тракториста на Т-150, агронома, 

головного інженера, інженера-механіка, 
економіста.

ЗАРПЛАТА ВИСОКА! 
Проживання + харчування безкоштовні! 

Детальніше за тел. 067-334-53-27.

Вітаємо!
Чудового весняного 

дня, 2 березня, ювіле-
йний день народження 
відзначатиме турботлива 
дружина, любляча матуся, 
найкраща бабуся та пра-
бабуся, жителька Луцька

Вікторія Арсенівна
БОНДАР.

Є ювілеї досить різні, 
Та є одна з найкращих дат, 
Коли вітання шлють найрідніші, 
А вам — лише 70!
Хай життя ваше квітує ніжним цвітом
І день народження приходить 

знов і знов,
А доля хай дарує з кожним роком
Міцне здоров’я, щастя і рідних 

любов.
Хай Мати Божа вас оберігає
Від зла, хвороби і журби.
Нехай Господь 

щедроти посилає
Сьогодні, 

завтра і завжди.
З повагою 

та любов’ю
чоловік, 

діти, внуки, 
правнучка.

28 лютого 55-річний ювілей 
відсвяткувала дорога сестра і 
мама, жителька Луцька

Галина Михайлівна
ЧЕПУРКО.

Нехай кожен твій день буде 
наповнений гарними новинами 
та вдалими справами, а домівка 
— родинним затишком і Божою 

благодаттю на довгі та 
щасливі роки.

З великою повагою, 
вдячністю та любов’ю

сестра Надя, 
доця Юля.

80-літній ювілей 25 лютого від-
святкувала хороша мама, турбот-
лива бабуся та чуйна прабабуся

Світлана Миколаївна
ПОЛІЩУК,

жителька села Лобачівка Горохів-
ського району.
Пропливає долі неспокійна річка,
А за нею линуть роки-журавлі.
Ось і загорілася 80 свічка
Вам на ювілейному столі.

Не сумуйте, що літа минають,
Ще до століття довгий вік.
Із ювілеєм вас вітаєм,
Хай буде радісним кожен наступний рік.

Нехай життя здається добрим дивом
І плідні будуть справи та шляхи,
Нехай живеться легко 

і щасливо,
Благословенні будьте 

Богом і людьми.
З повагою та любов’ю 
діти, внуки, правнуки, 

вся родина.

Відсвяткувала 27 лютого прекрасний золотий 
ювілей наша мама, жителька Луцька

Оксана Олександрівна
ДІДИК.

Дорога мамочко, ти найкраща на світі, всі старан-
ня, сили, покладені на наше виховання, не пройшли 
даремно. Спасибі за цікаве і щасливе дитинство, ти 
виростила нас справжніми людьми. Чудова, вольова 

людина, ти володієш даром безмежної доброти, справедливості 
і любові до своєї сім’ї. 

Хочемо сказати, рідна, що тобі вдруге  виповнилося 25. Ба-
жаємо щасливо зустріти ще багато ювілеїв, 
а час від ювілею до ювілею прожити весело, 
з вогником, заряджаючи навколишній світ 
своєю енергією і оптимізмом. Нехай все, 
що тільки є на світі, приносить тобі радість.

З безмежною любов’ю 
твої діти Юрчик і Юлечка.

27 лютого відсвяткувала ювілей – 50 років – му-
дрий керівник, добрий наставник, директор Волин-
ського державного центру естетичного виховання 
учнів загальноосвітніх та професійно-технічних на-
вчальних закладів 

Оксана Олександрівна 
ДІДИК.

Висловлюючи своє захоплення вами, доро-
га імениннице, бажаємо бадьорості духу, міцного 

здоров’я, щоб життя радувало з кожним днем все більше і біль-
ше, море позитивних і незабутніх моментів. 

Вас оточують люблячі вихованці, поважають батьки дітей, 
керівники гуртків цінують ваш досвід та авторитет. Не зупиняй-
тесь на досягнутому. Бажаємо, щоб у ваших 
помислах і діях й надалі панували мудрість, а 
у серці добро й тепло від людської вдячності. 
Бажаємо вам зберегти свою активну життєву 
позицію, юнацький запал і зрілу мудрість, як 
мінімум, ще на 50 років.

З любов’ю і повагою 
вихованці, батьки та керівники 

гуртків ВДЦЕВ.

Вітання з фотографією — 250 
грн + 25, якщо ви бажаєте роз-
містити на нашому сайті www. 
volyn. com. ua в рубриці «Многая 
літа!», без фотографії — 200 
+20 (за сайт), від колективів та 
фірм — 350 грн + 35 (за сайт) з 
фотографією, 300 + 30 (за сайт) 
— без фотографії.

Р Е К Л А М А



Sandra OLEK

Т
ак говорили своєму ко�
лезі чоловіки про юна�
ка, який, запитавши, чи
їхній бус їде в Україну,

попросив підвезти до одного з
польських сіл поблизу кордо�
ну.

— Нічого подібного,  – на�
супився Ігор Петрович, хоча
сам бачив разючу схожість між
ним і цим молодим поляком,
який зараз стояв біля кавового
автомата, попиваючи каву.

Йому стало боляче. Адже
він дуже хотів бути батьком. Та
не судилося. Клята Алеч�
ка–кралечка, значно молодша
від нього дружина, за�
вагітнівши, не захотіла стати
матір’ю, а потім вже не могла
народити йому дитину. Зреш�
тою розлучився, бо таки хотів
мати нащадка, але згодом са�
мого обсіли болячки, і лікар
сказав, що про дітей можна
забути.

У зв’язку з цим він усе
частіше замислювався над
тим, чи це не Божа відплата за
його зраду, якої припустився в
далекому минулому?..

Пролунала команда займа�
ти місця, і група викладачів
медичного коледжу, покликав�
ши хлопця, зайшла в бус.
Юнак сів на вільне місце поруч
із водієм, який, щось запитав�
ши у прибулого, зчудовано ви�
гукнув:

— Ви дуже добре розмов�
ляєте українською. Звідки її
знаєте?

— О, це сумна історія з хо�
рошим кінцем, – відповів той.

— Розкажіть,  – почали
просити пасажири.

— Добре, – погодився
юнак. – Коли щось роз�
повідаєш, і дорога здається
коротшою. Моя мати – ук�
раїнка. Вона вийшла заміж за
поляка і народила мене. Я ду�
мав, що мій батько – поляк.
Але нещодавно матір здолала
важка недуга, думала, що
от–от помре. Тому й признала�
ся мені, що мій батько – ук�
раїнець. Звати Гарик.

Почувши це ім’я, Ігор Пет�
рович здригнувся й увесь нап�
ружився. Коли він був студен�
том, то всім відрекомендову�
вався як Гарик. Така була мо�
да.

— Моя мати Марія (тут Ігор
Петрович зовсім пополотнів)
була з  простої незаможної
родини. Вона зустріла красе�
ня Гарика, який став упадати
за нею. Казав, що заможний,

працелюбний. Обіцяв одружи�
тися, зробити її щасливою.
Вона й повірила. І… за�
вагітніла. Почала цікавитися
одруженням. Гарик віднікував�
ся. Запропонував гроші на
аборт. Мати відмовилася. Ска�
зала, що буде народжувати.

І тоді Гарик зізнався, що в
нього за душею — ні гроша. А
дитина потребує коштів. Моя
мати запропонувала поїхати
на сезонні роботи до Польщі.
Гарик подумав і сказав: «Доб�
ре. Але багато так званих
«фірм» обдурюють людей. Да�
вай самі поїдемо туди і знай�
демо роботу. Мій знайомий
працює біля Любліна. Він ка�
зав, що з працевлаштуванням

не повинно бути проблем». І
от вони сіли в автобус…

— Антончику, зупини, поку�
римо, – перебив розповідь

хлопця Ігор Петрович.
Бус зупинився. Мужчина

вискочив першим і почав
жадібно затягуватися цигар�

кою. Він знав продовження
цієї історії. Вона, все частіше
згадувана ним в останні роки,
зараз ожила.

Так, вони з Марійкою сіли
в автобус. Він, Гарик, із нена�
вистю дивився на молоду
жінку, яка витягла його із зони

комфорту. Насувалися
сутінки. Україна залишилася
позаду. Недалеко від польсь�
кого кордону Марію знудило.
Вона попросила зупинитись.
Вони вийшли. Трохи відійшли.
Стали під розлогою яблунею.
Марія відвернулася і стояла,
хапаючи повітря й тяжко диха�
ючи. Їй було так недобре, що
одразу й не помітила, як він
розвернувся й швидко побіг
до автобуса. А там сказав, що
вони можуть їхати, а його су�
путниця передумала й зали�
шається в цьому селі, бо пога�
но себе почуває, а тут у неї
живуть знайомі. Ось так він і
позбувся Марії. Вона ніколи
більше не з’являлася в його
житті…

— Що було далі? – попро�
сив продовжувати водій, коли
бус знову рушив.

— Мамі стало погано. Во�
ни вийшли. Вона й не поміти�
ла, як Гарик її покинув, він
щось набрехав, бо авто руши�
ло далі без неї. Добре, що ма�
ла із собою сумочку з доку�
ментами. Пішла в ніч, у дощ,
який насувався. Постукала в
двері першої ж хати і втратила
свідомість. Коли опритомніла,
поруч сидів старший мужчина.
Удівець. Взяв її до себе. Вони
одружилися. Працювати не
довелося. Мій батько… Так,
мій батько (не можу ж я вва�
жати батьком якогось там Га�
рика, який нас зрадив) досить
заможна й працелюбна люди�
на. Тож мама займалася моїм
вихованням.

Коли вона розповіла мені
цю історію, я ще більше полю�
бив того чоловіка, який вирос�
тив мене. Він не знає, що мені
вже відома вся правда про се�
бе й дуже дивується, чому я
мало не ношу його на руках.
Сьогодні в нього іменини. От і
їду в село. До речі, он воно
вже й видніється. Зупиніть,
будь ласка, біля яблуні. Біля
неї, до речі, моя мама колись
залишилася сама.

Мужчини знову вийшли
покурити. Молодий чоловік
потис усім руки. Коли черга
дійшла до Ігоря Петровича,
той жадібним довгим погля�
дом окинув постать свого
сина, ледве примусивши
себе не впасти йому на гру�
ди й просити вибачення.
«Якою дорогою виявилася
ціна за зраду», – подумав із
гіркотою. А коли бус рушив,
його губи довго нечутно
шепотіли: «Прости мене,
сину». ■

УТ�1
06:00, 17:00 М/с «Чорний
Джек» 14:00 Перша шпальта
14:30 Радіо. День 15:00,
18:05, 21:00 Новини 15:15
Розсекречена історія 16:35 Хто
в домі хазяїн 17:25 Д/ф «Жива
природа» 17:50 Новини. Світ
18:20, 21:30 Тема дня 18:35
Новини. Культура 19:00 До
справи 19:30 Розважальна
програма з Майклом Щуром
20:15 Війна і мир 21:50 Зимові
Олімпійські ігри. Післямова
22:05 Зимові Олімпійські ігри
2018 Кращі змагання

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 11.00, 12.20 «Чотири
весілля 3»

12.35, 14.00, 15.25 «Міняю
жінку � 4»

17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30 «Секретні матеріали»
21.00 Т/с «За три дні до

кохання» (12+)
22.00 «Гроші 2018»
23.15 «Голос країни 8»

ІНТЕР
05.55 Мультфільм

06.10, 22.35 «Слідство вели...
з Леонідом Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.15, 12.25 Х/ф «Гараж»

13.00 Т/с «Сільський романс»
16.10 «Чекай мене»
18.00, 19.00 Ток�шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»
20.40 Т/с «Запитайте в осені»

УКРАЇНА
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
07.10, 08.15 Ранок з Україною
09.30 Т/с «Нахаба»
13.20, 15.30 Т/с «Пташка

співоча» (12+)
18.00 Т/с «Обручка з рубіном»

(12+)
19.45 Ток�шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Чуже щастя» (16+)
23.30 Х/ф «47 Ронін» (16+)

СТБ
07.40 «Все буде смачно!»
09.40 Х/ф «Стережись

автомобіля»

11.30 «Хата на тата»
15.25 «Містичні історії з

Павлом Костіциним»

17.30, 22.00 «Вiкна�Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 22.40 «Слідство ведуть

екстрасенси»
23.40 «Один за всіх»

ICTV
05.40, 19.20 Надзвичайні

новини
06.30 Факти тижня. 100 хвилин
08.45 Факти. Ранок
09.15 Надзвичайні новини.

Підсумки
10.10 Антизомбі
11.10 Секретний фронт.

Дайджест
12.25, 13.15 Х/ф «Великі

гроші» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.15 Х/ф «Безславні

виродки» (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Більше ніж правда
21.30 Т/с «Менталіст» (16+)
22.30 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.40 Абзац
06.40, 07.00 М/с «Том і Джеррі

в дитинстві»
06.59, 08.39 Kids Time
08.40 Х/ф «Копальні царя

Соломона»

12.10 Х/ф «Служники закону»

(16+)

14.50 Х/ф «На драйві» (16+)

17.00 Х/ф «Овердрайв» (12+)

19.00 Ревізор. Крамниці
20.50 Таємний агент (16+)
22.10 Таємний агент. Пост�шоу

(16+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Дельго»
11.00 Т/с «Усі жінки � відьми»
12.00, 20.00 Панянка�селянка
13.00, 19.00 Чотири весілля
14.00 Рятівники
15.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і Володька
18.00, 21.00 Одного разу під

Полтавою
22.30 ЛавЛавCar 2

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:00
Правда життя 09:00 Сироти
дикої природи 10:00 Африка:
стихія води 10:40 Там, де нас
нема 11:30 Війна всередині нас
12:30 Скарб.UA 13:20 Брама
часу 14:10 Паранормальний
світ 15:00, 21:40 Полювання
на рибу�монстра 16:00, 20:50
Скарби зі звалища 16:50
Пригоди Остіна Стівенса 17:50

Цікаво.com 18:50 Скептик
19:50, 23:40 Вирішальні битви
2 світової 22:40 Незвичайна
наука

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Три сестри»
08.50 «Красуні»
09.40, 16.15 Т/с «Беверлі�

Хілс, 90210»
11.20, 18.00 «Орел і Решка»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 Х/ф «Білявка в ефірі»

(16+)

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Нове Шалене відео по�

українськи»
10.20 Х/ф «Бандити»

12.50 Т/с «Ментівські війни.
Київ» (16+)

16.20 Х/ф «Чемпіон» (16+)

18.15 «Спецкор»
18.45 «ДжеДАІ»
19.20, 20.15 Т/с «Стоматолог»

(16+)
21.10, 22.50 Прем'єра! Т/с

«Кістки 8»

РТБ
07:00 Ранкове шоу 07:30,

08:00, 08:30 Новини 09:00
Х/ф «Чорна рада» 13:30,
17:00, 19:00, 20:30
Інформаційний випуск «День»
13:40 Суботня тема 14:10
Фолькмюзик (дорослий) 15:10
Надвечір’я. Долі 16:00
Радіодень «Життя» 16:20
Суспільний університет 16:50,
18:55 Служба розшуку дітей
17:10 Т/Ф «Генна інженерія.
Люди Х» 17:40 Муз. фільм
«Танцювальний калейдоскоп»
18:00 Т/Ф «Наталя Сумська.
Перевтілення» 18:30 Вхід у
храм. Таїнство Євхаристії 19:25
Тема дня 19:55 Слухати 20:00
Почерк долі. Євгенія Жемчугова
20:50 Казки Сашка Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Валенсія � Бетіс.

Чемпіонат Іспанії
07.45, 18.50 Журнал Ліги

чемпіонів
08.15 Маріуполь � Олімпік.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.45 Футбол

NEWS
10.20 «Великий футбол»
12.05 Барселона � Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
13.55 Ворскла � Чорноморець.

Чемпіонат України
16.00 Чемпіонат Англії. Огляд

туру. Прем’єра
16.55, 19.20 Топ�матч
17.00 Ліверпуль � Порту (2007/

2008) Золота колекція

Ліги чемпіонів
19.35 Ман Сіті � Челсі.

Чемпіонат Англії
21.25 Журнал Ліги Європи
21.55 LIVE. Сельта � Лас�

Пальмас. Чемпіонат
Іспанії

23.55 Чемпіонат Іспанії. Огляд
туру

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«Роксолана» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк � music
15:00 Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
Т/ф «Генна інженерія. Люди»
17:40 «Роки і долі» (Л.Мікоян)
18:00 Такти і факти 19:55
«Спорт для всіх» 20:30 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 18.00 Шляхами Волині
06.30 Клуб Суперкниги 07.00,
08.00 Новини «На часі».
Спецвипуск 07.35 Євромакс
08.35 Феєрія мандрів 09.00,
17.30 Огляд світових подій
09.30 Інша сторона 10.00,
15.00 В гостях у Добрячка
10.20, 15.20 Англійські Класи
10.30, 15.30 М/с «Авто про
добро» 11.00, 20.00 Т/с «Пані
покоївка» 12.00, 21.00 У фокусі

Європа 12.30 Волинський
портрет 13.00, 23.01 МузейОк
13.30 Шукаємо таланти 14.00
Концерт «А жінка так на весну
схожа…» 16.00 Худ. фільм «За
кордоном болю» 18.30, 22.05
Вголос 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 19.00, 22.10 Т/с «За
службовими обов’язками» 23.30
Глобал 3000

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10 Документальний фільм
09:25 Добрий ZIK 09:50,
11:10 Перші про головне.
Ранок. Коментарі 12:00 Докаz
13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 13:10,
15:10, 16:10 Перші про
головне. День. Коментарі 16:00
Перші про головне. День.
Дайджест 17:00, 19:00 Перші
про головне. Вечір. Новини
17:10, 18:10 Перші про
головне. Вечір. Коментарі
18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX
POPULI 20:00 HARD з
Влащенко 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 Гра Z
вогнем 22:30 Гра в класику з
Сергієм Рахманіним 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Концерт 03:40
Художній фільм

ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ, 5 БЕРЕЗНЯ Т Б

5 — 11 áåðåçíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
16
ÒÅËÅÊÀÍÀË²Â

■ На поворотах долі

– Ігоре Петровичу! Ви тільки гляньте: цей молодий чоловік наче з
вас намальований!
– Петровичу, справді, подивись – твоя копія.
– Якби не знав, то думав би, що він – твій син

¯é áóëî òàê íåäîáðå, ùî îäðàçó é íå ïîì³òèëà,
ÿê â³í ðîçâåðíóâñÿ é øâèäêî ïîá³ã äî

àâòîáóñà. À òàì ñêàçàâ, ùî âîíè ìîæóòü ¿õàòè, à
éîãî ñóïóòíèöÿ ïåðåäóìàëà é çàëèøàºòüñÿ â
öüîìó ñåë³, áî ïîãàíî ñåáå ïî÷óâàº, à òóò ó íå¿
æèâóòü çíàéîì³. Îñü òàê â³í ³ ïîçáóâñÿ Ìàð³¿. »

«

Ö²ÍÀ ÇÐÀÄÈ



УТ�1
06:00, 16:35 М/с «Чорний
Джек» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/с
«Останній шанс побачити»
11:00 Зимові Олімпійські ігри
2018 Кращі виступи 12:00
Документальний цикл Смачні
історії 13:10, 14:30 Радіо.
День 13:55 Складна розмова
15:15 Фольк)music 17:25 Д/ф
«Жива природа» 17:50 Новини.
Світ 18:20, 21:30 Тема дня
18:35 Новини. Культура 19:00
Перший на селі 19:25
Посттравматичний синдром
20:25 Наші гроші 21:50 Зимові
Олімпійські ігри. Післямова
22:05 Зимові Олімпійські ігри
2018 Кращі змагання

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.50, 12.20 «Чотири
весілля 3»

12.30, 14.05 «Міняю жінку )
12»

15.45, 21.00, 22.00 Т/с «За
три дні до кохання»
(12+)

17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30 «Секретні матеріали»
23.00 Х/ф «Робіть ваші

ставки!» (16+)

ІНТЕР
06.00 Мультфільм
06.15, 22.35 «Слідство вели...

з Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 17.40

Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.25, 12.25, 20.40 Т/с

«Запитайте в осені»
12.00 «Новини»
13.00 Х/ф «Це я»
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток)шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Свекруха або невістка
11.20 Реальна містика
13.30, 15.30 Агенти

справедливості)2 (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Обручка з рубіном»

(12+)

19.45 Ток)шоу «Говорить
Україна»

21.00, 23.30 Т/с «Чуже щастя»
(16+)

СТБ
07.05 «МастерШеф ) 5»
12.45 «Хата на тата»
15.25 «Містичні історії)2 з

Павлом Костіциним»
17.30, 22.00 «Вiкна)Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
19.55 «Наречена для тата»
22.45 «Давай поговоримо про

секс»

ICTV
05.35, 20.20 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.10 Більше ніж правда
11.10 Антизомбі
12.05, 13.15 Х/ф «Королі

вулиць» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 22.35 Скетч)шоу «На

трьох»
15.00, 16.15 Т/с

«Володимирська, 15»
(16+)

17.30, 21.30 Т/с «Менталіст»
(16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечір
23.45 Х/ф «Мерзенна

вісімка» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.50 Абзац
05.40, 07.00 М/с «Том і

Джеррі в дитинстві»
06.59, 08.59 Kids Time
09.00 Т/с «Мерлін»
10.50 Х/ф «Війна наречених»

(16+)
12.40 Т/с «Статус відносин )

все складно» (12+)
17.00, 19.00 Дешево та

сердито
21.00 Аферисти в мережах

(16+)
21.50 Х/ф «Дружина

напрокат» (16+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Пастушка»
11.00 Т/с «Усі жінки ) відьми»
12.00, 20.00 Панянка)селянка
13.00, 19.00 Чотири весілля
14.00 Рятівники
15.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і

Володька
18.00, 21.00 Одного разу під

Полтавою

22.30 ЛавЛавCar 2

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:00
Правда життя 09:00, 16:50
Пригоди Остіна Стівенса 10:00
Африка: стихія води 10:40 Там,
де нас нема 11:30 Війна
всередині нас 12:30 Скарб.UA
13:20 Брама часу 14:10
Паранормальний світ 15:00,
21:40 Полювання на рибу)
монстра 16:00, 20:50 Скарби
зі звалища 17:50, 22:40
Цікаво.com 18:50 Скептик
19:50, 23:40 Вирішальні битви
Другої світової

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Три сестри»
08.50 «Красуні»
09.40, 16.15 Т/с «Беверлі)

Хілс, 90210»
11.20, 18.00 «Орел і Решка»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Облом.UA.»
09.45, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.45 «ДжеДАІ»
10.55, 17.15 «Загублений

світ»
12.55 «Нове Шалене відео

по)українськи»
15.30 Х/ф «В ім’я Бен'Гура»

(16+)
19.20, 20.15 Т/с «Стоматолог»

(16+)
21.10, 22.50 Прем’єра! Т/с

«Кістки 8»

РТБ
07:00 Ранкове шоу 07:30,
08:00, 08:30 Новини 09:00
Х/ф «Чорна рада» 13:30,
17:00, 19:00, 20:30
Інформаційний випуск «День»
13:40, 19:25 Тема дня 14:10
Фолькмюзик (дорослий) 15:10
Надвечір’я. Долі 16:00
Радіодень «Життя» 16:20
Суспільний університет 16:50,
18:55 Служба розшуку дітей
17:10 До справи 17:40 Муз.
фільм «Здолбунівські дзвіночки»
18:00 Зроблено в Європі 18:20
Напам’ять 18:30 Без права на
забуття 19:55 Слухати 20:00
Перехрестя правди 20:50
Казки Сашка Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00, 16.05 «Європейський

WEEKEND»
07.15, 17.20 Кристал Пелес )

МЮ. Чемпіонат Англії
09.00 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру
10.00, 15.40, 20.50, 22.30

Футбол NEWS
10.25 Зірка ) Олександрія.

Чемпіонат України
12.10 «Великий футбол»

13.55 Реал ) Хетафе.
Чемпіонат Іспанії

19.05 Барселона ) Атлетіко.
Чемпіонат Іспанії

21.00, 23.40 «Ніч Ліги
чемпіонів»

21.35 LIVE. ПСЖ ) Реал. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«Роксолана» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк ) music
15:00 Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
«До справи» 17:40 «Кошик
творчих ідей» 18:00 Т/ф
«Самітник із роду Косачів»
19:55 Т/ф «Є. Сверстюк: «Не
Шевченка ) нас підмінили»
20:30 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 18.00 Шляхами Волині
06.30 Клуб Суперкниги 07.00,
08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35 У фокусі
Європа 08.35 Феєрія мандрів
09.00, 23.30 Глобал 3000
09.30 Інша сторона 10.00,
15.00 В гостях у Добрячка
10.20, 15.20 Англійські Класи
10.30, 15.30 М/с «Авто про
добро» 11.00, 20.00 Т/с «Пані
покоївка» 12.00 Огляд світових

подій 12.30 Волинський
портрет 13.00, 23.10 МузейОк
13.30 Концерт «Бенефіс
Е.Чуприк» 16.00 Рожеві
окуляри 16.30 Сад. Город.
Квітник 17.00 Джем 18.30,
22.05 Вголос 19.00, 22.10 Т/с
«За службовими обов’язками»
21.00 Завтра сьогодні

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10 Документальний фільм
09:25 Добрий ZIK 09:50,
11:10 Перші про головне.
Ранок. Коментарі 12:00 FACE 2
FACE з Тетяною Даниленко
13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 13:10,
15:10, 16:10 Перші про
головне. День. Коментарі
16:00 Перші про головне.
День. Дайджест 17:00, 19:00
Перші про головне. Вечір.
Новини 17:10, 18:10, 21:35
Перші про головне. Вечір.
Коментарі 18:00 Перші про
головне. Вечір. Дайджест
19:15 VOX POPULI 20:00
Хард)ток)шоу «DROZDOV»
21:00 Перші про головне.
Підсумки 22:30 HARD з
Влащенко 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані
02:40 Концерт 03:40
Художній фільм
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УТ�1
06:00, 16:35 М/с «Чорний
Джек» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/с
«Останній шанс побачити»
11:00 Зимові Олімпійські ігри
2018 Кращі виступи 12:00
Документальний цикл Смачні
історії 13:10 Радіо. День 13:55
Наші гроші 14:30 52 вікенди
15:15 До справи 15:50 Твій дім
17:25 Д/ф «Жива природа»
17:50 Новини. Світ 18:20,
21:30 Тема дня 18:35 Новини.
Культура 19:00 Д/с «Спільноти
тварин» 20:25 Складна розмова
21:50 Зимові Олімпійські ігри.
Післямова 22:10 Зимові
Олімпійські ігри 2018 Кращі
змагання

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 11.00, 12.20 «Чотири
весілля 3»

12.30, 14.00 «Міняю жінку )
12»

15.45, 21.00 Т/с «За три дні до
кохання» (12+)

17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30 «Секретні матеріали»
22.00 «Одруження наосліп 4»
23.35 Х/ф «Дуплекс» (16+)

ІНТЕР
05.55 Мультфільм
06.10, 22.35 «Слідство вели...

з Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.25, 12.25, 20.40 Т/с

«Запитайте в осені»
13.00 Х/ф «Альпініст» (16+)
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток)шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Свекруха або невістка
11.20 Реальна містика
13.30, 15.30 Агенти

справедливості)2 (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Обручка з рубіном»

(12+)
19.45 Ток)шоу «Говорить

Україна»

21.00, 23.30 Т/с «Чуже щастя»
(16+)

СТБ
06.40 «Все буде смачно!»
07.35 «МастерШеф ) 7»
13.45 «Хата на тата»
15.30 «Містичні історії)2 з

Павлом Костіциним»
17.30, 22.00 «Вiкна)Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
19.55 «МастерШеф. Кулінарний

випускний»
23.45 «Один за всіх»

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 17.40, 21.30 Т/с

«Менталіст» (16+)
10.20, 13.15 Х/ф «Ясон і

аргонавти»

12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.30 Скетч)шоу «На

трьох»
15.05, 16.15 Т/с

«Володимирська, 15»
(16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини
20.20 Секретний фронт
23.40 Х/ф «Королі вулиць»

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.30 Абзац
05.30, 06.45 М/с «Том і Джеррі

в дитинстві»
06.44, 08.19 Kids Time
08.20 Т/с «Мерлін»
10.20 Х/ф «Бар «Бридкий

койот» (16+)
12.15 Т/с «Статус відносин )

все складно» (12+)
16.50, 19.00 Від пацанки до

панянки (16+)
21.00 Аферисти в мережах

(16+)
22.00 Х/ф «Покоївка з

Манхеттена»

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Пані Метелиця»
11.00 Т/с «Усі жінки ) відьми»
12.00, 20.00 Панянка)селянка
13.00, 19.00 Чотири весілля
14.00 Рятівники
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і Володька
18.00, 21.00 Одного разу під

Полтавою
22.30 ЛавЛавCar 2

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:00
Правда життя 09:00 Пригоди
Остіна Стівенса 10:00 Африка:

стихія води 10:40 Там, де нас
нема 11:30 Війна всередині
нас 12:30 Скарб.UA 13:20
Брама часу 14:10
Паранормальний світ 15:00,
21:40 Полювання на рибу)
монстра 16:00, 20:50 Скарби
зі звалища 16:50 Сироти дикої
природи 17:50 Незвичайна
наука 18:50 Скептик 19:50,
23:40 Вирішальні битви Другої
світової 22:40 Цікаво.com

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Три сестри»
08.50 «Красуні»
09.40, 16.15 Т/с «Беверлі)

Хілс, 90210»
11.20, 18.00 «Орел і Решка»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Нове Шалене відео 

по)українськи»
09.45, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.45 «ДжеДАІ»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
12.55 «Облом.UA.»
15.20 Х/ф «Персі Джексон:

Море чудовиськ»
19.20 Прем’єра! Т/с

«Стоматолог»

21.10, 22.50 Прем’єра! Т/с
«Кістки 8»

РТБ
07:00 Ранкове шоу 07:30,
08:00, 08:30 Новини 09:00
Х/ф «Чорна рада» 13:30,
17:00, 19:00, 20:30
Інформаційний випуск «День»
13:40, 19:25 Тема дня 14:10
Фолькмюзик (дорослий) 15:10
Надвечір’я. Долі 16:00
Радіодень «Життя» 16:20
Суспільний університет 16:50
Служба розшуку дітей 17:10
Наші гроші 17:40 Муз. фільм
«Квіти для мами» 17:50 Т/ф
«Нульовий рубіж» 18:55 Вірші
до річниці Шевченка 19:55
Слухати 20:00 Перехрестя
правди 20:50 Казки Сашка
Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Брайтон ) Арсенал.

Чемпіонат Англії
07.45, 23.40 Журнал Ліги

Європи
08.15 Сталь ) Верес. Чемпіонат

України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.25 Ман Сіті ) Челсі.

Чемпіонат Англії
12.10 Маріуполь ) Олімпік.

Чемпіонат України
13.55 Барселона ) Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
16.05, 20.20 «Ніч Ліги

чемпіонів»

16.40 ПСЖ ) Реал. 1/8 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

18.30 Ліверпуль ) Порту. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

20.50 Топ)матч
21.00 «Сіткорізи»
21.30 LIVE. Ман Сіті ) Базель.

1/8 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«Роксолана» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк )
music 15:00 Надвечір’я. Долі
16:00 РадіоДень «Життя +»
16:20 Суспільний університет
17:13 «Наші гроші» 17:40
«Дитячий світ» 18:00 «Воїни
миру» 18:30 «Музичний
проспект» 19:55 Т/ф «Я хочу,
щоб був мир» 20:30 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 18.00 Шляхами Волині
06.30 Клуб Суперкниги 07.00,
08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35 Завтра
сьогодні 08.35 Феєрія мандрів
09.00, 23.30 Життя в цифрі
09.30 Інша сторона 10.00,
15.00 В гостях у Добрячка
10.20, 15.20 Англійські Класи
10.30, 15.30 М/с «Авто про
добро» 11.00, 20.00 Т/с «Пані

покоївка» 12.00 Глобал 3000
12.30 Волинський портрет
13.00, 23.10 МузейОк 13.30
«Знов весна, і знов надії…»
16.00 Рожеві окуляри 16.30
Сад. Город. Квітник 17.00
Джем 18.30, 22.05 Вголос
19.00, 22.10 Т/с «За
службовими обов’язками»
21.00 Актуальне інтерв’ю

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші
про головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10
Документальний фільм 09:25
Добрий ZIK 09:50, 11:10
Перші про головне. Ранок.
Коментарі 12:00, 20:00 HARD
з Влащенко 13:00, 15:00
Перші про головне. День.
Новини 13:10, 15:10, 16:10
Перші про головне. День.
Коментарі 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 17:10,
18:10 Перші про головне.
Вечір. Коментарі 18:00 Перші
про головне. Вечір. Дайджест
19:15 VOX POPULI 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:35 Гра Z вогнем 22:30
Перші другі 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані
02:40 Концерт 03:40
Художній фільм
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УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:40 Д/с «Пригоди Остіна
Стівенса» 12:00 Х/ф «Естер
прекрасна» 14:00 Фольк)music
15:25 Зимові Олімпійські ігри
2018 Кращі змагання 17:30
Концертна програма «Відкривай
Україну» 18:40, 23:45 Біатлон.
Кубок світу. VII етап. Спринт
чоловіки 10 км 20:15 Д/ф
«Жива природа» 20:25 «Схеми»
з Наталією Седлецькою 21:30
Концертна програма

1+1
06.00 Х/ф «Тато напрокат»

(16+)

07.55 Х/ф «Зимовий сон»

(12+)

10.00 «Viva ! найкрасивіші
2018»

11.50 «8 Березня у Великому
місті»

13.30 «1+1 удома: 8 березня»
15.40 Х/ф «Титанік» (16+)

19.30 ТСН: «Телевізійна служба
новин»

20.10 Х/ф «Службовий

роман»

23.15 «Інтонації Тіни Кароль»

ІНТЕР
05.35 Х/ф «Королівство

кривих дзеркал»

07.00 «Ранок з Інтером»
09.00 «Готуємо разом»
09.50 Х/ф «Будьте моїм

чоловіком»

11.30 Х/ф «Найчарівніша та

найпривабливіша»

13.10 Х/ф «Дівчата»

15.00 Х/ф «Любов і голуби»

17.10 Концерт «Поговори зі
мною, мамо»

18.45, 20.40 Х/ф «Москва

сльозам не вірить»

20.00 «Подробиці»
22.20 Концерт «Н2LO»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок на

підборах
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Х/ф «Анжеліка '

маркіза янголів»

12.45 Х/ф «Чудова Анжеліка»

14.50, 15.20 Х/ф «Анжеліка і

король»

17.15, 19.45 Т/с «Кров янгола»
(12+)

21.50 Футбол. Ліга Європи
УЄФА «Лаціо» )
«Динамо»

СТБ
06.40 Х/ф «Найчарівніша та

найпривабливіша»

08.15 Х/ф «Службовий

роман»

11.25 «Хата на тата»
15.30 «Все буде добре!»
17.30, 22.00 «Вiкна)Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
19.55, 22.40, 23.00 «Я

соромлюсь свого тіла 5»

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Х/ф «Мерлін»
11.50, 13.00 Х/ф «Ясон і

аргонавти»
12.45 Факти. День
15.35 Х/ф «Одіссея» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини
20.20 Інсайдер
21.30 Дизель)шоу
23.00 Скетч)шоу «На трьох»

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.10 Абзац
06.00, 06.55 М/с «Том і Джеррі

в дитинстві»
06.50, 08.09 Kids Time
08.10 Х/ф «Крута Джорджія»

(16+)

10.20 Х/ф «Це все вона»

(16+)

12.15 Х/ф «Чого хоче

дівчина»

14.20 Х/ф «Чого хочуть

жінки»

17.00, 19.00 Хто зверху (12+)
22.50 Х/ф «Вкрадене

побачення» (16+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 М/ф «Школа монстрів:

Електрично»
10.30 Х/ф «Рапунцель»

11.40 М/ф «Зачарований
будинок»

13.10 Віталька. 8 Березня
14.30 Вечірка з сюрпризом
20.00 Панянка)селянка
21.00 Одного разу під

Полтавою
22.00 Танька і Володька
22.30 ЛавЛавCar 2

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:00
Квітка Цісик 08:40 Мерилін
Монро 09:20, 18:20 У пошуках
істини 11:00 Вирішальні битви
Другої світової 13:00, 23:00
Гнів небес 13:50 Китайські
першопрохідці 15:40 Африка:
стихія води 21:00 Древній

Єгипет 23:50 Паранормальний
світ

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 Мультфільми
09.10 «Три сестри»
10.15 «Навколо М»
12.10 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
17.00 «Орел і Решка. Зірки»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Облом.UA.»
09.45 «Спецкор»
10.15 «ДжеДАІ»
10.55 «Він, вона і телевізор»
15.40 Х/ф «Погоня»

17.15 «Загублений світ»
18.10 «ДжеДАІ. Дайджест»
19.10 Х/ф «Перевізник» (16+)

20.55, 22.35 Прем’єра! Т/с
«Кістки 8»

РТБ
07:00 Х/ф «Чорна рада»
08:00 Ранкове шоу 09:45
Мистецькі історії 13:30, 17:00
Вірші до річниці Шевченка
13:40, 19:25 Тема дня 14:10
Фолькмюзик (дорослий) 15:10
Надвечір’я. Долі 16:00
Радіодень «Життя» 16:20
Суспільний університет 16:50,
18:55 Служба розшуку дітей

17:10 Складна розмова 17:40
Муз. фільм «З любов’ю у піснях»
18:00 Т/ф «Олесь Шевченко. Як
на сповіді» 18:30 Молодіжний
прорив 19:00, 20:30
Інформаційний випуск «День»
19:55 Слухати 20:00 Так було
20:20 Штрихи з натури 20:50
Казки Сашка Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Ліверпуль ) Порту. 1/8

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

07.45 Зірка ) Олександрія.
Чемпіонат України

09.30 Журнал Ліги Європи
10.00, 15.40, 20.45, 22.50

Футбол NEWS
10.25 Кристал Пелес ) МЮ.

Чемпіонат Англії
12.10 Ман Сіті ) Базель. 1/8

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

13.55 ПСЖ ) Реал. 1/8 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

16.05, 18.30 «Ніч Ліги
чемпіонів»

16.40 Тоттенгем ) Ювентус. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

19.00 «Шлях до Ліона»
19.50 LIVE. Мілан ) Арсенал.

1/8 фіналу. Ліга Європи
УЄФА

21.55 LIVE. Марсель ) Атлетік.
1/8 фіналу. Ліга Європи
УЄФА

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 09:00
Серіал «Роксолана» 13:30
«Музичний проспект» 13:43,
19:30 «Тема дня» 14:10 Фольк)
music 15:00 Надвечір’я. Долі
16:00 РадіоДень «Життя +»
16:20 Суспільний університет
17:00 Т/ф «На Чернечій горі»
17:13 «Складна розмова»
17:40 «Волинська веселка»
18:00 «Історія без купюр»
18:25 «Незвідане Закарпаття»
19:00 Новини 19:55 «Роки і
долі» (В.Жупанюк) 20:30
Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 18.00 Шляхами Волині
06.30 Клуб Суперкниги
07.00, 08.00 Новини «На
часі» 07.35 Життя в цифрі
07.50, 18.30, 21.45 Вголос
08.35 Актуальне інтерв’ю
09.00, 23.30 Євромакс 09.30
Інша сторона 10.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 10.20,
15.20 Англійські Класи 10.30,
15.30 М/с «Авто про добро»
11.00, 20.00 Т/с «Пані
покоївка» 12.00 Завтра
сьогодні 12.30 Волинський
портрет 13.00, 23.10
МузейОк 13.30 Світлана
Весна «Мій рідний край»
16.00 Рожеві окуляри 16.30

Сад. Город. Квітник 17.00
Джем 18.45, 21.30 Новини
«На часі». Спецвипуск 19.00,
22.00 Т/с «За службовими
обов’язками» 21.00 Глобал
3000

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші
про головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10
Документальний фільм 09:25
Добрий ZIK 09:50, 11:10
Перші про головне. Ранок.
Коментарі 12:00 Хард)ток)
шоу «DROZDOV» 13:00,
15:00 Перші про головне.
День. Новини 13:10, 15:10,
16:10 Перші про головне.
День. Коментарі 16:00 Перші
про головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини
17:10, 18:10 Перші про
головне. Вечір. Коментарі
18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX
POPULI 20:00 Докаz 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:35 Прямим текстом з
Остапом Дроздовим 23:00
Стежками війни 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Концерт 03:40
Художній фільм
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УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:40 Д/с «Пригоди Остіна
Стівенса» 11:45 Концертна
програма «Відкривай Україну»
12:50, 22:40 XII
Паралімпійські зимові ігри.
Церемонія відкриття 15:05,
21:30 Студія Паралімпійських
ігор 15:35 Проводи української
паралімпійської збірної 17:35
Концертна програма «Нове та
улюблене» Марія Бурмака
18:40 Біатлон. Кубок світу. VII
етап. Спринт, жінки, 7,5 км
20:05 Д/ф «Жива природа»
20:25 Перша шпальта

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля 3»
11.00, 12.20 «Міняю жінку 6 4»
12.50 «Міняю жінку 6 12»
14.45, 15.45 Т/с «За три дні

до кохання» (12+)
17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.15 «Ліга сміху 2018»
22.20 «Ігри приколів 2018»

23.20 «Розсміши коміка»

ІНТЕР
05.30 Х/ф «Не було б щастя»

06.45 Мультфільм
07.10 Х/ф «Миленький ти

мій»

08.40 Х/ф «Любов і голуби»

10.45 Х/ф «Жіноча інтуїція»

13.10 Концерт «Поговори зі
мною, мамо»

14.45 Т/с «Ганна Герман» (16+)
20.00 «Подробиці тижня»
22.00 Концерт «Імператриця

та два Маестро»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.50 Зірковий шлях
09.45 Х/ф «Чудова Анжеліка»

11.50 Х/ф «Анжеліка і

король»

14.00, 15.20 Х/ф

«Неприборкана

Анжеліка»

16.00 Х/ф «Анжеліка і

султан»

18.00, 19.45 Т/с «Я тебе
нікому не віддам» (16+)

22.15 Музична платформа

СТБ
06.55 Х/ф «Службовий

роман»

10.05 Х/ф «Провідниця»

17.30, 22.00 «Вiкна6Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 22.40 «Холостяк 6 8»

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Х/ф «Одіссея» (16+)

11.50, 13.00 Х/ф «Єлена

Троянська»

12.45 Факти. День
15.35 Х/ф «Мерлін»

18.45, 21.10 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини
20.20 Антизомбі
21.30, 22.55 Дизель6шоу

(12+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.10 Абзац
05.59, 06.59 Kids Time
06.00 М/с «Том і Джеррі в

дитинстві»
07.00 Х/ф «Танці на вулицях:

Мова тіла»

09.00 Х/ф «Вуличні танці»

11.10 Х/ф «Вуличні танці 2»

13.00 Х/ф «Вуличні танці:

Всі зірки»

14.50 Х/ф «Крок вперед: Все

або нічого»

17.10, 19.00 Суперінтуїція
21.00 Х/ф «Брудні танці»

(16+)

23.00 Х/ф «Стриптизерки»

(18+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Бременські

музиканти»

11.00 Т/с «Усі жінки 6 відьми»
12.00, 20.00 Панянка6селянка
13.00, 19.00 Чотири весілля
14.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00 Танька і Володька
18.00 Одного разу під

Полтавою
21.00 Х/ф «Люди A Ікс A 2»

(16+)

23.30 Х/ф «Сусіди на

стрьомі» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:40
Брама часу 09:20, 18:20 У
пошуках істини 11:00
Вирішальні битви Другої
світової 13:00, 23:00 Гнів
небес 13:50 Китай у ІІ світовій
15:40 Дика Шрі6Ланка 21:00
Древній Єгипет 23:50
Паранормальний світ

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»

08.10 Х/ф «Принц і я 3:

Медовий місяць»

10.00 «Навколо М»
11.00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
14.50 «Орел і Решка. Зірки»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 12.55 «Відеобімба»
09.55, 18.10 «ДжеДАІ.

Дайджест»
10.55, 17.15 «Загублений

світ»
15.30 Х/ф «Крадіжка в

музеї» (16+)

19.10 Т/с «Перевізник 2» (16+)
22.50 «Змішані єдиноборства.

UFC»

РТБ
07:00 Х/ф «Чорна рада»
08:00 Ранкове шоу 09:45
Мистецькі історії 13:30,
17:00, 17:45, 19:55 Вірші до
річниці Шевченка 13:40, 19:25
Тема дня 14:10 Фолькмюзик
(дорослий) 15:10 Надвечір’я.
Долі 16:00 Радіодень «Життя»
16:20 Суспільний університет
16:50 Слухати 17:10 Схеми
17:40 Служба розшуку дітей
17:55 Калинові мости 2015 р.

Т/ф «Шевченко на Хортиці.
Думки до портрета» 18:15 Т/ф
«Без кожуха» 18:35 Т/ф
«Відлуння віків. Олександрія»
19:00, 20:30 Інформаційний
випуск «День» 20:00 Азбука
смаку 20:13 Невгамовні
дослідники 20:50 Казки Сашка
Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Тоттенгем 6 Ювентус.

1/8 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

07.45 «Сіткорізи»
08.15 Ворскла 6 Чорноморець.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.25 Марсель 6 Атлетік. 1/8

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

12.15 ПСЖ 6 Реал. 1/8 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

14.05 «Ніч Ліги чемпіонів»
14.35, 17.55, 21.20 Топ6матч
14.45 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА.
Прем’єра

16.05 Лаціо 6 Динамо (К). 1/8
фіналу. Ліга Європи
УЄФА

18.00 Чемпіонат Іспанії.
Передмова до туру.
Прем’єра

18.30, 20.55 «Тур ONLINE»
18.55 LIVE. Чемпіонат України

19.45 Футбол Tables
21.35 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА
22.50 Боруссія (Д) 6

Зальцбург. 1/8 фіналу.
Ліга Європи УЄФА

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 09:00
Серіал «Роксолана» 13:30
«Музичний проспект» 13:43,
19:30 «Тема дня» 14:10 Т/ф
«Мені тринадцятий минало...»
14:40 Т/ф «Світ знає, що він
українець…» 15:00 Надвечір’я.
Долі 16:00 РадіоДень 
«Життя +» 16:20 Суспільний
університет 17:00, 19:00
Новини 17:13 «Схеми» 17:30
«Протилежний погляд» 18:25
«Офлайн» 19:55 «Грані» 20:30
Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 18.00 Шляхами Волині
06.30 Клуб Суперкниги 07.00,
08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» Спецвипуск 07.15,
08.15, 18.30, 21.45 Вголос
07.30, 23.30 Глобал 3000
08.25, 13.00, 23.00 МузейОк
09.00 Завтра6сьогодні 09.30
Інша сторона 10.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 10.20,
15.20 Англійські Класи 10.30,
15.30 М/с «Авто про добро»
11.00, 20.00 Т/с «Пані
покоївка» 12.00, 21.00

Євромакс 12.30 Волинський
портрет 13.30 Шукаємо
таланти 14.00 Сестри Тельнюк
«Наш Шевченко» 16.00 Рожеві
окуляри 16.30 Сад. Город.
Квітник 17.00 Джем 19.00,
22.00 Т/с «За службовими
обов’язками»

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші
про головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Документальний
фільм 09:25 Добрий ZIK
09:50, 11:10 Перші про
головне. Ранок. Коментарі
12:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 13:10,
15:10, 16:10 Перші про
головне. День. Коментарі
16:00 Перші про головне.
День. Дайджест 17:00, 19:00
Перші про головне. Вечір.
Новини 17:10, 18:10 Перші
про головне. Вечір. Коментарі
18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX
POPULI 20:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:30 Політичне ток6шоу
«Народ проти!» 00:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 03:40 Художній фільм

Ï’ßÒÍÈÖß, 9 БЕРЕЗНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 09:25 XII Паралімпійські
зимові ігри. Біатлон, жінки, 6 км,
/чол, 7, 5 км стоячи/з
порушеннями зору 08:00,

22:40 Паралімпіада. Біатлон,
жінки, 6 км, /чол, 7, 5 км сидячи
13:20 Щоденник Паралімпіади
13:35, 15:30 Олімпійські ігри.
Найяскравіші трансляції 14:35

Біатлон. Кубок світу. VII етап.
Одиночна змішана естафета
17:40 Біатлон. Кубок світу. VII
етап. Змішана естафета 19:20

Д/с «Останній шанс побачити»
20:25 Гордість світу 21:00

Новини 21:30 Студія
Паралімпійських ігор

1+1
06.00, 19.30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06.45 «Гроші 2018»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.45, 23.05 «Світське життя

2018»
11.00 Х/ф «Службовий

роман»

14.05 «Голос країни 8»
16.30, 21.15 «Вечірній

квартал»
18.30 «Розсміши коміка. Діти

2018»

20.15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
05.35 Мультфільм
06.25 «Чекай мене»
08.00 Х/ф «Найчарівніша та

найпривабливіша»

09.40 Х/ф «Весна на Зарічній

вулиці»

11.40 Х/ф «Москва сльозам

не вірить»

14.45 Т/с «Ганна Герман» (16+)
20.00 «Подробиці»
20.30 Концерт «Моя душа...»
23.10 Х/ф «Заміж на 2 дня»

(16+)

УКРАЇНА
06.40, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.15 Зірковий шлях
09.00, 15.20 Т/с «Чуже щастя»

(16+)
17.10, 19.45 Т/с «Другий

подих» (12+)
22.00 Т/с «Умови контракту»

(16+)

СТБ
06.10 «Хата на тата»
07.55 «Караоке на Майдані»
09.00 «Все буде смачно!»
10.05, 22.35 Т/с «Коли ми

вдома. Нова історія»

11.30 «Холостяк 6 8»
15.55 «МастерШеф. Кулінарний

випускний»
19.00 «Світами за скарбами»
21.30 «Вечір з Наталею

Гаріповою. Іраклі»
23.35 «Давай поговоримо про

секс»

ICTV
05.10 Скарб нації
05.20 Еврика!
05.25 Факти
05.45 Більше ніж правда
07.25 Я зняв!
09.20 Дизель6шоу (12+)
10.45, 11.45 Особливості

національної роботи
12.45 Факти. День
13.00 Скетч6шоу «На трьох»
15.15 Х/ф «Єлена Троянська»

18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20.05 Х/ф «Троя» (16+)

23.15 Х/ф «300 спартанців»

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.59, 07.09 Kids Time
05.00 М/с «Лунтік та його друзі»
07.10 Ревізор. Крамниці

09.10 Таємний агент (16+)
10.30 Таємний агент. Пост6шоу

(16+)
12.20 Хто зверху
14.10 Х/ф «Хлопці будуть у

захваті» (16+)

16.10 Х/ф «Чого хочуть жінки»

18.50 Х/ф «Освідчення» (16+)

21.00 Х/ф «Пасажири» (16+)

23.15 Х/ф «Орбіта 9» (12+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Шайбу, шайбу!»

11.50 Віталька
13.00 Панянка6селянка
15.00, 22.30, 23.30 Танька і

Володька
17.00 М/ф «Зачарований

будинок»
18.30 Х/ф «Сусіди на стрьомі»

(16+)

20.30 Одного разу під
Полтавою

22.00, 23.00 Країна У

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:40

Брама часу 09:20, 18:20 У
пошуках істини 11:00

Вирішальні битви Другої світової
13:00, 23:00 Гнів небес 13:50

Древній Єгипет 15:40 Африка:
стихія води 21:00 Китайські
першопрохідці 23:50

Паранормальний світ

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 Мультфільми
09.00 «Ух ти show»
11.00 Х/ф «Весільний

переполох»

13.00 «Орел і Решка. Шопінг»
14.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22.00 «Їже, я люблю тебе!»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бушидо
09.00 «Зловмисники»
11.30 Т/с «Перевізник 2» (16+)
13.15 Т/с «Команда» (16+)
16.55 Х/ф «Перевізник» (16+)

18.40 Х/ф «Операція «Удар»

(16+)

20.55 Х/ф «Бунт» (16+)

22.40 Х/ф «Від заходу до

світанку»

РТБ
07:00 Казки Сашка Лірника
07:10 Хочу бути 07:30 Хто в
домі хазяїн 08:00 Ранкове шоу
09:45 Мистецькі історії 13:30

Відеопоезія 13:35 Служба

розшуку дітей 13:40 Тема дня
14:10 Х/ф «Чорна рада» 17:10

Вірші до річниці Шевченка 17:15

Муз. фільм «Квіти для мами»
17:40 Перехрестя правди 18:05

Без права на забуття 18:30

Азбука смаку 18:45 Так було
19:00 Інформаційний випуск
«День» 19:30 Суботня тема
20:00 Розсекречена історія (три
сезони) 20:50 Казки Сашка
Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Марсель 6 Атлетік. 1/8

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

07.45 Чемпіонат Іспанії.
Передмова до туру

08.15 ПСЖ 6 Реал. 1/8 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

10.00, 15.55, 22.30 Футбол
NEWS

10.25 Мілан 6 Арсенал. 1/8
фіналу. Ліга Європи
УЄФА

12.10 Лаціо 6 Динамо (К). 1/8
фіналу. Ліга Європи
УЄФА

13.55 LIVE. Ейбар 6 Реал.
Чемпіонат Іспанії

14.45, 18.00 Футбол Tables
16.20 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА
17.10 LIVE. Севілья 6 Валенсія.

Чемпіонат Іспанії
19.10, 21.25 Топ6матч
19.25 LIVE. Хетафе 6 Леванте.

Чемпіонат Іспанії
21.40 LIVE. Малага 6

Барселона. Чемпіонат
Іспанії

23.40 МЮ 6 Ліверпуль.
Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 «Школа Мері Поппінс»
07:15 «Казки Лірника Сашка»
07:30 «Як це?» 08:00 «Ранок
«Нової Волині» 09:45

«Мистецькі історії» 13:30

«Музичний проспект» 13:43

«Тема дня» (сурдопереклад)
14:13, 15:10, 16:00 Серіал
«Роксолана» 17:00 «Натхнення»
17:25 «Волинська веселка»
17:55 Т/ф «Поверніть мені
Шевченка…» 18:25 «Урок для
батьків» 19:00 Новини.
Сурдопереклад 19:30 «Тема
дня» 20:00 «Розсекречена
історія»

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Літаючий
будинок» 06.30 Поспілкуймося
07.30 Завтра6сьогодні 08.00,

09.00 Новини «На
часі».Спецвипуск 08.15, 09.15,

18.40, 21.45 Вголос 08.30

Євромакс 09.30 МузейОк

10.00 «2 Я 6 одне життя»
11.00 М/с «Авто про добро»
12.00 Малюваки 12.20

Англійські Класи 12.30 Світлана
Весна «Мій рідний край» 14.00

Т/с «За службовими
обов’язками» 18.00 У фокусі
Європа 18.45, 21.30 Новини
«На часі». Спецвипуск 19.00

Актуальне інтерв’ю 19.30 Огляд
світових подій 20.00 М/ф
«Пісня моря» 22.00 Худ. фільм

«День усіх святих» 23.30

Шляхами Волині

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00, 10:00 Перші про
головне. Ранок. Дайджест
07:15 Дитяча програма
«МультZIK» 08:00

Документальний фільм 09:00,

22:00 Гараж 10:15 Перші про
головне. Ранок. Коментарі
11:00 Злий дім 12:00, 03:40

Художній фільм 13:30 HARD
з Влащенко 14:30 FACE 2
FACE з Тетяною Даниленко
15:30 Хард6ток6шоу «DROZ6
DOV» 16:30, 17:15, 19:15

Політичне ток6шоу «Народ
проти!» 17:00, 19:00 Перші
про головне. Вечір. Новини
20:00 Докаz 21:00 Перші про
головне. Деталі 23:00

Історична правда з Вахтангом
Кіпіані

ÑÓÁÎÒÀ, 10 БЕРЕЗНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 10:15, 22:40 XII
Паралімпійські зимові ігри.
Гірськолижний спорт. Гігант.
слалом, всі класи 09:00, 18:05
XII Паралімпійські зимові ігри.
Лижні перегони. Чол. 15 км,
сидячи 14:25 Біатлон. Кубок
світу. VII етап. Мас6старт 15км.
Чоловіки 15:20 XII
Паралімпійські зимові ігри.
Лижні перегони. Жінки, 12 км,
сидячи 17:05 Біатлон. Кубок
світу. VII етап. Мас6старт
12.5км. Жінки 19:20 Д/с
«Останній шанс побачити»
20:25 «Гордість світу» 21:00
Новини 21:30 Студія
Паралімпійських ігор

1+1
06.10 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
07.05 «Українські сенсації»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото6забава»
09.40 М/ф «Маша і ведмідь»
09.50 «Громада на мільйон»
10.50, 11.45 «Світ навиворіт 6

4: В’єтнам»
12.45, 13.55, 15.00, 16.10

«Світ навиворіт 6 3:
Танзанія, Ефіопія»

17.10 «Ліга сміху 2018»

19.30 «ТСН6Тиждень»
21.00 «Голос країни 8»
23.10 «Інтонації Тіни Кароль»

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.00 Х/ф «Весна на

Зарічній вулиці»

08.00 «Удалий проект»
09.00 «Готуємо разом»
10.00 «Орел і Решка.

Морський сезон»
11.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження.
Америка»

12.00 Х/ф «Іграшка»

14.00 Х/ф «Я соромливий,

але я лікуюся»

15.50 Концерт «Моя душа...»
18.00 «Крутіше всіх. Новий

сезон»
20.00 «Подробиці»
20.30 Х/ф «БебіAбум» (16+)

22.40 Х/ф «Серцеїдки»

УКРАЇНА
06.50 Сьогодні
07.45 Зірковий шлях
09.15 Т/с «Я тебе нікому не

віддам» (16+)
13.00 Т/с «Кров янгола» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Біжи, не

оглядаючись» (12+)
19.00 Події тижня з Олегом

Панютою
20.00 Головна тема
23.10 Т/с «Умови контракту»

(16+)

СТБ
06.10 «Хата на тата»
09.00 «Все буде смачно!»
10.05 «Караоке на Майдані»
11.10 «Вечір з Наталею

Гаріповою. Іраклі»
12.20 «Світами за скарбами»
14.55 «Наречена для тата»
16.55, 23.35, 23.50 «Я

соромлюсь свого тіла 5»
19.00 «Битва екстрасенсів 18»
21.20 «Один за всіх»
22.35 «Слідство ведуть

екстрасенси»

ICTV
05.10 Інсайдер
06.50 Т/с «Код Костянтина»

(16+)
08.50 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.40 Скетч6шоу «На трьох»
12.45 Факти. День
13.00 Скетч6шоу «На трьох»

(16+)
13.15 Х/ф «Троя» (16+)

16.30 Х/ф «300 спартанців»

(16+)

18.45 Факти тижня. 100 хвилин
20.35 Х/ф «300 спартанців.

Відродження імперії»

(16+)

22.40 Х/ф «Олександр» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.50 Стендап6шоу
06.49, 08.09 Kids Time
06.50 М/с «Том і Джеррі в

дитинстві»
08.10 Х/ф «Це все вона»

(16+)

10.00 Х/ф «Чого хоче

дівчина»

12.10 Х/ф «Покоївка з

Манхеттену»

14.10 Х/ф «Освідчення»

(16+)

16.40 Х/ф «Пасажири» (16+)

18.50 Х/ф «Фокус» (16+)

21.00 Х/ф «Загублена» (16+)

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Рапунцель»

10.55 Х/ф «Бременські

музиканти»

12.00 Панянка6селянка
15.00, 22.30, 23.30 Танька і

Володька
17.00 Х/ф «Люди A Ікс A 2»

(16+)

19.30 Одного разу під

Полтавою
22.00, 23.00 Країна У

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:40
Містична Україна 09:20, 18:20
У пошуках істини 11:00
Вирішальні битви Другої
світової 13:00, 23:00 Гнів
небес 13:50 Древній Єгипет
15:40 Африка: стихія води
17:30 Невідомий океан 21:00
Китай у ІІ світовій 23:50
Паранормальний світ

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 Мультфільми
09.00 «Ух ти show»
10.00 Х/ф «Весільний

переполох»

12.00 «Орел і Решка.
Навколосвітня
подорож»

22.00 «Їже, я люблю тебе!»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бушидо
09.00 «Зловмисники»
11.00 «Загублений світ»
14.00 Т/с «Перевізник 2» (16+)
15.45 Х/ф «Бунт» (16+)

17.20 Х/ф «Битва драконів»

(16+)

19.20 23 тур ЧУ з футболу

«Динамо»6 «Верес»
21.25 «ПРОФУТБОЛ»
23.20 «Змішані єдиноборства.

UFC»

РТБ
07:00 Хочу бути 07:30 Хто в
домі хазяїн 07:45 Як це 08:00
Школа Мері Поппінс 08:15
Штрихи з натури 08:30
Молодіжний прорив 09:00
Ранкове шоу. Дайджест 09:45
Мистецькі історії 13:30 Вхід у
храм. Таїнство Євхаристії
13:45 Суботня тема 14:10
Х/ф «Чорна рада» 16:10
Фольмюзик. Діти 17:00 Світло
18:10 Перехрестя правди
18:35 Почерк долі. Євгенія
Жемчугова 19:00 Роздягалка
19:30 Т/Ф «Відлуння віків.
Олександрія» 20:00
Розсекречена історія (три
сезони) 20:50 Казки Сашка
Лірника

ФУТБОЛ�1
06.00 Ейбар 6 Реал. Чемпіонат

Іспанії
07.45 Світ Прем’єр6ліги
08.15 Лаціо 6 Динамо (К). 1/8

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

10.00, 16.15, 20.15 Футбол
NEWS

10.25 «Халатний футбол»
11.15 Журнал Ліги чемпіонів.

Прем’єра

11.45 Севілья 6 Валенсія.
Чемпіонат Іспанії

13.30, 15.55, 16.35, 18.55

«Тур ONLINE»
13.55, 16.55 LIVE. Чемпіонат

України
14.45, 17.45 Футбол Tables
19.25 LIVE. Лас6Пальмас 6

Вільярреал. Чемпіонат
Іспанії

21.20 «Великий футбол»
23.00 Арсенал 6 Вотфорд.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 «Школа Мері Поппінс»
07:15 «Казки Лірника Сашка»
07:30 «Як це?» 08:00 «Хочу
бути» 08:30 «Хто в домі хазяїн»
09:00 «Ранок «Нової Волині»
09:45 «Мистецькі історії»
13:30, 18:25 «Музичний
проспект» 13:43 «Тема дня»
14:13, 15:10 Серіал
«Роксолана» 16:00 Фольк 6
music. Діти 17:00 «Світло»
18:00 «Кошик творчих ідей»
18:40 «Роздягалка» 19:00
«Протилежний погляд» 20:00
«Розсекречена історія»

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Літаючий
будинок» 06.30 «2 Я 6 одне
життя» 07.30, 21.00 Глобал
3000 08.00, 09.00 Новини
«На часі» Спецвипуск 08.15

Життя в цифрі 08.30,

20.40 МузейОк 09.15 Вголос
09.30 Актуальне інтерв’ю
10.00 Духовність 10.30 Огляд
світових подій 11.00 М/с
«Авто про добро» 12.00

Малюваки 12.20 Англійські
Класи 12.30 Благодатна
купіль 13.00 Джем 14.00 Т/с
«Пані покоївка» 18.00

Євромакс 18.30, 21.30

Новини «На часі». Спецвипуск
19.05 Худ. фільм «День усіх

святих» 22.05 Худ. фільм

«Київські прохачі» 23.30

Шляхами Волині

ZIK
06:30 Д/ф «Дзеркало історії»
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15

Дитяча програма «МультZIK»
08:00 Документальний фільм
09:00, 22:00 Гараж 10:00

Перші про головне. Деталі
11:00 Злий дім 12:00,

03:40 Художній фільм 14:00

Політичне ток6шоу «Народ
проти!» 17:00, 19:00,

21:00 Перші про головне.
Вечір. Новини 17:15 VOX
POPULI 18:00, 19:15

Прямим текстом з Остапом
Дроздовим 20:00, 21:15

Гра Z вогнем 23:00

Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ÍÅÄ²Ëß, 11 БЕРЕЗНЯ Т Б
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 n Футзал

Піддубний, на арбітрів 

не звертай — 

обіцяний Кубок давай!
Рівняни поступилися у першому чвертьфінальному 

матчі першоліговому колективу

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

К
убок України з фут-
залу. 1/4 фіналу, 
перша гра. «АРПІ» 

(Запоріжжя) — МФК «Кар-
динал–Рівне» (Рівне) — 
3:2 (1:0 — Максим Почебут, 
2 хв.; 1:1 — Артем Фаренюк, 
3 хв.; 1:2 — Олександр Басич, 
10 хв.; 2:2 — Максим Почебут, 
14 хв.; 3:2 — Яссін Ессаргіні, 
32 хв.)

25 лютого. Запоріжжя. 
Спорткомплекс ЗАБ. Брига-
да арбітрів: Сергій Черноусов 
(Херсон), Святослав Ключник 
(Миколаїв), Ігор Дудінов (Дні-
про). 

Суперником рівненських 
«кардиналів» у чвертьфіналі 
Кубка України жереб визначив 
запорізький «АРПІ» — безза-
перечного лідера Першої ліги у 
групі «Схід». І вже в дебюті рів-
няни пропустили від Максима 
Почебута. Проте майже відра-
зу Артем Фаренюк відновив 
рівновагу.

Коли ж у середині першого 
тайму Олександр Басич вивів 
рівнян уперед, здавалося, що 
поєдинок тепер піде за сцена-
рієм гостей. Проте сталося не 
так: Сергій Піддубний одержує 
«пряму» червону картку. У мен-
шості рівняни майже відразу 
«заробили» пенальті у власні 
ворота — арбітр угледів гру ру-
кою в діях Олександра Басича. 
Максим Почебут не схибив, 
оформивши дубль — 2:2.

Після перерви у «кардина-
лів» було чимало нагод відзна-
читися, проте жодною з них 
не скористалися. Натомість 
одержали третього у власні во-
рота. Яссін Ессаргіні (марокка-
нець, який свого часу приїхав 
до нас учитися в університеті й 
одружився з українкою) вправ-
но виконав сольний прохід лі-
вим флангом і самотужки зав-
дав влучного удару, який і став 
для запоріжців переможним.

Мінімальна поразка у ви-
їзному кубковому поєдинку 
— прикрість, але не трагедія. 
МФК «Кардинал–Рівне» ма-
тиме можливість виправити 
ситуацію в домашньому мат-
чі–відповіді (попередньо пла-
нувався на 10 березня). Адже 
добре пам’ятаємо нещодав-
ні слова Сергія Піддубного: 

«Ми дуже хочемо поборотися 
за Кубок і докладемо макси-
мум зусиль на шляху до своєї 
мети».

Натомість 
у своєму ко-
ментарі від-
разу після 
гри головний 
тренер МФК 
«Кардинал–
Рівне» Сергій Піддубний був 
дуже емоційним:

«Загалом — рівна гра. Ми 
мали достатньо моментів. 
Якби реалізували їх — могли б 
вирішувати долю протистоян-
ня.

Треба передивитися відео, 
але зараз емоції лише нега-
тивні. Від усього: суддівства, 
гри… Багато наболіло. Хочу 
подякувати федерації. Знову 
починаються якісь незрозумілі 
моменти. Перед грою нас зди-
вувала бригада арбітрів. Два 
арбітри, які судять Першу лігу, 
чи першість бані?.. Гра була 
дуже нервовою. Вважаю, вони 
не впоралися з роботою.

Також перед поєдинком ми 
почули, що у Запоріжжі хочуть 
провести Фінал чотирьох Куб-
ка України. То, може, зніміть 

нас зі змагань, проведіть за 
участі тих команд, які там ма-
ють грати на папері…

Виявляється, деяким клу-
бам можна дозаявляти гравців 
після завершення трансфер-
ного періоду. Це все дуже не-
приємно».

Тим часом уже 4 березня 
МФК «Кардинал–Рівне» про-
веде останній поєдинок у рам-
ках регулярного чемпіонату. 
Суперником підопічних Сер-
гія Піддубного у домашньому 
матчі буде івано–франківський 
«Ураган». Початок зустрічі о 
13.00. n

« Перед поєдинком 
ми почули, що у 
Запоріжжі хочуть 
провести Фінал 
чотирьох Кубка 
України. То, може, 
зніміть нас зі 
змагань… »

 n Футбол

БРАТИМЕМО РИМ 
ІЗ ДВОХ ФРОНТІВ?
Суперниками «Шахтаря» та «Динамо» 

є «вовки» і «орли» зі столиці Італії
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

ДО ПЕРЕРВИ ВОНИ — НАС, 
НУ А ПІСЛЯ ВЖЕ МИ — ЇХ!
Ліга чемпіонів. 1/8 фіна-

лу. Перший матч. «Шахтар» 
(Донецьк, Україна) — «Рома» 
(Рим, Італія) — 2:1 (0:1 – 
Дженгіз Ундер, 41 хв.; 1:1 – 
Факундо Феррейра, 52; 2:1 – 
Фред, 71).

21 лютого. Харків. Стадіон 
«Металіст». 35124 глядачі. Го-
ловний суддя Вільям Коллам 
(Шотландія).

Опинившись серед 16-ти 
най сильніших команд Старо-
го світу, «Шахтар» одержав у 
суперники на стадії 1/8 фіналу 
Ліги чемпіонів італійську «Рому».

У першому поєдинку в Хар-
кові «гірники» пропустили не-
задовго до перерви. Партнери 
віртуозно вивели на побачен-
ня з Андрієм П’ятовим турка 
Дженгіза Ундера, якому таки 
вдалося «проштовхнути» м’яч 
у ворота. Та й загалом «вовки» 
(прізвисько гравців «Роми») в 
першому таймі добряче «по-
возили» донеччан харківським 
газоном!

Вочевидь, одержавши під 
час перерви добрячого прочу-
хана, у другому таймі підопічні 
Паулу Фонсеки заграли веселі-
ше! Зокрема, їм досить швид-
ко вдалося зрівняти рахунок. 
Ярослав Ракицький класним 
пасом кинув у контратаку ар-
гентинця Факундо Феррейру, 
який майстерно розібрався із 
захисником «Роми» й пробив 
повз воротаря!

А згодом відзначився і Фред 
– на його рахунку справжнісінь-
кий диво–гол зі штрафного у 
«дев’ятку»! Давно таких наші не 
забивали у Європі!

Під завісу зустрічі «Шахтар» 
мав можливість зміцнити свою 
перевагу, та, на жаль, забракло 
точності.

Емоційно приємна вольова 
перемога «гірників», яка, втім, 
ще нічого не гарантує перед 
матчем–відповіддю у Римі, 
який відбудеться 13 березня.

ГРЕКІВ ТАКИ ЗДОЛАЛИ — 
ПОДУЖАЄМО Й РИМЛЯН?
Ліга Європи. 1/16 фіна-

лу. Матч–відповідь. «Дина-
мо» (Київ, Україна) — АЕК 
(Афіни, Греція) — 0:0

22 лютого. Київ. НСК «Олім-
пійський». 27024 глядачі. Го-
ловний суддя Матей Юг (Сло-
венія). Перша гра — 1:1.

У доволі непростому поє-
динку в морозяному Києві «Ди-
намо» відстояло нульову нічию 
в поєдинку–відповіді 1/16 фі-
налу Ліги Європи.

Кияни долають першу «вес-
няну» (звісно, умовно) стадію 
єврокубків, проте роблять це 
відверто натужно. Лише зав-
дяки голу на чужому полі, за-
битому грекам тижнем раніше 
в Афінах.

Цікаво, що АЕК вилітає з 
Ліги Європи, не зазнавши жод-
ної поразки в усіх десяти зігра-
них поєдинках. Буває й таке!

До речі, українця Дмитра 
Чигринського, якого ми поба-
чили у матчі–відповіді в складі 
АЕКа, деякі запальні грецькі 
журналісти… запідозрили у не-
достатній самовіддачі в матчі із 
«земляками»! Звісно, інакше як 
дурницями подібні припущен-
ня назвати вкрай складно…

Ну а суперником «Динамо» 
в 1/8 жереб визначив рим-
ський «Лаціо». І киянам дове-
деться дуже постаратися, аби 
за підсумком матчів з «орлами» 
(8 березня в Римі і 15 березня  в 
Києві) пробитися далі. За всієї 
поваги до греків, «Лаціо» — це 
вже аж ніяк не АЕК…

ЗА ВОРОТАМИ
Паулу 

ФОНСЕКА, 
головний 
тренер 
«Шахтаря»:

«Почали гру 
досить добре, 
відразу ство-
рили гольовий момент. Од-
нак нам не вистачило грав-
ця, який би відправив м’яч у 
ворота. А потім «Рома» стала 
домінувати і забила свій гол. 
У перерві ми скорегували 
свої дії і стали грати в своєму 
звичному ключі. Як бачимо, 
це дало результат і принесло 
нам перемогу.

Команда відмінно себе 
проявляла в другому таймі. 
Це було дуже складно після 
тривалої зимової паузи. Ось 
тільки завершили гру не з 
тим рахунком, з яким могли 
б. Голкіпер «Роми» мінімум 
двічі проявив чудову реакцію 
і врятував свою команду… 
Попереду матч–відповідь 
з «Ромою» в Римі. Він буде 
дуже складним і для нас, і для 
римлян».

Олександр 
ХАЦКЕВИЧ, 
головний 
тренер 
«Динамо»:

«Гра нервів, 
боротьба на 
кожній ділянці поля. Десь су-
перник мав перевагу у воло-
дінні м’ячем. Були моменти 
біля обох воріт. Якщо брати 
по грі, то і Мораес, і Гонсалес 
мали віддавати Буяльсько-
му. Але найголовніше зараз 
— результат.

Сподобалися загальний 
рух, функціональний стан. 
Не сподобався колективний 
вихід із оборони в атаку. Бігли 
2 — 3 людини, але ми про-
сили більше. Ми втягуємося 
в сезон. Думаю, командна 
швидкість підвищиться». n

« За всієї поваги до 
греків, «Лаціо» — 
це вже аж ніяк не 
АЕК… »

Бразильський воротар «Роми» Алісон Бекер бразильському 
півзахиснику Фреду: «Малий, як тобі удався такий божевільний удар?»
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається половина будинку у 

с. Острівок (1 км від Володимира–Волин-
ського). Є господарські будівлі, земель-
на ділянка (24 сотки), заасфальтований 
доїзд, окремий вхід, а також земельна 
ділянка під забудову з проектом (23 со-
тки). Поблизу є газ, електролінія. Тел. 050 
37 89 358.
 l Продається цегляний будинок у 

м. Берестечко Горохівського району (3 
кімнати, кухня, газове і парове опалення, 
металопластикові вікна, телефон). Є хлів, 
льох, криниця, 10 соток приватизованої 
землі. Тел.: 068 51 41 400,  066 42 73 588.
 l Продається будинок, земельна ділян-

ка (0.38 га). Ціна договірна (2 км від Луць-
ка). Тел. 096 11 33 905.
 l Продається будинок з надвірними 

спорудами (с. Копачівка Рожищенського 
району). Тел.: 098 51 62 019,  098 57 19 
002.
 l Продається у с. Доросині Рожищен-

ського району приватизований дерев’я-
ний будинок (обкладений цеглою, гази-
фікований). Є хлів, газифікована літня 
кухня, колодязь, 50 соток приватизова-
ної землі. Зручний доїзд. Ціна договірна. 
Тел.: 050 37 85 781,  067 33 40 940.
 l Продається газифікований будинок 

(12 х 10) з усіма надвірними спорудами 
(літня кухня, хлів, льох), гараж, криниця, 
дві земельні ділянки (0.38 і 0.40 га), са-
док. Ціна за домовленістю. (с. Печихво-
сти Горохівського району). Тел. 067 41 92 
017.
 l Продається хата (7.5 х 10) з доброго 

дерева. Можна під розбір. Тел.: 066 71 82 
326,  097 38 53 877.
 l Недорого у с. Бережанка Горохів-

ського району продається газифікований 
дерев’яний шальований будинок (2 кім-
нати, комора, веранда). Проведена вода. 
Є газифікована літня кухня, погріб, хлів, 
садок, 50 соток приватизованої землі. 
Зручний доїзд. Власник. Тел. 099 19 97 
628.
 l У центрі смт Колки Маневицького 

району продається 2–кімнатна квартира 
(косметичний ремонт). Ціна договірна. 
Тел.: 096 90 36 941,  050 19 04 955.
 l Терміново продається будинок (9 х 8) 

у с. Сокиричі (15 км від Луцька). Є вода, 
телефон, надвірні споруди, 75 соток зем-
лі. Поруч — газ. Заасфальтований доїзд. 
Можна частинами. Тел.: 096 83 68 448,  
099 18 82 184.
 l Продається у с. Княгининок Луцького 

району новозбудований будинок (9 х 12) 
з керамоблоків. Є газ, вода, світло, зе-
мельна ділянка (0.25 га). Ціна договірна. 
Тел.: 097 80 77 261,  099 07 93 624.
 l Продається у с. Римачі Любомльсько-

го району будинок. Є усі надвірні споруди 
(гараж, літня кухня, хлів, льох), колодязь, 
земельна ділянка (0,25 га). Усе привати-
зоване. Ціна договірна. Розглянемо інші 
варіанти (обмін на квартиру у м. Вараш). 
Тел. 096 97 44 135.
 l Продається цегляний будинок (4 кім-

нати, зроблений ремонт). Є літня кух-
ня, хлів, гараж. Ціна договірна (с. Буяни 
Луцького району). Тел. 066 60 10 477.
 l Продається у с. Білосток Луцького 

району хата. Є хлів, літня кухня, льох, 
криниця, сад, город (50 соток). Усе при-
ватизоване, придатне для проживання. 
Ціна за домовленістю. Тел.: 099 03 82 
495,  095 54 60 482.
 l Продається земельна ділянка під за-

будову (м. Ківерці). Тел. 099 02 78 610.
 l Недорого продається земельна ді-

лянка (0,25 га) під забудову у с. Копачівка 
Рожищенського району. Є усі документи. 
Тел. 067 74 40 542.
 l Продається приватизована земельна 

ділянка (0.12 га) на масиві садівничого 
товариства с. Лаврів. Є цегляний будинок 
(6 х 7), підвал, світло, вода, дерева, місце 
для паркування автомобіля. Усе загород-
жено. Тел. 098 87 26 929.

 l Терміново продається дача на маси-
ві «Нива» (10 хв. до зупинки). Є залізний 
контейнер, вода (+бочка). Земля догля-
нута. Усе загороджено. Тел. 099 74 90 
539.

АВТОРИНОК
 l Продам новий причіп для легкового 

автомобіля. Тел. 093 01 60 089.
 l Продаються автомобілі МАЗ-5549 

(можна на запчастини), двигун у доброму 
стані; ГАЗ-53 (самоскид) на запчастини 
(за ціною металобрухту). Є документи, 
два редуктори. Тел.: 095 72 82 017,  098 
01 86 391.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані 

(на українській реєстрації, нерозмитне-
ний, можливо після ДТП, кредитний, роз-
комплектований, проблемний). Тел.: 099 
73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається комбайн «Джон Дір-940» 
(січкарня, у доброму стані). Ціна договір-
на. Тел.: 095 72 82 017,  098 01 86 391.
 l Продається різна с/г техніка: кар-

топлесаджалки, картоплекопачки, кар-
топлекомбайни, плуги, культиватори, 
дискові борони, грунтофрези, косарки, 
сінограбарки, обприскувачі, розкида-
чі міндобрив, сівалки, прес–підбирачі, 
зернозбиральні комбайни, трактор Т-25. 
Тел.: 067 93 46 442,  095 15 53 666.
 l Продається навісний стрільчастий 

культиватор з важкими боронами (захват 
— 2.70, 11 лап). Новий. Тел.: 066 13 24 
699,  068 72 02 348.
 l Продається тракторний причіп 

2 ПТС-4. Тел. 067 14 21 204.
 l Продам: сівалки кінні та тракторні на 

13, 15, 17, 25, 26 (анкерні та сошникові), 
копачки «Кухман» (на дві шмиги), «Шмут-
цер», саджалку «Краммер» та на плуг, 
картоплезбиральний комбайн «Хассія». 
Тел.: 096 85 85 455,  098 11 67 547.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

комбайни бурякозбиральні та зерноз-
биральні (усі моделі); фронтальний на-
вантажувач на МТЗ; шини (8.3/8-20; 
12,5х80-18); кожух на двигун СМД; до-
кументи на МТЗ, 2 ПТС-4, СК-5 «Нива»; 
ворота гаражні (3.10 х 3.10); причіп авто-
мобільний (саморобний). Тел.: 097 27 77 
435,  098 12 57 618,  050 67 11 093.
 l Продається трактор ДТ-75 (Локачин-

ський район). Тел. 098 52 24 089.
 l Недорого продається трактор Т-25. 

Терміново. Тел.: 099 24 68 946,    050 26 
24 373.
 l Продається трактор ЮМЗ-6. Тел. 096 

15 17 277.
 l Продається трактор МТЗ-80 (мала 

кабіна) у доброму стані. Тел.: 050 53 95 
710,  098 63 05 257.
 l Продам: трактори Т-25, 1990 р. в., 

МТЗ-82, 1994 р. в. (привезені з Польщі. 
Недорого), а також сівалки, саджалки, 
преси та іншу с/г техніку. Тел.: 067 12 53 
737,  099 08 34 091.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Клаас Протектор», шир. жатки — 
3.70, двигун — 6 циліндрів перкінс, січ-
карня, гаражне збереження. Тел. 066 96 
94 045.

 l Продам міні–трактори (японського 
виробництва): «Кубота», «Янмар», «Ісе-
кі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 до 80 
к/сил). Повний пакет документів, без 
використання в Україні (фреза у пода-
рунок). Можлива доставка. Тел.: 097 76 
27 586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.

 l Продається трактор Т-25 у доброму 
стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28 
69 222,  097 14 20 540.

 l Продається у Любешівському районі 
трактор Т-25 у дуже доброму стані (при-
везений з Польщі). Тел.: 098 64 06 233,  
066 34 56 267.

 l Продається у дуже доброму техніч-
ному стані трактор Т-25 (привезений з 
Польщі). Доставка безкоштовна. Тел.: 
066 47 09 124,  097 12 77 234.

 l Продається у Любешівському райо-
ні трактор Т-40 АМ. Можлива доставка. 
Тел.: 097 12 77 234,  066 47 09 124.
 l Недорого продається трактор Т-40 

АМ у дуже доброму технічному стані. 
Тел.: 066 34 56 267,  098 64 06 233.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскува-
чі, саджалки, сівалки, плуги та плуги 
оборотні, культиватор для міжрядного 
та суцільного обробітку, картоплеком-
байни, фронтальний навантажувач до 
МТЗ, телескопічні навантажувачі, гно-
єрозкидачі, шпагат «Юта», грунтофре-
зи, зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 
192.
 l Продається трактор Т-25 (привезе-

ний з Польщі) у доброму стані. Недорого. 
Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.

РІЗНЕ
 l Продам (б/в): віконні рами зі склом, 

ванну (170 см), холодильник «Снайге», 
двері дерев’яні та шпонові, стіл, ліж-
ко–колиску, габлі картопляні, газовий 
балон, важкі кінні борони, культиватор, 
підгортач картоплі, млин на жорнах, січ-
карню. Тел.: 098 77 77 047,  066 64 18 
982.
 l Продам: віброгідропрес (для вироб-

ництва блоків), форму на поребрик, мі-
шалку (0.25 кубів), дошки (під блоки), 
шифер (200 кв. м, б/в). Недорого. Тел. 
095 51 01 450.
 l Продаються дерев’яні вагонка (з яли-

ни), сходи (з бука) та комплектуючі до 
них. Недорого, добра якість. Можлива 
доставка. Тел.: 066 07 40 396,   067 94 80 
197.
 l Продам вагу (500 — 1000 кг). Тел.: 

066 70 60 709,  068 70 60 709.
 l Продається віялка (млинок) у Горохів-

ському районі. Тел. 068 84 52 196.
 l Продам мішки (з–під цукру). Тел. 050 

90 40 825.
 l Продається вертикально–фрезерний 

станок по дереву. Тел. 095 13 00 948.
 l Продам у Луцьку міндобриво (селіт-

ра, нітроамофоска, карбамід). Тел.: 066 
96 15 543,  096 25 99 493.
 l Продам люстру (5 плафонів, скло, 

колір — перламутрово–кавовий. Ціна 
500 грн), настінний світильник (2 скля-
них плафони, колір — кава. Ціна 200 
грн). Тел.: 097 50 48 797,  050 28 52 044.
 l Продам вулики українські і даданів-

ські (б/в), а також рамки суш (Рожищен-
ський район). Тел.: 097 65 45 774,  099 52 
96 806.
 l Продам: жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, щебінь різних фракцій (насипом, у 
мішках), камінь бут, цеглу білу та черво-
ну (нову та б/в), землю на вимостку, гній, 
цемент. Доставка. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100, 
097 34 43 386.
 l Продам: дрова, пісок, відсів, щебінь 

(різних фракцій), цеглу, блоки будівельні, 
камінь формак. Доставлю пиломатеріали 
автомобілем (до 10 тонн). Тел. 050 37 81 
998.
 l Продам: торфобрикет, вугілля. Надам 

послуги автомобілем (самоскид). Тел.: 
050 43 84 608,  098 48 13 899, (0332) 72-
28-66.
 l Продам: жом, торфобрикет, цеглу 

вогнетривку (нову та б/в), шифер (б/в), 
пісок, щебінь, відсів, керамзит, цемент, 
вапняк (на вимостку дороги), глину, зем-
лю (на вимостку), гній коров’ячий. Ви-
везу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги міні–навантажува-
чем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 

72 27 271.
 l Продам: оцинкований металопро-

філь (від 98 грн/кв. м), кольоровий 
металопрофіль (від 102 грн/кв. м), 
металочерепицю (від 130 грн/кв. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 
ціна 61 грн/п. м.), прогони для огорожі 
(30 х 20 х 2, ціна 39 грн/п. м.), арматуру 
(діам. — 8, ціна 10 грн/п. м). Тел.: 050 
90 10 508,  099 19 79 367.

 l Продам пиломатеріали: балки, 
крокви, дошки (обрізні та необрізні), рей-
ки монтажні та інше. Доставлю. Тел.: 099 
18 13 332,  097 64 92 371.
 l Продам дві кобили (1 рік і 2 роки) у 

Рожищенському районі. Тел.: 095 61 11 
163,  098 21 33 243.
 l Продається добра корова (тільна) у 

Ківерцівському районі. Тел.: 066 69 24 
073,  098 12 31 624,  099 16 72 676.
 l Продається тільна корова (отел у 

травні) у Луцькому районі. Тел. 096 28 28 
206.
 l Продам кобилу в хороші руки (4 роки, 

Маневицький район). Тел. 097 99 14 858.
 l Продається свиня, вигодувана нату-

ральними кормами. Тел.: 096 82 56 852,  
068 49 57 400.
 l Продається робоча лошичка (2 роки 7 

міс.). Тел. 097 86 70 524.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
 l Куплю корів, биків, коней, телят. Тел. 

068 91 57 460.

 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-
шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  
097 07 72 211.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 

28 15 167.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6–го класу, яч-

мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, сою, 
горох, кукурудзу, овес, цукор, половинки 
або відходи ріпаку, пшениці, ячменю, сої, 
кукурудзи (наявність аналізної карти. Від 
40 тонн). Тел.: 098 06 96 276,  098 52 12 
186.
 l Продається кормовий буряк (с. Оде-

ради Луцького району). Тел. 050 23 36 
335.
 l Продам середньоазіатську вівчарку 

(8 міс., дівчинка). м. Ківерці. Тел. 096 94 
36 113.
 l Продам цуценя американського піт-

бультер’єра (1.5 міс). м. Ківерці. Тел. 095 
02 05 227.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги, культиватори, йоршики 
на підшипниках, нестандартні відвали 
(с. Пожарки Рожищенського району). 
Тел.: 050 67 75 709,  096 91 07 885.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з бло-

ків, цегли, роблю монтаж та підшив водо-
стоків, утеплення фасадів, виконую бе-
тонні роботи. Тел. 096 42 24 834.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений диплом молодшого спе-

ціаліста (ІД АР № 046486, реєстраційний 
№ 15664), виданий 2.07.1999 р. Горохів-
ським радгосп–технікумом на ім’я Дацюк 
Тетяна Миколаївна, вважати недійсним.
 l Загублений державний акт на пра-

во власності на земельну ділянку (серія 
ІІІ ВЛ, № 019406), виданий Воютинською 
сільською радою 21 листопада 1997 р. на 
ім’я Олексюк Віктор Петрович, вважати 
недійсним.
 l Загублене посвідчення потерпіло-

го від наслідків аварії на ЧАЕС (серія Б, 
№ 687734), видане 30.03.1994 р. на ім’я 
Медведюк Людмила Іванівна, вважати 
недійсним.
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Відповідальний секретар
Трофимчук Тамара Сергіївна 72U51U02

Заступники відповідального секретаря
Харчук Олена Андріївна 72U06U66
Банада Олеся Андріївна  72U06U66

Головний художній редактор
Міщук Олександр Ярославович 72U06U66

Головний бухгалтер
Вдовиченко Тамара Федорівна 72U71U07

Місцевого самоврядування
і сільського життя

Гарбарчук Костянтин Володимирович 72U51U02

Інформації 

Козюпа Мирослава Павлівна 72U61U21

Соціального захисту

Сомова Євгенія Володимирівна 72U38U94

Економіки

Лісова Алла Степанівна                      (244) 3U11U78

Освіти  і культури

Занюк Лариса Віталіївна                      72U38U94

Реклами і маркетингу
Борох Сергій Іванович 77U07U70

Листів і зв’язків                                                              
із читачами

Снічук Христина Миколаївна 72U38U94 

Приватних 
оголошень

Тимощук Руслана Борисівна 72U39U32

Спеціальний кореспондент
Власюк Людмила Миколаївна 72U38U94

Фотокореспонденти
Філюк Олександр Миколайович 72U06U66
Дурманенко Олександр Олександрович   72U06U66
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 n Знай наших!

МИХАЙЛО ПІКТОРОВ УЖЕ 22 РОКИ 

ХОДИТЬ БОСИМ
У нього дуже насичена 
біографія. Народився на 
Уралі, виріс у дитячих 
будинках Рівненщини. Після 
служби в армії працював 
мотористом на флоті, добував 
марганець у шахті, виготовляв 
цеглу на заводі, ремонтував 
станки з числовим 
програмним управлінням. Із 
1986-го Михайло Пікторов 
живе у Володимирці. Понад 
два десятки літ очолює дитячу 
патріотичну організацію, 
пропагує здоровий спосіб 
життя та в будь-яку пору року 
та погоду не користується 
взуттям, узагалі не має ні 
чобіт, ні черевиків

Кость ГАРБАРЧУК

ПОТРІБНО ПЕРЕБУВАТИ 
У ПОСТІЙНОМУ КОНТАКТІ 
ІЗ ЗЕМЛЕЮ
Того дня, коли ми були у Во-

лодимирці, термометр показував 
13 градусів морозу. Зі старенько-
го приміщення колишнього клубу 
в місцевому парку, де зараз роз-
міщене дитяче козацьке товари-
ство «Пагін», до нас вийшов босий 
чоловік. Дивлячись на нього, стає 
зимно, тому відразу запитую:

— Пане Михайле, невже вам 
і справді не холодно, це ж так мож-
на й ноги відморозити?

— Я вже звик —  ніколи не ко-
ристуюся взуттям. У Володимирці 
мене називають босим отаманом 
чи босяком, —  усміхається 61-річ-
ний Михайло Пікторов і запрошує 
прогулятися парком.

— Зверніть увагу на історичну 
архітектурну пам’ятку —  панський 
палац Фердинанда Красицького, 
який руйнується вже багато літ. 
Він так капітально збудований, що 
його ще й зараз можна відновити, 
якби знайти щедрого мецената, —  
бідкається пан Михайло.

Цікавлюся, як він «докотився» 
до босоногого життя.

Чоловік розповідає, що прояв-
ляв інтерес до нетрадиційних ме-
тодів оздоровлення ще замолоду. 
Чимало з них перепробував. Це 
і дихальна гімнастика Стрельни-
кової, і хатха-йога, і загартування, 
і моржування.

— Захопився системою Порфи-
рія Іванова, яка мені найбільше по-
добається. Вона доступна практич-
но всім. Ці правила не потребують 
ніяких вкладень, тільки варто лише 
захотіти. Головна ідея —  жити в гар-
монії з природою та навколишнім 
світом. Додав власні розробки та 
набутий досвід. Нічого складного 
в цьому немає. Щоби завжди бути 
здоровим, потрібно мати постій-
ний контакт із землею.

В АМЕРИКАНСЬКЕ ПОСОЛЬСТВО 
БЕЗ ВЗУТТЯ МОЖНА, 
А У РАЙОННИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 
—  НІ
Пригадує, що босоніж ходити 

він почав улітку 1996-го. Тоді як-
раз працював інструктором із ту-
ризму й часто доводилося бувати 
у районному відділі освіти. Його 
ввічливо попросили приходити до 
них у взутті —  все-таки офіційна 
державна установа. То Пікторов 
приносив із собою кеди, сідав де-
монстративно на сходах і взувався, 
як виходив, то знімав. Коли там по-
бачили, то махнули рукою й сказа-
ли: «Він з нас знущається».

Сивого чоловіка, який босоніж 
іде вулицею у лютий мороз, люди 
по-різному сприймають, деякі ба-
бусі навіть хрестяться. Хоча у Воло-
димирці вже звикли й не звертають 
уваги, а коли виїжджає в якесь інше 
місто, то озираються.

— Раніше бувало чимало різних 
казусів, —  пригадує пан Михайло.          

—  Якось ми виграли грант і мене 
запросили в Київ в американське 
посольство на презентацію та зу-
стріч із послом. То мені чергові мі-
ліціонери не давали босим у метро 
зайти, пояснили, що треба хоча б 
якісь тапочки. Я розсердився й по-
їхав на таксі. Цікаво, що американці 
мене сприйняли таким, яким я є, й 
зовсім не здивувалися.

А ось на з’їзд політичної партії 
Віктора Пинзеника «Реформи і по-
рядок», коли вирішували питання 
про входження на виборах в БЮТ, 
босого Михайла Пікторова не хоті-
ли пускати, хоча він був тоді керів-
ником районної організації «ПРП» 
та делегатом.

— Прийшов якийсь чоловік 
і так настирливо цікавився: «Ви 
хто? Чого сюди прийшли? Чому 
без взуття?» —  пригадує пан Ми-
хайло. —  Як йому пояснити за хви-
лину, що в мене така життєва фі-
лософія. Але таки пропустили. На 
перерві вийшли з залу. Коли мене 
побачили журналісти, то кинули 
Турчинова, з яким записували ін-
терв’ю, й прибігли до мене. Відра-
зу взялися питати, чого ж я босий 
приїхав на з’їзд партії, невже та-
кий бідний? —  усміхається наш 
співрозмовник…

Михайло Пікторов має доньку й 
двох онуків, які живуть у Миколаєві. 

Коли один із доньчиних синів йшов 
у перший клас, дід поїхав на свято 
першого дзвоника.

— Одягнув вишиванку, білий ко-
стюм і без взуття прийшов у школу, 
—  розповідає Михайло Пікторов. 
—  То там усі були в шоці, що це 
за такий «западенець»-босяк. На 
мене дивилися, як на якесь диво. 
Я босим навіть на Говерлу кілька 
разів піднімався разом зі своїми 
вихованцями. Звичайно, буває, що 
травмую ноги, але шкіра на п’ятках 
загрубіла, як підошва.

Він власним прикладом пропа-
гує здоровий спосіб життя та си-
стему загартовування. Окрім цьо-
го, Михайло Пікторов —  головний 
отаман дитячого козацького това-
риства Володимиреччини «Пагін», 
у якому 1250 учнів. Ця громадська 
організація займається військо-
во-патріотичним вихованням шко-
лярів. Створили 12 осередків у се-
лах району. Кожного року ходять 
у походи, організовують фестива-
лі української патріотичної пісні, 
влаштовують мандрівки на плотах  
Стиром та Горинню. На озері в селі 
Воронки проводять масштабну вій-
ськово-спортивну гру «Сагайдак», 
у якій інструкторами стають наші 
захисники —  учасники бойових дій. 
Як пояснює головний отаман, усе 
робиться на громадських засадах 
та за спонсорські кошти. Держава 
не допомагає, добре, що хоч не за-
важає.

ДУЖЕ ПРОСТІ ПОРАДИ
ДЛЯ ПРИХИЛЬНИКІВ
ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ

▶ Перше й головне —  не чиніть 
зла навіть у думках.

▶ Уникайте людей, які пла-
чуться й нарікають на погане 
життя та здоров’я.

▶ Розпочинайте й завершуйте 
день на позитивній ноті.

▶ Лягайте спати з чистим сер-
цем, і тоді вам буде добре.

▶ Коли погано, вийдіть на при-
роду, станьте босими ногами 
на землю, зробіть кілька 
глибоких вдихів і подумайте 
про щось хороше. n

« Я босим навіть на 
Говерлу кілька разів 
піднімався разом зі 
своїми вихованцями. 
Звичайно, буває, що 
травмую ноги, але шкіра 
на п’ятках загрубіла, як 
підошва. »
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 n Що віщує небесна канцелярія?

«Весна буде холодною 
ледь не до середини 

травня»
Володимир Деркач із Каменя-
Каширського, який щороку 
пропонує читачам «Волині-
нової» свої синоптичні 
передбачення, доволі достовірно 
спрогнозував погоду на січень, 
а от із потеплінням наприкінці зими 
народний синоптик —  схибив

Леонід ОЛІЙНИК

Нагадаємо, що чоловік спостерігає за природою 
у період від католицького Різдва (25 грудня) до пра-
вославного (7 січня). Погодні зміни цих дванадцяти 
днів відповідають синоптичній картині усього року.

Про перший місяць Володимир Деркач ска-
зав, що це буде «найм’якший» січень за увесь час 
його спостереження. І тут, вочевидь, був правий. 
Як і з похолоданням наприкінці останньої декади. 
А от погоду минулого тижня йому передбачити не 
зовсім вдалося. Ось що він прогнозував: «Темпера-
тура поступово буде підніматись, запахне весною, 
принаймні вдень, однак зима ще нагадає про себе 
насамкінець декади».

Ймовірно, ця похибка зачепила й початок вес-
ни, втім, маєте змогу порівняти самі:

БЕРЕЗЕНЬ
Перші дні будуть по-справжньому весняними, 

але середина декади виявиться прохолодною, 
лише наприкінці цього відрізка трохи потепліє.

Друга десятиденка дещо холодніша від першої. 
У цей час зима боротиметься з весною: вночі —  «мі-
нус» майже постійно, вдень —  вище нуля, опади не-
сильні. Третя декада березня не принесе бажаного 
тепла, а в останні 5 днів добряче похолодає і варто 
чекати середнього рівня опадів.

КВІТЕНЬ
На початку місяця знову ж таки дощитиме, 

температура повітря буде невисокою, лише десь 
наприкінці декади, приблизно на Великдень, тро-
хи потепліє (1–3 дні). Друга десятиденка теж не 
принесе багато тепла, сильні опади на початку
(1–2 дні), далі —  менше, і температура підніметься. 
Третя декада ледь не із самого початку принесе те-
плі дні з маленьким дощиком або й без нього, а от 
наприкінці квітня злегка похолодає.

ТРАВЕНЬ
Перші дні травня ще будуть досить прохолодні, 

але потроху температура підніматиметься, опадів 
мало. А вже друга декада —  набагато тепліша, іноді 
—  просто літо. Остання десятиденка також не роз-
чарує: буде тепло, лише трохи зіпсують картину не-
великі короткочасні дощі. 

А от офіційні синоптики не вірять у правдивість 
народної методики. Фахівці стверджують, що по-
году можливо передбачити лише на 10 днів, а збу-
вається такий прогноз на 90 відсотків лише на пер-
ші три доби.  n  

Р Е К Л А М А

Навіть у 13-градусний мороз ноги не мерзнуть.


	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	1
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


